

AVISO

 MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA ESTADO DE SERGIPE	
DOCUMENTO DE ALTERAÇÃO DO PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL	Nº 02/2024
Responsável: Rodrigo Soares Souza	Unidade: Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços Públicos
Data de solicitação: 07/03/2024	
Objeto: Remanejamento para acréscimo de despesa referente a Relocação de Rede a pedido do Município de Itabaianinha/SE.	

1) JUSTIFICATIVA DE MUDANÇA:

Considerando o contrato nº 578/2022, celebrado entre o município de Itabaianinha e a empresa J Lima dos Santos Construções LTDA para construção de pórticos e urbanização nas vias de acesso à sede do município, notou-se durante o momento de execução das obras referente ao pórtico em sentido ao município de Arauá/SE, que sua finalização estaria prejudicada pela presença de Postes da Rede de fornecimento de Energia, já que devido a proximidade com a fiação elétrica causa potencial lesividade aos trabalhadores.

Desta forma, se torna essencial a relocação dos mesmos para que seja finalizada as obras referentes a este pórtico de acesso à sede do município. Ressalto que, as instalações de transmissão de âmbito próprio é de titularidade a Companhia Sul Sergipana de Eletricidade (SULGIPE).

Portanto, a alteração no PCA justifica-se para a inclusão desse serviço, sendo essencial para a finalização da referida obra, já que a necessidade de relocação é de responsabilidade do município. Informo que a mera diminuição no quantitativo sobre o item nº 2232 soluciona o remanejamento necessário.

Por fim, a documentação anexa comprova que nestes primeiros dois meses não foi utilizado o referido item e que seja criado no PCA desta secretaria, no subelemento 33903905 o Item 28218 "RELOCAÇÃO DE REDE A PEDIDO DO MUNICÍPIO" no valor de R\$ 13.884,98.

2) QUADRO DE RESUMO DA ALTERAÇÃO DO PCA:

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANTES DA ALTERAÇÃO
--

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

UO	Subelemento	Código do item	Descrição do Item	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total (R\$)
15013	33903703	2232	CALCETEIRO	R\$ 12.917,52	6	R\$ 77.505,12

PLANO DE CONTRATAÇÃO DEPOIS DA ALTERAÇÃO

UO	Subelemento	Código do item	Descrição do Item	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total (R\$)
15013	33903703	2232	CALCETEIRO	R\$ 12.917,52	5	R\$ 64.587,60

PLANO DE CONTRATAÇÃO DEPOIS DA ALTERAÇÃO – NOVO ITEM

UO	Subelemento	Código do item	Descrição do Item	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total (R\$)
15013	33903905	28218	RELOCAÇÃO DE REDE A PEDIDO DO MUNICÍPIO	R\$ 13.884,98	1	R\$ 13.884,98



RODRIGO SOARES SOUZA

Secretário Municipal de Obras, Transporte e Serviços Públicos

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiianinha>

AVISOESTADO SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

CONTRATO Nº 759/2023

**CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
759/2023, QUE CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
ITABAIANINHA, ESTADO DE SERGIPE E A
EMPRESA COOPERATIVA DE TRABALHO DOS
PROFISSIONAIS DE LIMPEZA PÚBLICA DO
ESTADO DO RN- COOPLIMPE**

Pelo presente instrumento particular de Contrato de Prestação de Serviços reuniram-se, de um lado o **MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob nº 13.098.181/0001-82, com sede administrativa à praça Floriano Peixoto nº 27, 1º Andar, Centro, Itabaianinha/SE, CEP 49.290-000, aqui representado Prefeito Municipal Sr. **DANILO ALVES DE CARVALHO**, brasileiro, maior, capaz, casado, residente e domiciliado na rua José Conrado do Nascimento nº 52, Centro, Itabaianinha/SE, CEP 49.290-000, portador do CPF nº 787.233.295-72 e do RG nº 3.036.900-2 SSP/SE, doravante denominado simplesmente de **CONTRATANTE**, e do outro lado a empresa **COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DE LIMPEZA PÚBLICA DO ESTADO DO RN- COOPLIMPE**, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 45.339.220/0001-82, sediado(a) na Rua São José, nº 233, Bairro: Conjunto Novo Horizonte, Monte Alegre/RN, CEP: 59.182-000 doravante designada **CONTRATADA**, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) Raulison Ferreira da Silva, portador(a) da Carteira de Identidade nº 002681504, expedida pela (o) ITEP/RN, e CPF nº 074.074.234-58, tendo em vista o que consta no Processo nº 08/2023 e em observância às disposições da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e suas alterações, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019; do Decreto Municipal nº 281/2013, do Decreto Municipal nº 125/2018; do Decreto Municipal nº 046/2020; da Lei Municipal nº 1.082/2021; do Decreto Municipal nº 414/2022; do Decreto 9.507, de 21 de setembro de 2018, do Decreto nº 7.746, de 05 de junho de 2012, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, das Instruções Normativas SEGES/MP nº 05, de 26 de maio de 2017 e nº 03, de 26 de abril de 2018 e da Instrução Normativa SLTI/MP nº 01, de 19 de janeiro de 2010, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 regulamentada pelo Decreto nº 8.538, de 06 de outubro de 2015, da Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão por Sistema de Registro de Preços nº 08/2023, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

- 1.1. O objeto do presente instrumento é a contratação de serviços continuados com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital.
- 1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo, e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.
- 1.3. Objeto da contratação:

RELAÇÃO DAS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS CONTÍNUOS DE APOIO ADMINISTRATIVO

Praça Floriano Peixoto, nº 27, Centro, Itabaianinha/SE, CEP: 49.290-000 – CNPJ: 13.098.181/0001-82, Fone: (79) 3511-1291, Site: www.itabaianinha.se.gov.br

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO



ESTADO SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

SEC. MUN. OBRAS, TRANP. SERV. PUBLICOS								
Item	CBO	Descrição	Quant	Jornada de Trabalho	VALOR POR PROF. EM RS	V. TOTAL EST. MENSAL EM RS	VALOR ANUAL POR PROF. EM RS	VALOR TOTAL PARA 12 MESES EM RS
11	7152-05	CALCETEIRO	2	40H	3.229,38	6.458,76	38.752,56	77.505,12
17	5166-10	COVEIRO (SEPULTADOR)	2	A DISPOSIÇÃO	2.179,40	4.358,80	26.152,80	52.305,60
20	7156-15	ELETRICISTA	2	40H	3.021,71	6.043,42	36.260,52	72.521,04
26	2142-05	ENGENHEIRO CIVIL	1	32H	11.851,70	11.851,70	142.220,40	142.220,40
49	8622-05	OPERADOR DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA	-----	-----	-----	-----	-----	-----
TOTAL MENSAL						28.712,68	TOTAL ANUAL	344.552,16

RELACÃO DAS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS CONTÍNUOS DE APOIO ADMINISTRATIVO MOTORISTAS

SEC. MUN. ADM. PLAN. E FINANÇAS								
Item	CBO	Descrição	Quant	Jornada de Trabalho	VALOR POR PROF. EM RS	V. TOTAL EST. MENSAL EM RS	VALOR ANUAL POR PROF. EM RS	VALOR TOTAL PARA 12 MESES EM RS
44	7823-05	MOTORISTA DE CARRO DE PASSEIO	-----	-----	-----	-----	-----	-----
TOTAL MENSAL						-----	TOTAL ANUAL	-----

SEC. MUN. DE DESEN. AGROP. MEIO AMBIENTE								
Item	CBO	Descrição	Quant	Jornada de Trabalho	VALOR POR PROF. EM RS	V. TOTAL EST. MENSAL EM RS	VALOR ANUAL POR PROF. EM RS	VALOR TOTAL PARA 12 MESES EM RS
42	7825-10	MOTORISTA CAMINHÃO	3	44H	2.726,83	8.180,49	32.721,96	98.165,88
44	7823-05	MOTORISTA DE CARRO DE PASSEIO	1	40H	2.343,53	2.343,53	28.122,36	28.122,36
TOTAL MENSAL						10.524,02	TOTAL ANUAL	126.288,24

SEC. MUN. OBRAS, TRANP. SERV. PUBLICOS								
Item	CBO	Descrição	Quant	Jornada de Trabalho	VALOR POR PROF. EM RS	V. TOTAL EST. MENSAL EM RS	VALOR ANUAL POR PROF. EM RS	VALOR TOTAL PARA 12 MESES EM RS

Praça Floriano Peixoto, nº 27, Centro, Itabaianinha/SE, CEP: 49.290-000 – CNPJ: 13.098.181/0001-82, Fone: (79) 3511-1291, Site: www.itabaianinha.se.gov.br

Handwritten signature

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

44	7823-05	MOTORISTA DE CARRO DE PASSEIO	4	40H	2.343,53	9.374,12	28.122,36	112.489,44
					TOTAL MENSAL	9.374,12	TOTAL ANUAL	112.489,44

RELAÇÃO DAS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS CONTÍNUOS DE APOIO ADMINISTRATIVO POR HORAS TRABALHADAS

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO								
Item	CBO	Descrição	Jornada de Trabalho	Quant	VALOR POR PROF. EM R\$	V. TOTAL EST. MENSAL EM R\$	VALOR ANUAL POR PROF. EM R\$	VALOR TOTAL PARA 12 MESES EM R\$
41	3341-15	MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR	95.040	HORAS	12,49	98.920,80		1.187.049,60
43	7823-05	MOTORISTA DE CARRO DE PASSEIO	4.800	HORAS	12,49	4.996,00		59.952,00
60	5143-25	TRABALHADOR DE MANUTENÇÃO E EDIFICAÇÕES	23.520	HORAS	12,54	24.568,40		294.940,80
					TOTAL MENSAL	128.495,20	TOTAL ANUAL	1.541.942,40

SEC. MUN. DESEN. AGROP. MEIO AMBIENTE								
Item	CBO	Descrição	Quant	Jornada de Trabalho	VALOR POR PROF. EM R\$	V. TOTAL EST. MENSAL EM R\$	VALOR ANUAL POR PROF. EM R\$	VALOR TOTAL PARA 12 MESES EM R\$
48	8622-05	OPERADOR DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA	4.480	HORAS	12,54	4.681,60		56.179,20
60	5143-25	TRABALHADOR DE MANUTENÇÃO E EDIFICAÇÕES	8.000	HORAS	12,54	8.360,00		100.320,00
					TOTAL MENSAL	13.041,60	TOTAL ANUAL	156.499,20

SEC. MUN. IND. COM. TURISMO								
Item	CBO	Descrição	Quant	Jornada de Trabalho	VALOR POR PROF. EM R\$	V. TOTAL EST. MENSAL EM R\$	VALOR ANUAL POR PROF. EM R\$	VALOR TOTAL PARA 12 MESES EM R\$
4	4142-10	APONTADOR DE PRODUÇÃO	3.445,3731	HORAS	12,60	3.617,64		43.411,70
58	7832	TRABALHADOR DE CARGA E DESCARGA DE MERCADORIA	3.912,5975	HORAS	12,54	4.088,66		49.063,97

Praça Floriano Peixoto, nº 27, Centro, Itabaianinha/SE. CEP: 49.290-000 – CNPJ: 13.098.181/0001-82, Fone: (79) 3511-1291, Site: www.itabaianinha.se.gov.br

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO



ESTADO SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

60	5143-25	TRABALHADOR DE MANUTENÇÃO E EDIFICAÇÕES	1.440	HORAS	12,54	1.504,80		18.057,60
					TOTAL MENSAL	9.211,11	TOTAL ANUAL	110.533,27

SEC. MUN. OBRAS, TRANP. SERV. PUBLICOS								
Item	CBO	Descrição	Quant	Jornada de Trabalho	VALOR POR PROF. EM RS	V. TOTAL EST. MENSAL EM RS	VALOR ANUAL POR PROF. EM RS	VALOR TOTAL PARA 12 MESES EM RS
4	4142-10	APONTADOR DE PORTUÇAO	----	----	----	----	----	----
48	8622-05	OPERADOR DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA	8.000	HORAS	12,54	8.360,00		100.320,00
58	7832	TRABALHADOR DE CARGA E DESCARGA DE MERCADORIA	----	----	----	----	----	----
60	5143-25	TRABALHADOR DE MANUTENÇÃO E EDIFICAÇÕES	29.600	HORAS	12,54	30.932,00		371.184,00
					TOTAL MENSAL	39.292,00	TOTAL ANUAL	471.504,00

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

2.1. o prazo para vigência do contrato deve ser de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por interesse das partes até o limite de 60 (sessenta) meses, desde que haja autorização formal da autoridade competente e seja observado o disposto no Anexo IX da IN SEGES/MP n.º 05/2017, atentando, em especial, para o cumprimento dos seguintes requisitos:

- 2.1.1. Esteja formalmente demonstrado que a forma de prestação dos serviços tem natureza continuada;
- 2.1.2. Seja juntado relatório que discorra sobre a execução do contrato, com informações de que os serviços tenham sido prestados regularmente;
- 2.1.3. Seja juntada justificativa e motivo, por escrito, de que a Administração mantém interesse na realização do serviço;
- 2.1.4. Seja comprovado que o valor do contrato permanece economicamente vantajoso para a Administração;
- 2.1.5. Haja manifestação expressa da contratada informando o interesse na prorrogação;
- 2.1.6. Seja comprovado que a contratada mantém as condições iniciais de habilitação.

2.2. A CONTRATADA não tem direito subjetivo à prorrogação contratual.

2.3. A prorrogação de contrato deverá ser promovida mediante celebração de termo aditivo.

2.4. Nas eventuais prorrogações dos contratos com dedicação exclusiva de mão de obra, os custos não renováveis já pagos ou amortizados no primeiro ano da contratação deverão ser reduzidos e/ou eliminados como condição para a renovação.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor mensal da contratação é de R\$ 238.650,73 (duzentos e trinta e oito mil, seiscentos e cinquenta reais e setenta e três centavos), perfazendo o valor total de R\$ 2.863.808,71 (dois milhões oitocentos e sessenta e três mil oitocentos e oito reais e setenta e um centavos).

Praça Floriano Peixoto, nº 27, Centro, Itabaianinha/SE, CEP: 49.290-000 – CNPJ: 13.098.181/0001-82, Fone: (79) 3511-1291. Site: www.itabaianinha.se.gov.br

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO



**ESTADO SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA**

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento para o exercício de 2023, na classificação abaixo:

U.O.	15007 – Secretaria Municipal de Educação
Dotação:	2020 – Desenvolvimento e Manutenção do Ensino Fundamental
Classificação Econômica:	33903700 – Locação de Mão de Obra
Fonte Recurso	15001001 – Identificação das despesas com Manutenção e Desenvolvimento do Ensino
U.O.	15007 – Secretaria Municipal de Educação
Dotação:	2014 – Manutenção da Secretaria de Educação
Classificação Econômica:	33903700 – Locação de Mão de Obra
Fonte Recurso	15001001 – Identificação das Despesas com Manutenção e Desenvolvimento do Ensino
U.O.	15007 – Secretaria Municipal de Educação
Dotação:	2022 – Manutenção do Sistema de Transporte Escolar
Classificação Econômica:	33903700 – Locação de Mão de Obra
Fonte Recurso	15001001 – Identificação das Despesas com Manutenção e Desenvolvimento do Ensino
U.O.	15020 Sec. Mun de Administração Planejamento e Finanças
Dotação:	2003 – Sec. Mun de Administração Planejamento e Finanças
Classificação Econômica:	33903700 – Locação De Mão De Obra
Fonte Recurso	15000000 Recursos Não Vinculados a Impostos
U.O.	15020 Sec. Mun de Administração Planejamento e Finanças
Dotação:	8301 – Manutenção da Guarda Municipal
Classificação Econômica:	33903700 – Locação de Mão de Obra
Fonte Recurso	15000000 Recursos Não Vinculados a Impostos
U.O.	15015 Secretaria Municipal de Industria Comercio e Turismo
Dotação:	6336 – Manutenção dos Mercados Municipais
Classificação Econômica:	33903700 – Locação de Mão de Obra
Fonte Recurso	15000000 Recursos Não Vinculados a Impostos
U.O.	15016 - Manutenção da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agropecuário e Meio Ambiente
Dotação:	2076 – Manutenção Da Secretaria Municipal De Desenvolvimento Agropecuário E Meio Ambiente
Classificação Econômica:	33903700 – Locação de Mão de Obra
Fonte Recurso	15000000 Recursos Não Vinculados a Impostos
U.O.	15016 - Manutenção da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agropecuário e Meio Ambiente
Dotação:	1109 – Manutenção Perfuração e/ou Reforma de Poços Artesianos
Classificação Econômica:	33903700 – Locação de Mão de Obra

Praça Floriano Peixoto, nº 27, Centro, Itabaianinha/SE. CEP: 49.290-000 – CNPJ: 13.098.181/0001-82, Fone: (79) 3511-1291, Site: www.itabaianinha.se.gov.br

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

Fonte Recurso	15000000 Recursos Não Vinculados a Impostos
U.O.	15009 Manutenção da Secretaria de Comunicação, Cultura, Esporte e Lazer
Dotação:	2040 – Manutenção da Secretaria de Comunicação, Cultura, Esporte e Lazer
Classificação Econômica:	33903700 – Locação de Mão De Obra
Fonte Recurso	15000000 Recursos Não Vinculados a Impostos
U.O.	2068 – Manutenção da Secretaria de Obras Serviços e Transportes Públicos
Dotação:	15013-Manutenção da Secretaria de Obras Serviços e Transportes Públicos
Classificação Econômica:	33903700 – Locação de Mão de Obra
Fonte Recurso	15000000 Recursos Não Vinculados a Impostos

4.2. No(s) exercício(s) seguinte(s), as despesas correspondentes correrão à conta dos recursos próprios para atender às despesas da mesma natureza, cuja alocação será feita no início de cada exercício financeiro.

5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO

5.1. – O pagamento será efetuado mensalmente, mediante apresentação dos seguintes documentos:

- 5.1.1. – Nota Fiscal atestada e liquidada;
- 5.1.2. – Prova de regularidade Fiscal e Trabalhista.

5.2. – No ato do pagamento, o Município de Itabaianinha observará o disposto na Lei Municipal nº962, de 09 de dezembro de 2016, e se couber, fará a cobrança da taxa de 1,5% (uma vírgula cinco por cento) sobre o valor contratado.

5.3. – Os documentos discriminados nos itens 5.1.1, 5.1.2 deverão ser entregues pela Contratada ao Fiscal do Contrato para serem encaminhados a Secretaria Municipal de Controle Interno onde serão lançados na Lista Geral de Credores, estabelecida pelo Art. 5º da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

5.4. – Respeitada a ordem de classificação dos créditos, o Município procederá à liquidação e ao pagamento das faturas no prazo máximo de 30(trinta) dias contados da apresentação dos documentos estabelecidos nos itens 4.1.1, 4.1.2 na Secretaria Municipal de Finanças.

5.5. – O Fiscal do Contrato, adotará as providências necessárias para concluir a etapa de liquidação, com a certificação do adimplemento da obrigação, no prazo máximo de 15(quinze) dias, contados do recebimento dos documentos estabelecidos nos itens 4.1.1, 4.1.2.

5.6. – Nenhum pagamento será efetuado na ocorrência de qualquer uma das situações abaixo especificadas:

- 5.6.1. – A falta de atestação pelo Fiscal do Contrato, com relação ao cumprimento do objeto contratado, das notas fiscais emitidas pela Contratada;
- 5.6.2. – Não apresentação pela Contratada, dos documentos estabelecidos nos itens 4.1.1, 4.1.2 do presente instrumento.

5.7. – Ocorrendo qualquer situação que impeça a certificação do adimplemento da obrigação ou quando a Contratada for notificada para sanar as ocorrências relativas à execução do Contrato ou à documentação apresentada, o Município excluirá o credor da lista classificatório dos credores, reposicionando-o

Praça Floriano Peixoto, nº 27, Centro, Itabaianinha/SE. CEP: 49.290-000 – CNPJ: 13.098.181/0001-82, Fone: (79) 3511-1291, Site: www.itabaianinha.se.gov.br

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

novamente após regularização das falhas.

5.8. – A ordem cronológica dos pagamentos não poderá ser alterada, exceto em situações extraordinárias, tais como as arroladas exemplificativamente nos itens abaixo:

5.8.1. – Para evitar fundada ameaça de interrupção dos serviços essenciais da Instituição ou para restaura-los;

5.8.2. – Para dar cumprimento à ordem judicial ou Tribunal de Contas do Estado que determine a suspensão de pagamentos;

5.8.3. – Para afastar o risco de prejuízo ao erário, se houver indícios de falsidade ou de irregularidade grave da liquidação da despesa que resulte em fundada dúvida quanto à certeza e liquidez da obrigação, caso em que a apuração não ultrapassará o prazo máximo de quinze dias, prorrogáveis motivadamente;

5.9. – As Listas de Credores serão publicadas no Site www.itabaianinha.se.gov.br.

5.10. *O prazo para pagamento à CONTRATADA e demais condições a ele referentes encontram-se definidos no Termo de Referência e no Anexo XI da IN SEGES/MP n. 5/2017.*

6. CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTAMENTO DE PREÇOS EM SENTIDO AMPLO.

6.1. As regras acerca do reajustamento de preços em sentido amplo do valor contratual (reajuste em sentido estrito e/ou repactuação) são as estabelecidas no Termo de Referência.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – GARANTIA DE EXECUÇÃO

7.1. Será exigida a prestação de garantia na presente contratação, conforme regras constantes do Termo de Referência, anexo do Edital.

8. CLÁUSULA OITAVA – MODELO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E FISCALIZAÇÃO

8.1. O modelo de execução dos serviços a serem executados pela CONTRATADA, os materiais que serão empregados, a disciplina do recebimento do objeto e a fiscalização pela CONTRATANTE são aqueles previstos no Termo de Referência, anexo do Edital.

9. CLÁUSULA NONA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA

9.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

10. CLÁUSULA DÉCIMA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

10.1. As sanções relacionadas à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – RESCISÃO

11.1. O presente Termo de Contrato poderá ser rescindido:

- 11.1.1. por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, e com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;
- 11.1.2. amigavelmente, nos termos do art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993.

Praça Floriano Peixoto, nº 27, Centro, Itabaianinha/SE, CEP: 49.290-000 – CNPJ: 13.098.181/0001-82, Fone: (79) 3511-1291, Site: www.itabaianinha.se.gov.br

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

11.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados e precedidos de autorização da autoridade competente, assegurando-se à CONTRATADA o direito ao contraditório, bem como à prévia e ampla defesa.

11.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.

11.4. O termo de rescisão, sempre que possível, será precedido:

11.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

11.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

11.4.3. Indenizações e multas.

11.5. O não pagamento dos salários e das verbas trabalhistas, e o não recolhimento das contribuições sociais, previdenciárias e para com o FGTS poderá dar ensejo à rescisão do contrato por ato unilateral e escrito do CONTRATANTE e à aplicação das penalidades cabíveis (art. 8º, inciso IV, do Decreto n.º 9.507, de 2018).

11.6. Quando da rescisão, o fiscal administrativo deverá verificar o pagamento pela CONTRATADA das verbas rescisórias ou os documentos que comprovem que os empregados serão realocados em outra atividade de prestação de serviços, sem que ocorra a interrupção do contrato de trabalho (art. 64 a 66 da IN SEGES/MP n.º 05/2017).

11.7. Até que a CONTRATADA comprove o disposto no item anterior, a CONTRATANTE reterá:

11.7.1. a garantia contratual, prestada com cobertura para os casos de descumprimento das obrigações de natureza trabalhista e previdenciária pela CONTRATADA, que será executada para reembolso dos prejuízos sofridos pela Administração, nos termos da legislação que rege a matéria;

11.7.2. os valores das Notas fiscais ou Faturas correspondentes em valor proporcional ao inadimplemento, até que a situação seja regularizada.

11.8. Na hipótese do subitem anterior, não havendo quitação das obrigações por parte da CONTRATADA no prazo de quinze dias, a CONTRATANTE poderá efetuar o pagamento das obrigações diretamente aos empregados da CONTRATADA que tenham participado da execução dos serviços objeto do contrato.

11.9. O CONTRATANTE poderá ainda:

11.9.1. nos casos de obrigação de pagamento de multa pela CONTRATADA, reter a garantia prestada a ser executada, conforme legislação que rege a matéria; e

11.9.2. nos casos em que houver necessidade de ressarcimento de prejuízos causados à Administração, nos termos do inciso IV do art. 80 da Lei n.º 8.666, de 1993, reter os eventuais créditos existentes em favor da CONTRATADA decorrentes do contrato.

11.10. O contrato poderá ser rescindido no caso de se constatar a ocorrência da vedação estabelecida no art. 5º do Decreto n.º 9.507, de 2018.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – VEDAÇÕES E PERMISSÕES

12.1. É vedado à CONTRATADA interromper a execução dos serviços sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

12.2. É permitido à CONTRATADA caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira, nos termos e de acordo com os procedimentos previstos na Instrução Normativa SEGES/ME nº 53, de 8 de julho de 2020.

12.2.1. A cessão de crédito, a ser feita mediante celebração de termo aditivo, dependerá de comprovação da regularidade fiscal e trabalhista da cessionária, bem como da certificação de que a cessionária não se encontra impedida de licitar e contratar com o Poder Público, conforme a legislação em vigor, nos termos do Parecer JL-01, de 18 de maio de 2020.

12.2.2. A crédito a ser pago à cessionária é exatamente aquele que seria destinado à cedente (contratada) pela execução do objeto contratual, com o desconto de eventuais multas, glosas e prejuízos causados à Administração, sem prejuízo da utilização de institutos tais como os da conta vinculada e do pagamento direto previstos na IN SEGES/ME nº 5, de 2017, caso aplicáveis.

Praça Floriano Peixoto, nº 27, Centro, Itabaianinha/SE, CEP: 49.290-000 – CNPJ: 13.098.181/0001-82, Fone: (79) 3511-1291, Site: www.itabaianinha.se.gov.br

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – ALTERAÇÕES

13.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993, bem como do ANEXO X da IN/SEGES/MP nº 05, de 2017.

13.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

13.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DOS CASOS OMISSOS

14.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.666, de 1993, na Lei nº 10.520, de 2002 e demais normas federais aplicáveis e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 – Código de Defesa do Consumidor – e normas e princípios gerais dos contratos.

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – PUBLICAÇÃO

15.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial do Município, no prazo previsto na Lei nº 8.666, de 1993.

16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – FORO

16.1 Para quaisquer ações decorrentes do presente Contrato fica eleito o Foro da Comarca de Itabaianinha/SE, com exclusão de outro qualquer por mais privilegiado que seja.

16.2 E, por se acharem justos e contratados, CONTRATANTE e CONTRATADA assinam o presente Contrato em 02 (duas) vias de igual teor e forma e para um só efeito jurídico na presença das testemunhas abaixo identificadas.

Itabaianinha (SE), 18 de maio de 2023

MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA
Danilo Alves de Carvalho
CONTRATANTE

Raulison Ferreira da Silva
Representante legal da CONTRATADA
Raulison Ferreira da Silva
CPF: 074.074.234-58

TESTEMUNHAS:

Rogério Luiz da Silva 155.206.265-91
NOME: CPF:

Sabrina Alves de Jesus 874991502-77
NOME: CPF:

Praça Floriano Peixoto, nº 27, Centro, Itabaianinha/SE. CEP: 49.290-000 – CNPJ: 13.098.181/0001-82, Fone: (79) 3511-1291, Site: www.itabaianinha.se.gov.br

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

Prefeitura Municipal de Itabaianinha
Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos

RELAÇÃO COOPERADOS COOPEDU - JANEIRO 2024

Nº		ATIVIDADE
01	JOSÉ ROBERTO DA SILVA SANTOS	AJUDANTE DE PEDREIRO - SERVENTE
02	YAN MARCIEL SILVA BARBOSA	AGENTE DE PORTARIA
03	MATEUS DE OLIVEIRA SANTOS	AGENTE DE PORTARIA

RODRIGO SOARES SOUZA

Secretário Municipal de Obras, Transportes & Serviços Públicos.

Praça Floriano Peixoto, nº 27 – 1º andar - Centro – Itabaianinha/SE.: CEP 49.290-000.
CNPJ:13.098.181/0001-82

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

Prefeitura Municipal de Itabaianinha
Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos

RELAÇÃO COOPERADOS COOPEDU - FEVEREIRO 2024

Nº	TERCEIRIZADO	ATIVIDADE
01	JOSÉ ROBERTO DA SILVA SANTOS	AJUDANTE DE PEDREIRO - SERVENTE
02	ANGEL FELIPE SANTOS	AJUDANTE DE PEDREIRO - SERVENTE
03	ELTON TRINDADE DOS SANTOS	AJUDANTE DE PEDREIRO - SERVENTE
04	YAN MARCIEL SILVA BARBOSA	AGENTE DE PORTARIA
05	MATEUS DE OLIVEIRA SANTOS	AGENTE DE PORTARIA
06	CAMILA DE OLIVEIRA SANTOS	RECEPCIONISTA

RODRIGO SOARES SOUZA

Secretário Municipal de Obras, Transportes & Serviços Públicos.

Praça Floriano Peixoto, nº 27 – 1º andar - Centro – Itabaianinha/SE.: CEP 49.290-000.
CNPJ:13.098.181/0001-82

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO**CONTRATO Nº 578/2022****CONTRATO PARA EXECUÇÃO DE OBRAS QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA/SE E A EMPRESA J LIMA DOS SANTOS CONSTRUÇÕES, CONFORME ABAIXO.**

O **MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA**, Estado de Sergipe, com sede administrativa na Praça Floriano Peixoto nº 27, 1º andar do prédio Sede do Banco do Brasil, inscrito no CNPJ sob o nº 13.098.181/0001-82, neste ato representado pelo seu prefeito Municipal Sr. **DANILO ALVES DE CARVALHO**, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua José Conrado do Nascimento nº 52, Centro - Itabaianinha/SE, portador da Carteira de Identidade nº 3.036.900-2, SSP/SE, e do CPF nº 787.233.295-72, doravante denominado, simplesmente, CONTRATANTE e, do outro lado, a empresa J LIMA DOS SANTOS CONSTRUÇÕES, CNPJ nº 37.922.230/0001-18, estabelecida na Trav. Antenor Costa Vieira nº 17, Bairro Caraibas - Itabaianinha/SE, a seguir denominada apenas CONTRATADA, neste ato representada por seu titular o Sr. Juscelino Lima dos Santos, portador da Carteira de Identidade nº 3.112.605-7, SSP/SE, e CPF nº 011.811.205-86, tendo em vista o contido na **Tomada de Preços nº 03/2022**, considerando as disposições estabelecidas na Lei nº 8.666, de 21/06/1993 e nas demais legislações pertinentes, têm, entre si, justo e avençado, e celebram o presente contrato, cuja forma de execução é a **INDIRETA**, em regime de **EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL**, mediante as seguintes cláusulas e condições:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O presente Contrato tem como objeto a execução das obras de **CONSTRUÇÃO DE PÓRTICOS E URBANIZAÇÃO NAS VIAS DE ACESSO À SEDE DO MUNICÍPIO**, conforme informações, orientações e diretrizes contidas na TOMADA DE PREÇOS nº 03/2022 e Anexos.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência do Contrato será de 10 (dez) meses, contados a partir da data de sua assinatura, admitida a prorrogação nos termos da Lei, mediante termo aditivo nas hipóteses elencadas no parágrafo primeiro do artigo 57 da Lei nº 8.666, de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO DE EXECUÇÃO

3.1. O prazo de execução dos serviços será de 05 (cinco) meses e terá início a partir da data de emissão da Ordem de Serviço ou documento equivalente e obedecerá ao cronograma físico-financeiro com a especificação física completa das etapas necessárias à medição, ao monitoramento e ao controle das obras.

Praça Floriano Peixoto nº 27, 1º andar, Centro - Itabaianinha/SE, CNPJ 13.098.181/0001-82, Fone (79) 3544-1291, e-mail: pmilicitacao@hotmail.com

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO**4. CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR**

4.1. O valor total do presente contrato e de **R\$ 509.797,93** (quinhentos e nove mil, setecentos e noventa e sete reais e noventa e três centavos), de acordo com a Planilha de Orçamento constante da Proposta de Preços apresentada pela CONTRATADA.

5. CLÁUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1. Serão utilizados recursos Próprios do município, do exercício de 2022, consignados na UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 15013 – SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS; AÇÃO: 1045 – CONSTRUÇÃO DE PÓRTICOS; NATUREZA DE DESPESA: 44905100 – OBRAS E INSTALAÇÕES; FONTE: 15000000 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS.

6. CLÁUSULA SEXTA – DO PAGAMENTO

6.1. O pagamento será efetuado pelo CONTRATANTE após a conclusão de cada etapa prevista no cronograma físico-financeiro, após apresentação da Nota Fiscal/Fatura contendo o detalhamento da execução do objeto e os materiais empregados.

6.2. Havendo erro na apresentação da Nota Fiscal/Fatura, ou circunstância que impeça a liquidação da despesa, o pagamento ficará sobrestado até que a CONTRATADA providencie as medidas saneadoras. Nesta hipótese, o prazo para pagamento iniciar-se-á após a comprovação da regularização da situação, não acarretando qualquer ônus para o CONTRATANTE.

6.3. O pagamento somente será autorizado depois de efetuado o “atesto” pelo servidor competente, condicionado este ato à verificação da conformidade da Nota Fiscal/Fatura apresentada em relação à etapa do cronograma físico-financeiro entregue e ao serviço executado e aos materiais empregados.

6.4. Será efetuada a retenção ou glosa no pagamento, proporcional à irregularidade verificada, sem prejuízo das sanções cabíveis, caso se constate que a CONTRATADA:

6.4.1. Não produziu os resultados acordados;

6.4.2. Deixou de executar as atividades contratadas, ou não as executou com a qualidade mínima exigida; ou

6.4.3. Deixou de utilizar os materiais e recursos humanos exigidos para a execução do objeto, ou utilizou-os com qualidade ou quantidade inferior à demandada.

6.5. O pagamento será efetuado através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pela Contratada.

6.6. A Contratada regularmente optante pelo Simples Nacional não sofrerá a retenção tributária quanto aos impostos e contribuições abrangidos por aquele regime. No entanto, o pagamento ficará condicionado à apresentação

Praça Floriano Peixoto nº 27, 1º andar, Centro - Itabaianinha/SE, CNPJ 13.098.181/0001-82, Fone (79) 3544-1291, e-mail: pmilicitacao@hotmail.com

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

de comprovação, por meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei Complementar.

6.7. Quando do pagamento, será efetuada a retenção tributária prevista na legislação aplicável, inclusive da **Taxa Administrativa Municipal de 1,5%** (um vírgula cinco por cento), prevista na Lei Complementar municipal nº 962, de 09 de Dezembro de 2016.

6.8. Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a CONTRATADA não tenha concorrido, de alguma forma, para tanto, fica convencionado a indenização por inadimplemento pela variação do Índice Nacional de Custo da Construção – INCC, entre a data do vencimento e o efetivo adimplemento da parcela

7. CLAÚSULA SÉTIMA – DO RECEBIMENTO

7.1. As obras serão recebidas provisoriamente mediante termo circunstanciado, assinado pelas partes no prazo de até 15 (quinze) dias úteis da comunicação escrita da Contratada. Quando do recebimento provisório, obrigatoriamente deverá estar concluída a execução do objeto contratual.

7.2. As obras serão recebidas definitivamente por servidor designado mediante termo circunstanciado, assinado pelas partes, após o decurso do prazo de observação, suficiente para vistoria que comprove a adequação das obras aos termos do contrato.

8. CLAÚSULA OITAVA – DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES

8.1. Além das demais previstas neste Contrato, competirá à CONTRATADA:

8.1.1. Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

8.1.2. Responsabilizar-se, em relação aos seus empregados, por todas as despesas decorrentes da execução da obra, tais como: salários; seguro de acidentes; taxas, impostos e contribuições; indenizações; vales-refeições; vales-transportes e outras que porventura venham a ser criadas e exigidas pelo Governo;

8.1.3. Responder por quaisquer danos, pessoais ou materiais, causados em função da execução da obra, inclusive a terceiros;

8.1.4. Refazer, reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, os serviços relativos à obra em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções.

8.2. Além das demais previstas neste Contrato, competirá ao CONTRATANTE:

8.2.1. Acompanhar e fiscalizar a perfeita execução do objeto contratado, bem como atestar as notas fiscais/faturas para liberação do pagamento, anotando em registro próprio as falhas detectadas e comunicando à CONTRATADA as ocorrências de quaisquer fatos que, a seu critério, exijam medidas corretivas por parte daquela.

Praça Floriano Peixoto nº 27, 1º andar, Centro - Itabaianinha/SE, CNPJ 13.098.181/0001-82, Fone (79) 3544-1291, e-mail: pmilitacao@hotmail.com

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

8.2.2. Notificar a CONTRATADA, tempestivamente, de todas e quaisquer autuações, notificações e informações porventura recebidas em razão de inadimplemento das obrigações contratuais da mesma, a fim de que esta possa cumpri-las em tempo hábil.

9. CLÁUSULA NONA – DA ALTERAÇÃO CONTRATUAL

9.1 - Toda e qualquer alteração deste contrato deverá ser processada nos termos no art. 65 da Lei nº 8.666/93, vedada a modificação do objeto.

10. CLÁUSULA DÉCIMA – DA RESCISÃO

10.1. A rescisão contratual poderá ser:

10.1.1. Determinada por ato unilateral e escrito da Administração, nos casos enumerados nos incisos I a XII, XVII e XVIII do art. 78 da Lei Federal n. 8.666/93;

10.1.2. Amigável, por acordo entre as partes, mediante autorização escrita e fundamentada da autoridade competente, reduzida a termo no processo licitatório, desde que haja conveniência da Administração;

10.1.3. A inexecução total ou parcial deste Contrato enseja sua rescisão pela Administração.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DAS PENALIDADES

11.1. O atraso injustificado na execução do contrato sujeitará a Contratada à multa de mora de 0,2% (zero vírgula dois por cento) ao dia sobre o valor total do contrato.

11.2. Pela inexecução total ou parcial do contrato poderá o CONTRATANTE, garantida a prévia defesa da CONTRATADA, aplicar as seguintes sanções, sem exclusão das penalidades previstas no art. 87 da Lei nº 8.666/93:

11.2.1. Advertência;

11.2.2. Multa equivalente a 5% (cinco por cento), sobre o valor do Contrato pela inexecução total, considerada a partir do 30º dia de atraso injustificado na execução dos serviços;

11.2.3. Suspensão temporária do direito de participar em licitações e impedimento de contratar com a Administração Pública, por prazo não superior a 02 (dois) anos;

11.2.4. Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública;

11.2.5. Rescisão contratual conforme previsto no art. 77 da Lei nº 8666/93.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DO REAJUSTE

12.1. O valor do contrato é fixo e irrevogável.

12.2. O valor contratado poderá ser reajustado, desde que decorridos 12 (doze) meses após o término da validade da proposta, com base no índice

Praça Floriano Peixoto nº 27, 1º andar, Centro - Itabaianinha/SE, CNPJ 13.098.181/0001-82, Fone (79) 3544-1291, e-mail: pmlicitacao@hotmail.com

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

INCC - Índice Nacional da Construção Civil, tendo como base de cálculo o valor remanescente não executado, respeitando-se o cronograma de execução estabelecido.

12.2.1. O reajuste não será concedido se houver atraso da obra por culpa da contratada.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DOS CASOS OMISSOS

13.1. Os casos omissos serão analisados pelos representantes legais das partes, com o intuito de solucionar o impasse, sem que haja prejuízo para nenhuma delas, tendo por base o que dispõe a Lei 8.666/93 e demais legislações vigentes aplicáveis.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DA VINCULAÇÃO

14.1. O teor do Edital de Tomada de Preços nº 03/2022 e a proposta da CONTRATADA são partes integrantes deste Contrato.

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DO FORO

15.1. As partes contratantes elegem o Foro do Município de Itabaianinha/SE, com renúncia expressa a qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer dúvidas, que por acaso venham a ocorrer em decorrência do presente Contrato, ou relacionadas com as obras e serviços a ele referentes, e que não encontrem solução administrativa.

E, por estarem justas e acertadas as partes firmam o presente Contrato em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas, para os devidos efeitos legais.

Itabaianinha (SE), 07 de Junho de 2022.

MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA
Danilo Alves de Carvalho
Contratante

Juscelino Lima dos Santos
JUSCELINO LIMA DOS SANTOS CONSTRUÇÕES
Juscelino Lima dos Santos
Contratada

Testemunhas:

Helena Santos Nascimento

CPF: 027.697.525-10

[Assinatura]

CPF: 044.025.264-42

Praça Floriano Peixoto nº 27, 1º andar, Centro - Itabaianinha/SE, CNPJ 13.098.181/0001-82, Fone (79) 3544-1291, e-mail: pmlicitacao@hotmail.com

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO



CAMPEÃ NORDESTE 2022 15 ANOS CAMPEÃ PRÊMIO ANEEL DE SATISFAÇÃO DO CONSUMIDOR
CAMPEÃ NACIONAL 2013 PRÊMIO ANEEL DE SATISFAÇÃO DO CONSUMIDOR



PROJETO

Obra:	24905	Data de Emissão	17/01/2024	Planta ou croqui:	Croqui	Tipo de tensão:	Redes Baixa Tensão (< 2,3 kV)
Descrição:	RER-T- RELOCAÇÃO DE REDE A PEDIDO DE TERCEIROS						
Solicitante:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA		Cidade:	ITABAIANINHA/SE			
Endereço:	ROD SE 160		Bairro:	ITABAIANINHA			
Finalidade:	48 - RER-T- RELOCAÇÃO DE REDE A PEDIDO DE TERC			Tipo de obra:	Melhoria/Reforma		
Tipo projeto:	12 - Responsabilidade do Interessado						

Código	Descrição	Destino	Un.	Quantidade	Valor Un.	Valor total
458	GANCHO OLHAL 5/8" DE SUSPENSÃO GALV. FOGO	ODI		12,00	0,00	9,85
495	ISOLADOR PINO DE PORCELANA PARA 15KV	ODI		6,00	0,00	15,75
578	MANILHA SAPATILHA ATC-17MB	ODI		12,00	0,00	13,09
626	PARAFUSO ROSCA DUPLA 16 x 400mm (5/8 x 16") GALV.	ODI		6,00	0,00	14,84
663	PARAFUSO CAB. QUADRADA 16 x 400mm (5/8 x 16") GA	ODI		4,00	0,00	13,38
708	PINO RETO P/ ISOLADOR 15kV 16 x 294mm (140x16x15	ODI		6,00	0,00	18,51
2520	ISOLADOR DISCO POLIMÉRICO 15KV CE 50 XE1	ODI		12,00	0,00	46,27
5043	PORCA OLHAL GALVANIZADA 5/8"	ODI		12,00	0,00	8,87
5117	CRUZETA DE CONCRETO 1,70m BECO	ODI		4,00	0,00	159,50
Total aplicado:						2.062,54
Total retirado:						814,40
Total:						1.248,14

Material adicional						
Código	Descrição	Destino	Un.	Quantidade	Valor Un.	Valor total
7446	GRAMPO DE ANCORAGEM GD5-1619 P/ CABO 15,5a19.	ODI	UND	6,00	22,66	135,96
7507	CONECTOR TIPO CUNHA PTB-4010 P/ CABO 266,8 A 3/0	ODI	UND	6,00	16,51	99,06
Total aplicado:						235,02
Total retirado:						0,00
Total:						235,02

Custos						
Código	Descrição	Destino	Un.	Quantidade	Valor Un.	Valor total
2	POSTE <=600 OU <12-RETIRAR	ODD		1,00	38,53	369,89
5	POSTE >600 OU >=12-RETIRAR	ODD		1,00	38,53	554,83
4	POSTE >600 OU >=12-INSTALAR	ODI		2,00	38,53	1.849,44
513	LANÇ. CONDUTOR AT CA 120MM2-INSTALAR	ODI		0,11	38,53	355,81
110	CONDUTOR DE AL AT CAA 4/0 - RETIRAR	ODD		0,09	38,53	224,43
45	ESTRUTURA PRIM. 3F LE,N4,M4,B4-RETIRAR	ODD		1,00	38,53	150,65
44	ESTRUTURA PRIM. 3F LE,N4,M4,B4-INSTALAR	ODI		2,00	38,53	502,44
36	ESTRUTURA PRIMÁRIA 3F N1,M1,B1-RETIRAR	ODD		1,00	38,53	95,17
Total aplicado:						2.707,69
Total retirado:						1.394,97
Total:						4.102,66

Custos adicionais						
Código	Descrição	Destino	Un.	Quantidade	Valor Un.	Valor total
256	LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS EM REDE DE DISTRIBUIÇ	ODI		2,00	38,53	75,52
274	OPERAÇÃO DE CHAVES E GRAMPO DE L. VIVA	ODI		1,00	38,53	31,98
330	DESLOCAMENTO DE EQUIPE TURMA PESADA	ODI		104,40	38,53	844,73

Comunidade Federal para os Serviços de Energia Elétrica nos Municípios de: Assis/SP, Baurópolis/SP, Cradopolis/SP, Estância/SP, Itabaiânia/SE, Japoatã/BA, Jucati/BA, Lagoa Real/BA, Luzitânia/BA, Monte Alegre/BA, Nova Canaã/BA, Nova Friburgo/BA, Nova Olímpia/BA, Nova União/BA, Paracatu/BA, São João del-Rei/BA, São José do Rio Preto/SP, São José do Vale do Rio Preto/SP, São José do Bonito/SP, Tomba do Guri/SE, e União/BA
 Endereço: Rua Sergipe de Elói, 100 - S/A - Presidente Dutra/BA, 414 - Centro - 42010-000 - Estância/SE
 Fone: (77) 3354-1000 - Fax: (77) 3354-3477 - Caixa Postal: 414
 SAC: (77) 3354-1000 - Cidades: (77) 3354-1000 - AGU/SE: (77) 3354-1000
 E-mail: sulgipe@sulgipe.com.br
 Circuito Postal de Preciso - Japoatã - 11.255-650/01-96 / Inscricao Estadual: 27.073.917-2

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaiânia>

AVISO

AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA - ANEEL

RESOLUÇÃO Nº 370, DE 20 DE NOVEMBRO DE 1998.

Aprova o reagrupamento das concessões de distribuição da Companhia Sul Sergipana de Eletricidade - SULGIPE.

Relatório

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA - ANEEL, no uso de suas atribuições regimentais, de acordo com deliberação da Diretoria, e tendo em vista o disposto no art. 22 da Lei nº 9.074, de 7 de julho de 1995, e o que consta do Processo nº 48100.001120/96-84, resolve:

Art. 1º Aprovar o reagrupamento das concessões de distribuição de energia elétrica e respectivas instalações de transmissão de âmbito próprio, de que é titular a Companhia Sul Sergipana de Eletricidade - SULGIPE, em uma única área, que abrange os Municípios de: Arauá, Boquim, Cristinápolis, Estância, Indiaroba, Itabaianinha, Pedrinhas, Riachão do Dantas, Santa Luzia do Itanhy, Tobias Barreto, Tomar do Geru, Umbaúba, no Estado do Sergipe, e os Municípios de Jandaira e Rio Real, no Estado da Bahia.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

JOSÉ MÁRIO MIRANDA ABDO

Publicado no D.O de 23.11.1998, seção 1, p. 4, v. 136, n. 224-E.

Este texto não substitui o publicado no D.O de 23.11.1998.

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

 <p>MUNICIPIO DE ITABAIANINHA ESTADO DE SERGIPE</p>		
<p>DOCUMENTO DE ALTERAÇÃO DO PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL</p>		<p>Nº 03/2023</p>
<p>Responsável: Karani Silva dos Santos</p>		<p>Unidade: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agropecuário e Meio Ambiente</p>
<p>Data de solicitação: 08 de Março de 2024</p>		
<p>Objeto: Mudança na estrutura dos itens constantes no PCA.</p>		

JUSTIFICATIVA DE MUDANÇA

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agropecuário e Meio Ambiente, por meio deste documento, solicita a alteração na estrutura dos itens constantes no Plano de Contratação Anual (PCA).

A presente solicitação se faz necessária devido ao aumento no quantitativo dos combustíveis, visando dar suporte as atividades desenvolvidas por esta secretaria através das maquinas agrícolas.

Justifica-se ainda a retirada de alguns serviços terceirizados, tendo em vista o fracasso dos itens dentro do processo licitatório dos mesmos.

Acreditamos que a alteração solicitada é essencial para garantir a continuidade dos serviços prestados à população, especialmente no que diz respeito as atividades agropecuárias desenvolvidas por esta secretaria.

• **Quadro do Plano de Contratação Anual – Depois da Alteração.**

33903001 - Combustíveis e Lubrificantes Automotivos									
14652	Material de Consumo	LT	15W50 SEMISSINTETICO (MOTOR A GASOLINA)	RS	52,77	8	RS	422,16	Não Vinculado
8108	Material de Consumo	UND	ADITIVO ORGANICO - EMBALAGEM C/ 1L	RS	9,21	9	RS	82,89	Não Vinculado
18971	Material de Consumo	BD	ARLA-32 - INN - BALDE 20 LITROS	RS	155,83	39	RS	6.077,37	Não Vinculado
18970	Material de Consumo	LT	DIESEL S10 - INN	RS	5,99	188217,56	RS	1.127.662,78	Não Vinculado
18969	Material de Consumo	LT	DIESEL S100 - INN	RS	6,09	90000	RS	548.100,00	Não Vinculado
20128	Material de Consumo	UND	FLUIDO DE DIREÇÃO ATF. COM 1 LITRO	RS	29,32	22	RS	645,04	Não Vinculado
18968	Material de Consumo	LT	GASOLINA COMUM - INN	RS	5,49	13970	RS	76.695,30	Não Vinculado
3488	Material de Consumo	BD	GRAXA LUBRIFICANTE - 20KG	RS	595,11	35	RS	20.828,85	Não Vinculado
10548	Material de Consumo	UND	OLEO 15W40	RS	395,00	15	RS	5.925,00	Não Vinculado
7361	Material de Consumo	LT	OLEO 90	RS	44,67	40	RS	1.786,80	Não Vinculado
19922	Material de Consumo	LT	OLEO DE FREIO DE BASE MINERAL LHM	RS	142,27	4	RS	569,08	Não Vinculado
19921	Material de Consumo	BD	OLEO DE TRANSMISSÃO 10W30	RS	848,27	8	RS	6.786,16	Não Vinculado
7367	Material de Consumo	BD	OLEO DIFERENCIAL - 85W140 EMB. C/20LITROS	RS	805,16	20	RS	16.103,20	Não Vinculado
7369	Material de Consumo	BD	OLEO HIDRAULICO 68 BD EMB. C/20L	RS	422,86	29	RS	12.262,94	Não Vinculado
TOTAL					255164,2194	RS	1.823.947,57		
33903705 - Apoio Administrativo, Técnico e Operacional									
2157	Serviço	UND	Motorista de Caminhão	RS	105.600,00	1	RS	105.600,00	Não Vinculado
2158	Serviço	UND	Motorista de Carro de Passado	RS	30.000,00	1	RS	30.000,00	Não Vinculado
13338	Serviço	HS	Operador de sistema de abastecimento de água	RS	12,60	5000	RS	63.000,00	Não Vinculado
TOTAL					5010	RS	198.600,00		


 Assinatura do Responsável Legal

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

Código do Item	Tipo de Item	Unidade de medida	Descrição	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Vinculação orçamentária do item	Grau de Prioridade
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL - PCA - DETALHAMENTO DOS ITENS - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL - 10011								
339031001 - Combustíveis e Lubrificantes Automotivos:								
18668	Material de Consumo	LT	GASOLINA COMUM - INN	R\$ 5,57	33701	R\$ 187.714,57	Não Vinculado	
18971	Material de Consumo	BD	ABLA-32 - INN - BALDE 20 LITROS	R\$ 119,00	2	R\$ 238,00	Não Vinculado	
18970	Material de Consumo	LT	DIESEL S10 - INN	R\$ 64,5	16352,09	R\$ 105.470,98	Não Vinculado	
20134	Material de Consumo	LT	ÓLEO LUBRIFICANTE SINTÉTICO 5W-40 (Flex)	R\$ 21,00	20	R\$ 420,00	Não Vinculado	
7374	Material de Consumo	BD	ÓLEO LUBRIFICANTE-15W-40BD C20L (MOTOR A DIESEL)	R\$ 490,00	2	R\$ 980,00	Não Vinculado	
20133	Material de Consumo	LT	ÓLEO LUBRIFICANTE SINTÉTICO 5W-30 (Flex)	R\$ 21,00	20	R\$ 420,00	Não Vinculado	
TOTAL								
				R\$	5097,09	R\$	295.443,55	
339031004 - Cofre Eletrônico								
27382	Material de Consumo	UNSD	Adquirição de recarga de 10 minutos para máquina extintora ABC, 6kg	R\$ 75,00	4	R\$ 300,00	Não Vinculado	
12039	Material de Consumo	UNSD	Gas liquefeito de petróleo - GLP, para ser acondicionado em embalagem de 13 kg	R\$ 103,00	100	R\$ 10.300,00	Não Vinculado	
				R\$	104	R\$	10.600,00	
339031007 - Generos de Alimentação:								
181	Material de Consumo	UNSD	ABACAXI - IN NATURA	R\$ 5,09	300	R\$ 1.527,00	Não Vinculado	ALTO
188	Material de Consumo	UNSD	BISCOITO SAO FRANCISCO	R\$ 5,00	300	R\$ 1.500,00	Não Vinculado	ALTO
210	Material de Consumo	KG	ACHOFRADO EM PACOTES	R\$ 5,10	300	R\$ 1.530,00	Não Vinculado	ALTO
331	Material de Consumo	KG	ARROZ - BRANCO - TIPO 1	R\$ 4,79	350	R\$ 1.676,50	Não Vinculado	ALTO
5344	Material de Consumo	UNSD	Nescau - Gotinha 1l	R\$ 71,5	50	R\$ 3.575,00	Não Vinculado	
466	Material de Consumo	UNSD	Bolinho de chocolate	R\$ 1,85	500	R\$ 925,00	Não Vinculado	
479	Material de Consumo	UNSD	BOLO DECORADO - MASSA BRANCA CHANTILLI Y BRIGADEIRO	R\$ 201,99	10	R\$ 2.019,90	Não Vinculado	
10465	Material de Consumo	UNSD	Refeição pronta tipo quantidade para almoço	R\$ 26,94	100	R\$ 2.694,00	Não Vinculado	
10920	Material de Consumo	UNSD	Nescau - Capa 1l	R\$ 6,10	50	R\$ 305,00	Não Vinculado	
12257	Material de Consumo	UNSD	Sinopleche 100g	R\$ 5,30	600	R\$ 3.180,00	Não Vinculado	
12538	Material de Consumo	UNSD	Pão de Queijo, 50g.	R\$ 1,50	200	R\$ 300,00	Não Vinculado	
15693	Material de Consumo	UNSD	Pão de queijo, com recheio de patê de frango ou patê de queijo em embalagem com 50g cada	R\$ 1,50	2000	R\$ 3.000,00	Não Vinculado	
19255	Material de Consumo	UNSD	Pão pizza salgado em formato de pão com recheio interno, peso 200g	R\$ 7,15	500	R\$ 3.575,00	Não Vinculado	
21650	Material de Consumo	UNSD	Refrigerante em garrafa desarmatizada contendo 2 litros	R\$ 31,64	100	R\$ 3.164,00	Não Vinculado	
25063	Material de Consumo	UNSD	Refrigerante em garrafa desarmatizada contendo 2 litros	R\$ 7,85	300	R\$ 2.355,00	Não Vinculado	
24115	Material de Consumo	UNSD	Salgadinho tipo festa, diversos	R\$ 1,49	3000	R\$ 4.470,00	Não Vinculado	
742	Material de Consumo	KG	CEBOLINHA - IN NATURA	R\$ 23,39	36	R\$ 842,04	Não Vinculado	ALTO
961	Material de Consumo	UNSD	CREME DE LEITE - 200G	R\$ 3,35	300	R\$ 1.005,00	Não Vinculado	ALTO
1368	Material de Consumo	UNSD	FARINHA DE TRIGO - INTEGRAL - 1KG	R\$ 6,10	60	R\$ 366,00	Não Vinculado	
1371	Material de Consumo	KG	FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL - 1KG	R\$ 4,07	250	R\$ 1.017,50	Não Vinculado	
187	Material de Consumo	KG	CAPIOTE DE FEIJO DE CONSERVA - 1KG	R\$ 16,82	30	R\$ 504,60	Não Vinculado	ALTO
1852	Material de Consumo	KG	LINGUIÇA TIPO FERREIRA - CONGELADA	R\$ 16,82	30	R\$ 504,60	Não Vinculado	ALTO
1892	Material de Consumo	KG	MAMÃO - PAPAYA	R\$ 5,35	300	R\$ 1.605,00	Não Vinculado	ALTO
2337	Material de Consumo	UNSD	MILHO VERDE - EM CONSERVA - 200G	R\$ 3,25	280	R\$ 910,00	Não Vinculado	ALTO
24873	Material de Consumo	UNSD	MILHO - PIPOCA - 500G	R\$ 3,00	300	R\$ 900,00	Não Vinculado	ALTO
2585	Material de Consumo	UNSD	ÓLEO DE SOJA - 900ML	R\$ 8,80	300	R\$ 2.640,00	Não Vinculado	
3093	Material de Consumo	KG	QUEIJO - MUSSARELA - BARRA - 1KG	R\$ 35,90	120	R\$ 4.308,00	Não Vinculado	ALTO
3258	Material de Consumo	KG	SAL - REFINADO/IODADO	R\$ 1,40	80	R\$ 112,00	Não Vinculado	ALTO
3776	Material de Consumo	UNSD	VINAGRE - ALCÓOL - 500ML	R\$ 1,85	90	R\$ 166,50	Não Vinculado	ALTO
3801	Material de Consumo	KG	FEIJO - CARIOCA	R\$ 8,70	180	R\$ 1.566,00	Não Vinculado	ALTO
4714	Material de Consumo	KG	ARROZ - PARBOLIZADO - 1KG	R\$ 4,85	170	R\$ 824,50	Não Vinculado	ALTO
5360	Material de Consumo	KG	Repolho Branco	R\$ 8,50	40	R\$ 340,00	Não Vinculado	
6913	Material de Consumo	KG	CARNE DE BOI - CHARQUE - DIANTEIRO	R\$ 33,70	60	R\$ 2.022,00	Não Vinculado	ALTO
11978	Material de Consumo	KG	BATATA INGLESA IN NATURA	R\$ 4,55	280	R\$ 1.274,00	Não Vinculado	ALTO
11984	Material de Consumo	KG	LARANJA PERA	R\$ 2,49	200	R\$ 498,00	Não Vinculado	ALTO
12528	Material de Consumo	UNSD	LEITE CONDENSADO - INTEGRAL - 395G	R\$ 7,10	280	R\$ 1.988,00	Não Vinculado	ALTO
20272	Material de Consumo	KG	Batata doce in natura	R\$ 3,25	75	R\$ 243,75	Não Vinculado	
21512	Material de Consumo	KG	Chuchu in natura	R\$ 3,90	75	R\$ 292,50	Não Vinculado	

Handwritten signature

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiainha>

AVISO

23944	Material de Consumo	UND	ÁGUA MINERAL - SEM GÁS - 500ML	RS	0,60	600	RS	360,00	Não Vinculado	ALTO
23945	Material de Consumo	UND	ÁGUA MINERAL - SEM GÁS - 200ML	RS	0,46	600	RS	276,00	Não Vinculado	ALTO
23946	Material de Consumo	UND	ÁGUA MINERAL - SEM GÁS - 20L	RS	5,86	1200	RS	7032,00	Não Vinculado	ALTO
24168	Material de Consumo	KG	ACTAR - CRISTAL - 1KG	RS	3,85	800	RS	3080,00	Não Vinculado	ALTO
24169	Material de Consumo	KG	ALEACE - MIMOSA	RS	15,60	24	RS	374,40	Não Vinculado	ALTO
24170	Material de Consumo	UND	ALHO - NACIONAL - IN NATURA	RS	16,90	60	RS	1014,00	Não Vinculado	ALTO
24171	MATERIAL DE CONSUMO	DEZEA	BANANA - TIPO DA TERRA	RS	5,00	80	RS	400,00	Não Vinculado	ALTO
24172	Material de Consumo	UND	BISCOITO DOCE - TIPO MAJEVA	RS	4,89	1000	RS	4890,00	Não Vinculado	ALTO
24173	Material de Consumo	UND	BISCOITO SALGADO - CREAM CRACKER	RS	4,49	1000	RS	4490,00	Não Vinculado	ALTO
24178	Material de Consumo	KG	CARNE DE BOI - MOÍDA - 500G	RS	8,39	200	RS	1678,00	Não Vinculado	ALTO
24179	Material de Consumo	KG	CEROLA BARRACA - IN NATURA	RS	5,19	180	RS	934,20	Não Vinculado	ALTO
24180	Material de Consumo	KG	CEROLA BARRACA - IN NATURA	RS	6,00	180	RS	1080,00	Não Vinculado	ALTO
24181	Material de Consumo	KG	CORTES DE COXAS E SOBRECOSTAS DE FRANGO	RS	12,35	120	RS	1482,00	Não Vinculado	ALTO
24183	Material de Consumo	KG	FILADO BOVINO - CONGELADO	RS	12,72	80	RS	1017,60	Não Vinculado	ALTO
24184	Material de Consumo	KG	FILADO BOVINO - CONGELADO	RS	6,20	200	RS	1240,00	Não Vinculado	ALTO
24186	Material de Consumo	UND	LEITE EM PO - TETRAPAK - 400G	RS	15,98	600	RS	9588,00	Não Vinculado	ALTO
24187	Material de Consumo	G	LEITE EM PO - TETRAPAK - 400G	RS	3,10	200	RS	620,00	Não Vinculado	ALTO
24188	Material de Consumo	UND	MILHO - CANICA AMARELA - MINGUINZA	RS	0,53	7500	RS	3975,84	Não Vinculado	ALTO
24192	Material de Consumo	KG	OVO BRANCO - TIPO 1 - GRANDE	RS	8,80	800	RS	7040,00	Não Vinculado	ALTO
24191	Material de Consumo	KG	PAO MASSA FINA - BOM DOG	RS	10,80	150	RS	1620,00	Não Vinculado	ALTO
24193	Material de Consumo	KG	POLPA DE FRUTA - GOIABA	RS	4,89	240	RS	1197,60	Não Vinculado	ALTO
24240	Material de Consumo	UND	TOMATE - IN NATURA - 11 ALIADO	RS	3,50	48	RS	168,00	Não Vinculado	ALTO
24683	Material de Consumo	UND	AMORORA - MORANGA - IN NATURA	RS	3,25	48	RS	156,00	Não Vinculado	ALTO
24684	Material de Consumo	KG	ADOCANTE - LIQUIDO - 100ML	RS	24,79	150	RS	3718,50	Não Vinculado	ALTO
24685	Material de Consumo	UND	ARROZINHA - BARBA - 1KG	RS	6,02	300	RS	1806,00	Não Vinculado	ALTO
24686	Material de Consumo	UND	ATUM - EM CONSERVA	RS	22,65	40	RS	906,00	Não Vinculado	ALTO
24687	Material de Consumo	DEZEA	AZULITE - PURO - 500ML	RS	3,90	250	RS	975,00	Não Vinculado	ALTO
24688	Material de Consumo	KG	BANANA - TIPO PRATA	RS	6,30	48	RS	302,40	Não Vinculado	ALTO
24689	Material de Consumo	KG	Beletrês In Natura	RS	30,40	120	RS	3648,00	Não Vinculado	ALTO
24692	Material de Consumo	KG	CARNE DE BOI - PATINHO	RS	35,80	120	RS	4296,00	Não Vinculado	ALTO
24693	Material de Consumo	KG	CARNE DE BOI - COXA DUBO	RS	33,00	800	RS	4200,00	Não Vinculado	ALTO
24694	Material de Consumo	UND	COENTRO - IN NATURA	RS	22,00	70	RS	1540,00	Não Vinculado	ALTO
24695	Material de Consumo	UND	CONDIMENTO - PO - 100G	RS	0,71	200	RS	142,00	Não Vinculado	ALTO
24696	Material de Consumo	UND	CONDIMENTO - MISTO - 100G	RS	1,00	200	RS	200,00	Não Vinculado	ALTO
24697	Material de Consumo	KG	COUVE - MANTIEGA	RS	19,49	70	RS	1364,30	Não Vinculado	ALTO
24698	Material de Consumo	UND	DOCE DE GOIABADA - 600G	RS	5,45	100	RS	545,00	Não Vinculado	ALTO
24699	Material de Consumo	KG	FARINHA - MANIOCA - 1KG	RS	6,40	60	RS	384,00	Não Vinculado	ALTO
24700	Material de Consumo	UND	FARINHA - AVEIA - FLOCOS - 200G	RS	3,73	100	RS	373,00	Não Vinculado	ALTO
24702	Material de Consumo	PCT	FARINHA DE MILHO - FLOCADA - 500G	RS	1,93	100	RS	193,00	Não Vinculado	ALTO
24709	Material de Consumo	KG	FARINHA DE MILHO - FLOCADA - 500G	RS	1,93	45	RS	86,85	Não Vinculado	ALTO
24712	Material de Consumo	KG	FILE DE MERLUZA - IMPORTADO - 1KG	RS	36,10	60	RS	2166,00	Não Vinculado	ALTO
24715	Material de Consumo	KG	LEITE EM PO - DESSAVIDO - 200G	RS	9,50	100	RS	950,00	Não Vinculado	ALTO
24716	Material de Consumo	PCT	Macã In natura	RS	11,75	150	RS	1762,50	Não Vinculado	ALTO
24717	Material de Consumo	PCT	MACARRÃO - SEMOLA - AVE MARIA - 500G	RS	4,50	80	RS	360,00	Não Vinculado	ALTO
24749	Material de Consumo	PCT	MACARRÃO - SEMOLA - ESPAGULETE - 500G	RS	3,39	80	RS	271,20	Não Vinculado	ALTO
24750	Material de Consumo	PTE	MANTIEGA - COM SAL - 500G	RS	19,98	80	RS	1598,40	Não Vinculado	ALTO
24751	Material de Consumo	KG	MANTIEGA - COM SAL - 500G	RS	2,36	250	RS	590,00	Não Vinculado	ALTO
24753	Material de Consumo	KG	MELÃO - IN NATURA	RS	5,24	250	RS	1310,00	Não Vinculado	ALTO
24754	Material de Consumo	PCT	MELÃO - IN NATURA	RS	2,34	122	RS	285,48	Não Vinculado	ALTO
24755	Material de Consumo	KG	ORFEGÃO - DESIDRATADO - 50G	RS	4,36	100	RS	436,00	Não Vinculado	ALTO
24756	Material de Consumo	KG	PIMENTÃO - VERDE	RS	10,80	180	RS	1944,00	Não Vinculado	ALTO
24759	Material de Consumo	UND	POLPA DE FRUTA - CAU	RS	5,20	200	RS	1040,00	Não Vinculado	ALTO
24761	Material de Consumo	PCT	SARDINHA EM CONSERVA - TRADICIONAL - 125G	RS	6,70	50	RS	335,00	Não Vinculado	ALTO
5341	Material de Consumo	KG	MACARRÃO - LASANHA - 500G	RS	3,57	150	RS	535,50	Não Vinculado	ALTO
24748	Material de Consumo	KG	MACARRELA - IN NATURA	RS	3,59	180	RS	646,20	Não Vinculado	ALTO
24765	Material de Consumo	KG	MANNA - ESPADA	RS	11,90	200	RS	2380,00	Não Vinculado	ALTO
24763	Material de Consumo	KG	POLPA DE FRUTA - MANGA	RS	9,50	250	RS	2375,00	Não Vinculado	ALTO
24766	Material de Consumo	UND	SAL SÍLICA - HOT DOG - 1KG	RS	2,75	120	RS	330,00	Não Vinculado	ALTO
			MAIONESE - TRADICIONAL - 200G	RS	2,75	120	RS	330,00	Não Vinculado	ALTO

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiainha>

AVISO

24170	Material de Consumo	PCT	MUCILAGEM - ARROZ - 330G	RS	4,55	50	RS	227,50	Não Vinculado	ALTO
24171	Material de Consumo	PCT	MUCILAGEM - MILI TIGERAS - 230G	RS	5,30	50	RS	265,00	Não Vinculado	ALTO
24172	Material de Consumo	PCT	MUCILAGEM - AVIHA - 230G	RS	5,30	50	RS	265,00	Não Vinculado	ALTO
24173	Material de Consumo	PCT	MUCILAGEM - MILHO - 230G	RS	4,50	50	RS	225,00	Não Vinculado	ALTO
25418	Material de Consumo	KG	PÃO - FRANCÊS	RS	6,40	220	RS	1.408,00	Não Vinculado	ALTO
103	Material de Consumo	KG	QUIABO - IN NATURA	RS	5,05	70	RS	353,50	Não Vinculado	ALTO
25419	Material de Consumo	UND	MOLHO DE TOMATE - TRADICIONAL - 340G	RS	1.760,00	800	RS	1.760,00	Não Vinculado	ALTO
25525	Material de Consumo	UND	CAFE EM PO 500G	RS	14,59	800	RS	7.495,00	Não Vinculado	ALTO
TOTAL										
33903015 - Material para Festividades e homenagem										
9573	Material de Consumo	M	ACRILON	RS	4,20	33	RS	138,60	Não Vinculado	
9590	Material de Consumo	ROL	CORDÃO METALIZADO COR PRATA	RS	13,40	20	RS	268,00	Não Vinculado	
9591	Material de Consumo	ROL	CORDÃO METALIZADO GROSSO COR DOURADO	RS	13,40	20	RS	268,00	Não Vinculado	
9602	Material de Consumo	PC	FITA DE CETIM SIMPLES, 7MM	RS	2,10	55	RS	115,50	Não Vinculado	
9603	Material de Consumo	PC	FITA DE CETIM CORES VARIADAS	RS	2,10	70	RS	147,00	Não Vinculado	
9604	Material de Consumo	PC	FITA DE CETIM DUPLA FACE - 10MM	RS	3,90	59	RS	230,10	Não Vinculado	
9607	Material de Consumo	PC	FITA DECORATIVA 16MM	RS	7,10	47	RS	333,70	Não Vinculado	
9616	Material de Consumo	UND	FRO-FRU	RS	9,90	27	RS	267,30	Não Vinculado	
9643	Material de Consumo	UND	JUTA DE ESTOFANA COR AZUL	RS	14,70	33	RS	485,10	Não Vinculado	
9672	Material de Consumo	PCT	TINTA PARA TIGUDO	RS	17,70	39	RS	699,30	Não Vinculado	
9673	Material de Consumo	CX	TINTA METALICA-COR DOURADA	RS	8,00	22	RS	1.056,00	Não Vinculado	
9674	Material de Consumo	UND	TINTA SPRAY METALICA-COR DOURADA	RS	2,00	20	RS	47,20	Não Vinculado	
9675	Material de Consumo	UND	TINTA SPRAY METALICA-COR PRATA	RS	2,00	20	RS	47,20	Não Vinculado	
9677	Material de Consumo	UND	TINTA ACRILICA	RS	23,60	38	RS	894,80	Não Vinculado	
25234	Material de Consumo	UND	VERNIZ GERAL DE ACABAMENTO BRILHANTE	RS	23,67	35	RS	828,45	Não Vinculado	
25235	Material de Consumo	PCT	SERPENTINAS DE CARNAVAL	RS	4,30	32	RS	134,40	Não Vinculado	
25235	Material de Consumo	PCT	CONFETES DE CARNAVAL	RS	4,43	40	RS	177,20	Não Vinculado	
TOTAL										
33903016 - Material de Expediente										
254	Material de Consumo	Caixa	Alfinete em aço para mapas, cabeça de plástico, formato redondo e colorido	RS	2,90	10	RS	29,00	Não Vinculado	
266	Material de Consumo	UND	ALMOFADA PARA CARIMBO, EM ALGODÃO, COR AZUL, TAMANHO NUMERO 03 (9,5 X 12,5 CM APROXIMADAMENTE)	RS	2,90	25	RS	72,50	Não Vinculado	
382	Material de Consumo	ROL	BARBANTE, (rolo com 500g)	RS	16,30	31	RS	506,30	Não Vinculado	
388	Material de Consumo	PCT	COLA EM BASTÃO GROSSO	RS	54,90	25	RS	1.372,50	Não Vinculado	
458	Material de Consumo	UND	BOLA DE ISOPOR MACIÇA 100 MM	RS	2,67	60	RS	160,20	Não Vinculado	
460	Material de Consumo	UND	BOLA DE ISOPOR MACIÇA 200 MM	RS	11,40	50	RS	570,00	Não Vinculado	
495	Material de Consumo	UND	Borracha para lápis, branca, macia, com ergo plástica	RS	0,90	46	RS	41,40	Não Vinculado	
576	Material de Consumo	UND	CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL - CAPA DURA, 10 MATÉRIAS	RS	10,70	40	RS	428,00	Não Vinculado	
597	Material de Consumo	UND	CAIXA PARA ARQUIVO, EM PLÁSTICO, POLÍONDA, CORES VARIADAS	RS	5,60	150	RS	840,00	Não Vinculado	ALTO
607	Material de Consumo	UND	CAIXA ADORA ELETRÔNICA COM 12 DÍGITOS	RS	16,75	7	RS	117,25	Não Vinculado	ALTO
900	Material de Consumo	CX	CLIPS METÁLICOS INJEÇÃO Nº 800, CX C/50 UND.	RS	2,80	120	RS	336,00	Não Vinculado	
781	Material de Consumo	CX	CLIPS METÁLICOS INJEÇÃO Nº 800, CX C/25 UND.	RS	1,59	10	RS	15,90	Não Vinculado	
814	Material de Consumo	CX	COLA PLÁSTICA BRANCA, CX C/12 (100g) (marca azeit, não toicta - Correctivo líquido 18 ml, 90g)	RS	13,40	37	RS	495,80	Não Vinculado	
882	Material de Consumo	CX	Correctivo Líquido 18 ml, 90g	RS	15,90	60	RS	954,00	Não Vinculado	
1125	Material de Consumo	CX	ESTILETE RETRATIL, unido ao suporte	RS	11,15	10	RS	111,50	Não Vinculado	
1131	Material de Consumo	PCT	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, medida 12mmx 30m	RS	8,40	8	RS	67,20	Não Vinculado	ALTO
1142	Material de Consumo	UND	GRAMPEADOR ALICATE, 25 folhas	RS	21,00	20	RS	420,00	Não Vinculado	
1144	Material de Consumo	CX	GRAMPO GALVANIZADO 266	RS	4,67	50	RS	233,50	Não Vinculado	
1145	Material de Consumo	CX	GRAMPO GALVANIZADO 266	RS	4,20	50	RS	210,00	Não Vinculado	ALTO
1208	Material de Consumo	UND	Régua comum empilhado cristal 30 cm	RS	0,78	6	RS	4,68	Não Vinculado	
1216	Material de Consumo	PCT	ELÁSTICO EM LÁTEX AMARELO, Nº 18, FORMA CIRCULAR, SUPER RESISTENTE.	RS	14,00	5	RS	70,00	Não Vinculado	ALTO
1354	Material de Consumo	UND	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOXIDÁVEL.	RS	1,40	29	RS	40,60	Não Vinculado	ALTO

[Assinatura]

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaiianinha>

AVISO

14612	Material de Consumo	Bole	TNT cores variadas	RS	75,00	6	RS	450,00	Não Vinculado	
1380	Material de Consumo	CX	GIZÃO DE CERA, CX C/12 CORES	RS	4,75	144	RS	684,00	Não Vinculado	
1674	Material de Consumo	FL	ISOPOR EM FOLHA MEDINDO 1,0 M X 0,50 M X 10 MM	RS	1,60	30	RS	48,00	Não Vinculado	
1675	Material de Consumo	FL	ISOPOR EM FOLHA MEDINDO 1,0 M X 0,50 M X 15 MM	RS	3,50	60	RS	198,00	Não Vinculado	
1676	Material de Consumo	FL	ISOPOR EM FOLHA MEDINDO 1,0 M X 0,50 M X 20 MM	RS	4,60	30	RS	138,00	Não Vinculado	
227979	Material de Consumo	PCT	COLA EM PASTILHO FINO	RS	39,00	20	RS	780,00	Não Vinculado	
2343	Material de Consumo	UND	MODIPLADIDOS EM PLASTICO	RS	1,80	10	RS	18,00	Não Vinculado	
2675	Material de Consumo	UND	Elaisto em Lãtex colorido	RS	27,00	2	RS	54,00	Não Vinculado	
2757	Material de Consumo	UND	PASTA AZ EM PAPELO PRENSADO, LONBO, LARGO DE 80 MM,	RS	10,00	40	RS	400,00	Não Vinculado	
2779	Material de Consumo	CX	PASTA SUSPENSÃO PLASTIFICADA EM CARTÃO, CX C/500UND	RS	122,00	15	RS	1.830,00	Não Vinculado	ALTO
3045	Material de Consumo	UND	Panelada Portland em azulejo Polido com Frenidador de Papel Metalico	RS	9,90	30	RS	297,00	Não Vinculado	
3508	Material de Consumo	UND	TESOURA, (em aço inoxidável de 08 polegadas para papel ináidio, cabo em polipropileno e com pontas arredondada)	RS	5,10	4	RS	20,40	Não Vinculado	ALTO
3622	Material de Consumo	UND	Gráfico para impressã 2,0 mm	RS	17,00	7	RS	119,00	Não Vinculado	
3916	Material de Consumo	UND	CAIXA TRIPLA, (articulável para correspondência - Separador de Documentos em Arquivo)	RS	37,85	6	RS	227,10	Não Vinculado	ALTO
3943	Material de Consumo	CX	CLIPS METALICOS NIQUELADOS Nº 2/0, CX C/1000UND	RS	1,45	83	RS	120,35	Não Vinculado	ALTO
3945	Material de Consumo	CX	CLIPS METALICOS NIQUELADOS Nº 4/0, CX C/50 UND	RS	1,60	70	RS	112,00	Não Vinculado	ALTO
4021	Material de Consumo	UND	GRAFITE PARA LÁPIS/ERA graduação 0,7 mm	RS	1,99	5	RS	9,95	Não Vinculado	ALTO
4026	Material de Consumo	PCT	PALITO DE PICOLE c/100 und.	RS	3,00	300	RS	900,00	Não Vinculado	ALTO
4029	Material de Consumo	FL	ISOPOR EM FOLHA MEDINDO 1,0 M X 0,50 M X 30 MM	RS	6,00	40	RS	240,00	Não Vinculado	
4030	Material de Consumo	FL	ISOPOR EM FOLHA MEDINDO 1,0 M X 0,50 M X 50 MM	RS	5,90	30	RS	177,00	Não Vinculado	ALTO
4043	Material de Consumo	CX	PRENDIDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UNDS, (tipo clip, tamanho 19mm)	RS	4,00	20	RS	80,00	Não Vinculado	
4044	Material de Consumo	CX	PRENDIDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UNDS, (tipo clip, tamanho 51mm)	RS	12,00	20	RS	240,00	Não Vinculado	ALTO
4047	Material de Consumo	PCT	PAPEL MICROONDITADOS, PC C/10UND, (mesd: 300x800mm em cores diversas)	RS	29,85	10	RS	298,50	Não Vinculado	
7035	Material de Consumo	UND	LANTERNA DE MAO/RECARREGAVEL	RS	25,95	2	RS	51,90	Não Vinculado	
9541	Material de Consumo	Caixa	Bobina para relógio de Ponto Eletrônico, 57mm x 300 metros, Caixa com 6 Unidades	RS	131,00	25	RS	3.275,00	Não Vinculado	
9589	Material de Consumo	UND	COLA PERMANENTE	RS	4,60	19	RS	87,40	Não Vinculado	
11822	Material de Consumo	UND	PORTA LÁPIS/CLIPS/EMBERTES EM AGRICOLICO	RS	6,50	12	RS	78,00	Não Vinculado	
13261	Material de Consumo	UND	Bloco de Notas - Cores Diversas	RS	17,10	40	RS	684,00	Não Vinculado	
13283	Material de Consumo	UND	LIVRO DE MÚC/100 FLS.	RS	8,00	15	RS	120,00	Não Vinculado	
14543	Material de Consumo	PCT	CARTOLINA CORES VARIADAS	RS	14,50	60	RS	870,00	Não Vinculado	
14585	Material de Consumo	RES	PAPÉL A4 CORES DIVERSAS RESMA COM 100 FOLHAS	RS	5,33	50	RS	266,50	Não Vinculado	
14586	Material de Consumo	PCT	PAPÉL VERDE COB BRANCO, PACOTE COM 50 FOLHAS	RS	11,88	2	RS	23,76	Não Vinculado	ALTO
14588	Material de Consumo	PCT	PASTA CLASSIFICADORA EM PLASTICO TRANSPARENTE	RS	168,00	8	RS	1.344,00	Não Vinculado	
14610	Material de Consumo	CX	SACO PARA LEMBAJAR PRESENTE 50cmx45cm	RS	21,00	100	RS	2.100,00	Não Vinculado	
14612	Material de Consumo	PCT	TINT CORES VARIADAS	RS	75,00	2	RS	150,00	Não Vinculado	
14807	Material de Consumo	UND	CLIP 1x - 57 x 80 mm 700 mb PC MAC	RS	1,00	50	RS	50,00	Não Vinculado	
14788	Material de Consumo	CX	COLCHETE PARA PAPEL, CAIXA COM 72UND N.07	RS	4,30	1	RS	4,30	Não Vinculado	
14789	Material de Consumo	CX	COLCHETE PARA PAPEL, CAIXA COM 72UND N.11	RS	6,90	1	RS	6,90	Não Vinculado	
14790	Material de Consumo	CX	COLCHETE PARA PAPEL, CAIXA COM 72UND N.15	RS	10,00	1	RS	10,00	Não Vinculado	
14801	Material de Consumo	UND	BATERIA 9 VOLTS	RS	9,29	5	RS	46,45	Não Vinculado	
14802	Material de Consumo	UND	CORRETIVO EM TETA	RS	3,80	10	RS	38,00	Não Vinculado	
14812	Material de Consumo	CX	GRAMPOS PARA PASTAS - FABRICADOS COM CHAPA DE AÇO	RS	8,40	21	RS	176,40	Não Vinculado	
14930	Material de Consumo	PCT	BLOCO PARA REGAÇO EM CORES DIVERSAS	RS	3,27	70	RS	228,90	Não Vinculado	ALTO
14937	Material de Consumo	PCT	BALÃO LATEX Nº 07 PACOTE COM 50 UNIDADES DE CADA COR	RS	4,99	400	RS	1.996,00	Não Vinculado	
14939	Material de Consumo	PCT	BALÃO CANUDO PARA MODÉLAGEM	RS	6,21	40	RS	248,40	Não Vinculado	
14943	Material de Consumo	PCT	EMBORRACHADO COM GILTER PACOTE COM 10 FOLHAS	RS	46,00	40	RS	1.840,00	Não Vinculado	
14955	Material de Consumo	UND	GRAMPEADOR GRANDE, material ferro mesa, capacidade mínima de 50 fl.	RS	32,00	3	RS	96,00	Não Vinculado	ALTO
14958	Material de Consumo	UND	Caixa metálica, na cor dourada, resistente a água e possui segurança rígida.	RS	5,10	50	RS	255,00	Não Vinculado	

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaiaininha>

AVISO

15195	Material de Consumo	UND	Marcador adesivo de adesivos	RS	3,70	36	RS	133,30	Não Vinculado	
15198	Material de Consumo	UND	Cola com geladeira 25g	RS	1,49	40	RS	59,60	Não Vinculado	
21935	Material de Consumo	CX	PRENDIDOR DE PAPEL, CX C/12 UND. (tipo clip, tamanho 25mm)	RS	9,39	35	RS	328,65	Não Vinculado	ALTO
22172	Material de Consumo	UND	LITRO PROTETIVO EM PAPEL ORE-SIT, COM 100 FOLHAS	RS	5,99	4	RS	23,96	Não Vinculado	
23173	Material de Consumo	UND	PRETORADOR DE PAPEL, (tamanho 8,20 filhas, 3 furos, especificação perfurado)	RS	13,00	6	RS	78,00	Não Vinculado	ALTO
23174	Material de Consumo	PCT	ETIQUETA ADESIVA REPOZIDA 16MM QUADRO - PCT 150 UND	RS	3,30	3	RS	9,90	Não Vinculado	
23176	Material de Consumo	UND	ORGANIZADOR DE SHEET PAPEL, DESCRITIVO	RS	15,00	1	RS	15,00	Não Vinculado	
23179	Material de Consumo	PCT	Marcador de Página de Papel Post-it	RS	4,00	20	RS	80,00	Não Vinculado	
23182	Material de Consumo	UND	Perfuração de Furos Metálicos 2 furos para 100 folhas	RS	74,00	1	RS	74,00	Não Vinculado	
23262	Material de Consumo	CX	PRENDIDOR DE PAPEL, CX C/12 UND. (tipo clip, tamanho 33mm)	RS	8,00	75	RS	200,00	Não Vinculado	ALTO
23275	Material de Consumo	UND	AFICADOR EM PLÁSTICO PARA QUADRO BRANCO	RS	9,57	3	RS	28,71	Não Vinculado	
23278	Material de Consumo	Esqno	Caneta hidrográfica azul com 12 und	RS	3,27	150	RS	490,50	Não Vinculado	
23279	Material de Consumo	KG	COLA EM BASTÃO FINO	RS	39,00	17	RS	663,00	Não Vinculado	
23280	Material de Consumo	CX	LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE, CORES DIVERSAS, CADA COM 12 UNIDADES	RS	3,40	400	RS	1.360,00	Não Vinculado	ALTO
23282	Material de Consumo	CX	MASSA DE MODELAR, CX C/12 (PROFESOUROS)	RS	4,00	400	RS	1.600,00	Não Vinculado	ALTO
23285	Material de Consumo	UND	APLICADOR DE COLA QUENTE PROENHO RESISTENTE E DE USO PROFISSIONAL	RS	21,49	14	RS	300,86	Não Vinculado	
23286	Material de Consumo	UND	Tinta Especial para recargar marcador de Quadro Branco - Cor Azul	RS	70,28	2	RS	140,56	Não Vinculado	
23292	Material de Consumo	Emb	Fita adesiva: durex em cores sortidas, Espessura:12 mm, embalagem com 10 unidades	RS	6,50	10	RS	65,00	Não Vinculado	
23293	Material de Consumo	UND	Cola Instantânea Multifunção Embalagem com Peso Líquido 100G ader diversos tipos de Materiais: Metal, Papel, Madeira, P	RS	14,10	50	RS	705,00	Não Vinculado	
23294	Material de Consumo	UND	AGENDA COM ESPERAL	RS	13,90	20	RS	278,00	Não Vinculado	
23298	Material de Consumo	CX	Caneta Esferográfica Vermelha	RS	0,80	50	RS	40,00	Não Vinculado	
23299	Material de Consumo	UND	CANETA MARCA TEXTO NAS CORES VERDE CLARO, AMARELO, LARANJA E ROSA	RS	1,49	120	RS	178,80	Não Vinculado	ALTO
23601	Material de Consumo	RES	PAPEL A4 210 MM X 297 MM, 75G/M², -BRANCO COM 500 FOLHAS	RS	18,79	750	RS	14.092,50	Não Vinculado	ALTO
23603	Material de Consumo	UND	Apontador de lápis Grafite - Material Metal	RS	1,58	26	RS	41,08	Não Vinculado	
23604	Material de Consumo	UND	Borracha de Apagar tipo ponteira - branca, para encostar no lápis	RS	0,08	170	RS	13,60	Não Vinculado	
23605	Material de Consumo	UND	COLA APLICADO ISOPOR	RS	1,59	60	RS	95,40	Não Vinculado	
23606	Material de Consumo	UND	COLA EM BASTÃO ESCOLAR	RS	1,90	50	RS	95,00	Não Vinculado	ALTO
23647	Material de Consumo	UND	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL	RS	0,80	450	RS	360,00	Não Vinculado	ALTO
23648	Material de Consumo	CX	Caneta Esferográfica Preta	RS	0,80	50	RS	40,00	Não Vinculado	
23649	Material de Consumo	UND	LÁPIS GRÁFITE Nº2 PRETO, FORMA TO SEXTAVADO	RS	0,90	450	RS	405,00	Não Vinculado	
24065	Material de Consumo	UND	CADERNO BROCHETURA CAPA DURA COM 96 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30X41CM.	RS	3,31	75	RS	248,25	Não Vinculado	ALTO
24072	Material de Consumo	CX	CLIPS METÁLICOS NOQUELADOS Nº 3/0 - CX COM 50 UNIDADES	RS	1,55	55	RS	85,25	Não Vinculado	ALTO
24083	Material de Consumo	CX	COLA PLÁSTICA COLORDA - lavável, não tóxica - caixa com 6 frascos	RS	6,07	1	RS	6,07	Não Vinculado	
24084	Material de Consumo	UND	COLA PLÁSTICA EMB COM 1 KG	RS	9,45	30	RS	283,50	Não Vinculado	
24086	Material de Consumo	PCT	EMBORRACHADO ESTAMPADO - PCT COM 5 UNIDADES	RS	16,00	40	RS	640,00	Não Vinculado	
24313	Material de Consumo	UND	FITA ADESIVA DURA, PACTE 12MMX30MM	RS	3,90	50	RS	195,00	Não Vinculado	
24314	Material de Consumo	UND	Fita Adesiva, Transpaente 1 larg.	RS	3,90	60	RS	234,00	Não Vinculado	
24315	Material de Consumo	ROU	PAPEL MADRERA, (MEDIADA XIMINUA DE 200 METROS)	RS	142,40	1	RS	142,40	Não Vinculado	
24316	Material de Consumo	UND	FITA CREPE	RS	3,80	50	RS	190,00	Não Vinculado	
24317	Material de Consumo	UND	GRAMPEADOR ESTRUTURAS METÁLICA REFORÇADO GRAMPEA ATE 200 FOLHAS	RS	87,00	6	RS	522,00	Não Vinculado	
24318	Material de Consumo	UND	GRAMPEADOR INCLINADOR ROÇAMA	RS	35,00	4	RS	140,00	Não Vinculado	
24319	Material de Consumo	CX	GRAMPEO PARA GRAMPEADOR ROÇAMA 106/6MM	RS	8,00	30	RS	240,00	Não Vinculado	
24323	Material de Consumo	RES	Papel A4 Adesivo 19g	RS	22,00	50	RS	1.100,00	Não Vinculado	
24325	Material de Consumo	PCT	Papel Carta adesivo 19g	RS	11,60	50	RS	580,00	Não Vinculado	ALTO
24327	Material de Consumo	PCT	FOLHA ROUL (TELÓGRAF) PACTO COM 50 UNIDADES	RS	46,00	36	RS	1.656,00	Não Vinculado	
24328	Material de Consumo	PCT	PANEL LAMINADO MEDINDO 48X60 CM	RS	35,00	10	RS	350,00	Não Vinculado	

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaiianinha>

AVISO

23234	Material de Consumo	UND	CADERNO DE DESENHO ESPIRAL - 96 FOLHAS	RS	3,99	100	RS	399,00	Não Vinculado
23236	Material de Consumo	PCT	CARTOLINA DUPLA FACE MED. 48X66	RS	13,19	65	RS	857,35	Não Vinculado
23238	Material de Consumo	PCT	EMBORRACHADO LISO PACOTE COM 10 FOLHAS	RS	13,40	60	RS	804,00	Não Vinculado
23242	Material de Consumo	CX	ENVELOPE BRANCO A4 - CX COM 250 UNIDADES	RS	37,00	6	RS	222,00	ALTO
23243	Material de Consumo	PCT	PILHA ALCALINA AA	RS	2,80	8	RS	22,40	Não Vinculado
23246	Material de Consumo	UND	Quatro de Aviso medindo 1,20x0,90	RS	73,00	3	RS	219,00	Não Vinculado
23247	Material de Consumo	PCT	SACO PARA EMBALAR PRESENTE MEDINDO 45X60 - PCT COM 50 UNIDADES	RS	34,00	3	RS	102,00	Não Vinculado
23248	Material de Consumo	ROL	TNT ESTAMPADO - ESTAMPAS VARIADAS	RS	103,00	5	RS	515,00	Não Vinculado
23433	Material de Consumo	CX	ENVELOPE DE PAPEL BRANCO TAMANHO 24X34 (CONFECCIONADO EM PAPEL 90G). CX COM 100 UND	RS	22,50	5	RS	112,50	Não Vinculado
23435	Material de Consumo	UND	BLOCO DE RECADO COLORIDO MEDINDO 86X66MM cubo com no mínimo 700 folhas	RS	21,82	30	RS	654,60	Não Vinculado
25060	Material de Consumo	KG	COLA BRANCA - A BASE DE PVA - 1KG	RS	23,00	10	RS	230,00	Não Vinculado
25360	Material de Consumo	UND	MOCHILA DE COSTAS ESCOLAR - FEMININA	RS	43,00	5	RS	215,00	Não Vinculado
25361	Material de Consumo	UND	MOCHILA DE COSTAS ESCOLAR - MASCULINA	RS	34,50	5	RS	172,50	Não Vinculado
25363	Material de Consumo	UND	ESTUDO ESCOLAR - TAMANHO MEDIO	RS	9,50	10	RS	95,00	Não Vinculado
TOTAL: 62.893,44									
33903017 - Material de Pousamento de Datas									
11310	Material de Consumo	UND	RECARGA DE CARTILHO DE TONER TN3332 CAPACIDADE PARA IMPRIMIR 3.000 PAGINAS. COR PRETA	RS	55,00	8	RS	440,00	Não Vinculado
13444	Material de Consumo	UND	Bateria para Notebook	RS	111,00	2	RS	222,00	MÉDIO
15350	Material de Consumo	UND	Podrive	RS	20,00	2	RS	40,00	MÉDIO
15594	Material de Consumo	UND	GARRAFA DE TINTA REFIL. COR PRETO, PARA IMPRESSORA EPSON L395 - L355 - L380	RS	70,00	25	RS	1.750,00	Não Vinculado
15595	Material de Consumo	UND	GARRAFA DE TINTA REFIL. COR CIANO, PARA IMPRESSORA EPSON L395 - L355 - L380	RS	70,00	25	RS	1.750,00	Não Vinculado
15596	Material de Consumo	UND	GARRAFA DE TINTA REFIL. COR MAGENTA, PARA IMPRESSORA EPSON L395 - L355 - L380	RS	70,00	25	RS	1.750,00	Não Vinculado
15597	Material de Consumo	UND	GARRAFA DE TINTA REFIL. COR AMARELO, PARA IMPRESSORA EPSON L395 - L355 - L380	RS	70,00	25	RS	1.750,00	Não Vinculado
15610	Material de Consumo	UND	RECARGA PARA TONER LEXMARK MX417 - preto - 8.500 páginas	RS	140,00	8	RS	1.120,00	Não Vinculado
15611	Material de Consumo	UND	CHIP PARA TONER LEXMARK MX417	RS	90,00	8	RS	720,00	Não Vinculado
18167	Material de Consumo	UND	Base para Notebook	RS	58,90	2	RS	117,80	MÉDIO
20729	Material de Consumo	UND	HD Externo	RS	335,12	4	RS	1.340,48	MÉDIO
22109	Material de Consumo	UND	GARRAFA DE TINTA REFIL. COR AMARELO, REFERENCIA REFIL T544420	RS	70,00	20	RS	1.400,00	Não Vinculado
22110	Material de Consumo	UND	GARRAFA DE TINTA REFIL. COR PRETO, REFERENCIA REFIL T544120	RS	70,00	20	RS	1.400,00	Não Vinculado
22111	Material de Consumo	UND	GARRAFA DE TINTA REFIL. COR CIANO REFERENCIA REFIL T544220	RS	70,00	20	RS	1.400,00	Não Vinculado
22112	Material de Consumo	UND	GARRAFA DE TINTA REFIL. COR MAGENTA REFERENCIA REFIL T544220	RS	70,00	20	RS	1.400,00	Não Vinculado
25878	Material de Consumo	UND	GARRAFA DE TINTA REFIL. COR AMARELO PARA IMPRESSORA EPSON L3250	RS	70,00	30	RS	2.100,00	ALTO
25879	Material de Consumo	UND	GARRAFA DE TINTA REFIL. COR CIANO, PARA IMPRESSORA EPSON L3250	RS	70,00	30	RS	2.100,00	ALTO
25880	Material de Consumo	UND	GARRAFA DE TINTA REFIL. COR MAGENTA, PARA IMPRESSORA EPSON L3250	RS	70,00	30	RS	2.100,00	ALTO
25881	Material de Consumo	UND	GARRAFA DE TINTA REFIL. COR PRETO, PARA IMPRESSORA EPSON L3250	RS	70,00	35	RS	2.450,00	ALTO
TOTAL: 25.350,28									
33903019 - Material de Acondicionamento e Embalagem									
24577	Material de Consumo	UND	SACOLA PLÁSTICA - 50L	RS	0,30	5000	RS	1.500,00	Não Vinculado
27223	Material de Consumo	UND	SACOLA PLÁSTICA - 4L	RS	0,24	4000	RS	960,00	Não Vinculado
TOTAL: 2.460,00									
33903020 - Material de Cama, Mesa e Banho									

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaiianinha>

AVISO

22788	Material de Consumo	UND	TRAVASSEIRO, 50 X70, CM	RS	16,75	15	RS	251,25	Não Vinculado
22789	Material de Consumo	UND	JOGO LENÇOL 800 FIOS, 100% ALGODÃO CONTENDO 3 PEGAS	RS	65,50	20	RS	1.310,00	Não Vinculado
22790	Material de Consumo	UND	CAPA PARA COZINHA SOLTEIRO	RS	28,00	20	RS	560,00	Não Vinculado
22792	Material de Consumo	UND	CAPA PARA SOPA EM MALHA	RS	75,00	2	RS	1.500,00	Não Vinculado
22796	Material de Consumo	UND	TOALHA DE MESA RETANGULAR	RS	24,50	2	RS	49,00	Não Vinculado
22798	Material de Consumo	UND	JOGO DE PANOS DE COZINHA 7PCS	RS	34,90	1	RS	34,90	Não Vinculado
				TOTAL		60	RS	2.358,15	
33904021 - Material de Cozinha									
2669	Material de Consumo	UND	PANELA EM ALUMÍNIO COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 04 LITROS	RS	44,00	10	RS	440,00	Não Vinculado
8602	Material de Consumo	UND	COPO DE VIDRO 200 ML	RS	4,98	56	RS	278,88	Não Vinculado
8607	Material de Consumo	UND	ESCORREDOR PARA MACARRÃO	RS	37,50	2	RS	75,00	Não Vinculado
8703	Material de Consumo	UND	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO 1,9 LITROS	RS	172,80	3	RS	518,40	Não Vinculado
8717	Material de Consumo	CI	FAQUEIRO 24 PEGAS	RS	75,00	7	RS	525,00	Não Vinculado
9375	Material de Consumo	CI	CONJUNTO DE TAPETE PARA COZINHA	RS	43,50	6	RS	261,00	Não Vinculado
9314	Material de Consumo	UND	BANDEJA RETANGULAR PLÁSTICA	RS	31,60	4	RS	126,40	Não Vinculado
9344	Material de Consumo	UND	CALDEIRAO EM ALUMÍNIO 27 LITROS	RS	153,00	2	RS	306,00	Não Vinculado
9347	Material de Consumo	UND	CHALHEIRA DE ALUMÍNIO 03 LITROS	RS	48,00	2	RS	96,00	Não Vinculado
9348	Material de Consumo	UND	COADOR PARA CAFÉ	RS	5,30	5	RS	26,50	Não Vinculado
9340	Material de Consumo	BCI	COLHER DE PLÁSTICO	RS	3,70	200	RS	740,00	Não Vinculado
9350	Material de Consumo	UND	COLHER EM POLIPROPILENO PARA MEBREDA ESCOLAR	RS	1,54	100	RS	154,00	Não Vinculado
9360	Material de Consumo	UND	CONJUNTO FORTES MANIDIENTOS	RS	55,00	2	RS	110,00	Não Vinculado
9369	Material de Consumo	UND	CONJUNTO FORTES MANIDIENTOS	RS	105,80	2	RS	211,60	Não Vinculado
9374	Material de Consumo	UND	CUSCULTEIRO EM ALUMÍNIO POLIDO	RS	22,98	6	RS	137,88	Não Vinculado
9378	Material de Consumo	UND	FORÇA PARA BOTO TUBO N.º 20	RS	18,00	6	RS	108,00	Não Vinculado
9383	Material de Consumo	UND	FRODEIRA DE ALUMÍNIO N.º 30	RS	18,00	6	RS	108,00	Não Vinculado
9387	Material de Consumo	PCI	GARFO DE AÇO INOX	RS	2,88	200	RS	41,00	Não Vinculado
9388	Material de Consumo	UND	GARRAFA TÉRMICA 12 LITROS	RS	183,00	2	RS	366,00	Não Vinculado
9391	Material de Consumo	UND	GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO MATERIAL PLÁSTICO	RS	33,50	1	RS	33,50	Não Vinculado
9396	Material de Consumo	UND	JARRA MATEMÁTICA PLÁSTICO PARA SUCO 04 LITROS	RS	12,50	4	RS	50,00	Não Vinculado
9397	Material de Consumo	UND	JARRA MATEMÁTICA PARA SUCO EM VIDRO LISO 02 LITROS	RS	13,80	6	RS	79,80	Não Vinculado
9408	Material de Consumo	UND	PNHIRA DE AÇO INOX	RS	42,80	2	RS	85,60	Não Vinculado
9410	Material de Consumo	UND	POJE ALIMENTOS	RS	15,80	20	RS	316,00	Não Vinculado
9417	Material de Consumo	CX	PRATO MATEMÁTICO PLÁSTICO DESCARTAVEL	RS	65,00	100	RS	6.500,00	Não Vinculado
9420	Material de Consumo	UND	RALADOR EM INOX	RS	27,00	2	RS	54,00	Não Vinculado
9421	Material de Consumo	UND	TALHADA PARA CARNE	RS	32,80	2	RS	65,60	Não Vinculado
9424	Material de Consumo	UND	TOALHA DE MESA	RS	27,80	5	RS	139,00	Não Vinculado
9431	Material de Consumo	UND	XICARA 200 ML	RS	18,80	34	RS	639,20	Não Vinculado
22906	Material de Consumo	UND	Kit Regulador de Gás de Bateria Pressão com Mangueira	RS	5,50	48	RS	264,00	Não Vinculado
24577	Material de Consumo	UND	COPO DESCARTAVEL - 50ML	RS	120,00	2	RS	240,00	Não Vinculado
24579	Material de Consumo	UND	COPO DESCARTAVEL - 180ML	RS	2,19	552	RS	1.208,88	Não Vinculado
24586	Material de Consumo	UND	GUARDANAPÓ	RS	4,68	250	RS	1.170,00	Não Vinculado
				TOTAL		500	RS	1.395,00	
33904022 - Material de Limpeza e Produtos de Higiene									
1889	Material de Consumo	UND	Creme para pentear 300ml	RS	8,90	45	RS	400,50	Não Vinculado
2694	Material de Consumo	Rolo	Papel Aluminio, rolo com 45cm x 65cm	RS	15,00	24	RS	360,00	Não Vinculado
20413	Material de Consumo	UND	Condicionador para cabelos - 5 L	RS	48,80	3	RS	146,40	Não Vinculado
24466	Material de Consumo	UND	ALCOOL ETILICO 70% - GEL - 5L	RS	27,79	30	RS	833,70	Não Vinculado
24465	Material de Consumo	UND	ALCOOL ETILICO 70% - LÍQUIDO - 5L	RS	22,90	60	RS	1.374,00	Não Vinculado
24479	Material de Consumo	UND	SABÃO 500G	RS	1,69	615	RS	1.039,35	Não Vinculado
24480	Material de Consumo	UND	ÁGUA SANITÁRIA - 1L	RS	1,60	1.200	RS	1.920,00	Não Vinculado
24487	Material de Consumo	UND	Avenal Impermeável tamanho Unico	RS	12,34	15	RS	185,10	Não Vinculado
24894	Material de Consumo	UND	BACIA PLÁSTICA - 18L	RS	15,20	9	RS	136,80	Não Vinculado
24894	Material de Consumo	UND	BACIA PLÁSTICA - 40L	RS	23,69	10	RS	236,90	Não Vinculado
24896	Material de Consumo	UND	Balde com Tampa - 60L	RS	41,75	6	RS	250,50	Não Vinculado
				TOTAL		4398	RS	28.088,64	

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaiianinha>

AVISO

24497	Material de Consumo	UND	BALDE COM TAMPA - 100L	RS	69,75	10	RS	697,50	Não Vinculado
24500	Material de Consumo	UND	Balde sem Tampa - 15L	RS	8,90	9	RS	80,10	Não Vinculado
24502	Material de Consumo	UND	Balde sem Tampa - 30L	RS	24,00	2	RS	288,00	Não Vinculado
24509	Material de Consumo	UND	Desodorante de pasta	RS	4,59	3	RS	13,77	Não Vinculado
24510	Material de Consumo	UND	Desodorante 5 litros	RS	9,99	400	RS	3.996,00	Não Vinculado
24514	Material de Consumo	UND	AROMATIZANTE - PASTILHA/PEDERA	RS	1,49	400	RS	596,00	Não Vinculado
24519	Material de Consumo	UND	ESCOVA - LIMPEZA GERAL - PLÁSTICO - 7,5CM	RS	3,99	8	RS	31,92	Não Vinculado
24524	Material de Consumo	UND	ESPONJA Lã DE AÇO	RS	1,59	158	RS	251,22	Não Vinculado
24525	Material de Consumo	UND	Fimela Comum	RS	1,90	50	RS	95,00	Não Vinculado
24512	Material de Consumo	UND	Desodorante 500 ML	RS	1,19	500	RS	595,00	Não Vinculado
24511	Material de Consumo	UND	Lixeira sem Pedal 50L	RS	101,00	16	RS	1.616,00	Não Vinculado
24538	Material de Consumo	PCT	PRENDIDOR DE ROUPA	RS	1,45	57	RS	82,65	Não Vinculado
24542	Material de Consumo	UND	SABÃO BARRA - COCO	RS	5,99	100	RS	599,00	Não Vinculado
24545	Material de Consumo	UND	Sapo para Lixo 100L	RS	5,70	200	RS	1.140,00	Não Vinculado
24547	Material de Consumo	Pacote	Sapo para Lixo 30L	RS	15,75	300	RS	4.725,00	Não Vinculado
24549	Material de Consumo	Pacote	Touca Higienosa Verde	RS	20,56	12	RS	244,32	Não Vinculado
24555	Material de Consumo	UND	Fichas de Registro	RS	1,99	220	RS	437,80	Não Vinculado
24568	Material de Consumo	UND	PANEL TOALHA DUPLA FOLHA	RS	4,69	400	RS	1.876,00	Não Vinculado
24569	Material de Consumo	UND	Papel Toalha Folha Simples	RS	10,99	350	RS	3.846,50	Não Vinculado
24570	Material de Consumo	UND	Toalha de Banho	RS	6,14	60	RS	368,40	Não Vinculado
24580	Material de Consumo	UND	Papel Higienico Folha Dupla	RS	4,64	800	RS	3.712,00	Não Vinculado
24579	Material de Consumo	UND	Alvejante Higienizante	RS	3,59	40	RS	143,60	Não Vinculado
24586	Material de Consumo	PCT	ALGODÃO HIDROFÓLO - 500g - BOLAS	RS	13,55	10	RS	135,50	Não Vinculado
24585	Material de Consumo	UND	Aparelho Barbear	RS	4,16	20	RS	83,20	Não Vinculado
24586	Material de Consumo	UND	CREME DENTAL 50g	RS	3,09	60	RS	185,40	Não Vinculado
24587	Material de Consumo	UND	CREME DENTAL ADULTO - 90g	RS	3,09	40	RS	123,60	Não Vinculado
24591	Material de Consumo	UND	PENE DE CABELO - INFANTIL	RS	RS 3,99	10	RS	33,90	Não Vinculado
24610	Material de Consumo	UND	Esavonete Infantil	RS	0,99	24	RS	23,76	Não Vinculado
24592	Material de Consumo	UND	SABONETE LÍQUIDO - INFANTIL	RS	3,85	50	RS	192,50	Não Vinculado
24602	Material de Consumo	UND	ESCOVA DENTAL - ADULTO	RS	0,81	70	RS	1,620	Não Vinculado
24605	Material de Consumo	UND	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO	RS	1,30	50	RS	46,50	Não Vinculado
24607	Material de Consumo	UND	Paulo Dental	RS	1,39	50	RS	64,50	Não Vinculado
24608	Material de Consumo	UND	PENNE DE CABELO - Adulto	RS	5,29	200	RS	59,90	Não Vinculado
24619	Material de Consumo	UND	SABONETE BARRA ADULTO	RS	1,40	200	RS	280,00	Não Vinculado
24622	Material de Consumo	UND	XAMPU INFANTIL	RS	6,79	80	RS	135,80	Não Vinculado
24623	Material de Consumo	CX	Lixeira lixer com Pedal - 20 litros	RS	11,560	8	RS	92,48	Não Vinculado
24875	Material de Consumo	UND	LIXEIRA VINIL - P - Sem pulverizador interna	RS	28,97	2	RS	57,94	Não Vinculado
24892	Material de Consumo	UND	LIXEIRA VINIL - M - Sem pulverizador interna	RS	24,00	2	RS	48,00	Não Vinculado
24894	Material de Consumo	UND	Desodorante Antitranspirante 150ml	RS	239,40	30	RS	7.182,00	Não Vinculado
24903	Material de Consumo	UND	SABÃO BARRA - IRG	RS	7,20	100	RS	720,00	Não Vinculado
24908	Material de Consumo	UND	BACIA PLÁSTICA - 18L	RS	15,20	5	RS	76,00	Não Vinculado
24906	Material de Consumo	UND	ESPONJA MULTUSO - DUPLA FACE	RS	0,48	400	RS	192,00	Não Vinculado
24909	Material de Consumo	UND	Filme em PVC 100ml	RS	10,98	80	RS	878,40	Não Vinculado
24910	Material de Consumo	UND	Injeção Aerosol 300ml	RS	7,59	60	RS	455,40	Não Vinculado
24911	Material de Consumo	UND	Injeção de Lixo Caba Longo	RS	3,49	110	RS	383,90	Não Vinculado
24913	Material de Consumo	UND	Pano de Pano - algodão, tamanho mínimo: 40cm x 60cm	RS	2,18	200	RS	436,00	Não Vinculado
24914	Material de Consumo	UND	Pano de Pano - algodão, tamanho mínimo: 40cm x 60cm	RS	2,45	60	RS	147,00	Não Vinculado
24918	Material de Consumo	UND	Rodo	RS	20,32	20	RS	406,40	Não Vinculado
24920	Material de Consumo	UND	Talilha de Bumbo	RS	13,10	40	RS	524,00	Não Vinculado
24924	Material de Consumo	UND	VASSOURA DE NYLON	RS	5,18	20	RS	103,60	Não Vinculado
24981	Material de Consumo	UND	VASSOURA BELO SINTÉTICO	RS	6,20	20	RS	124,00	Não Vinculado
24981	Material de Consumo	UND	Vassoura Plástica	RS	5,75	30	RS	172,50	Não Vinculado
24980	Material de Consumo	UND	VASSOURINHA -PELO SINTÉTICO	RS	6,29	16	RS	100,64	Não Vinculado
24978	Material de Consumo	UND	Fralda Descartável Infantil, Tamanho M, com 70 unidades	RS	40,19	40	RS	1.607,60	Não Vinculado
24978	Material de Consumo	UND	Fralda Descartável Infantil, Tamanho G, com 60 unidades	RS	38,40	30	RS	1.152,00	Não Vinculado
26031	Material de Consumo	UND	Papel Higienoso Folha Simples	RS	1,74	200	RS	348,00	Não Vinculado
			DETERGENTE 500 ML	RS	1,04	600	RS	624,00	Não Vinculado

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiianinha>

AVISO

245154	Material de Consumo	UND	AROMATIZANTE - Aerosol	RS	8,58	200	RS	1.716,00	Não Vinculado
				TOTAL		8845	RS	44.788,67	
33903023 - Uniformes, Tecidos e Acessórios									
25401	Material de Consumo	UND	CAMISA GOLA POLO NA COR AZUL MARINHO EM MALHA POCKET. COMPOSIÇÃO 50% ALGODÃO E 50% POLIESTER	RS	42,99	10	RS	429,90	Não Vinculado
23525	Material de Consumo	UND	CAMISA EM MALHA CACHARRIL - MANGA CURTA	RS	20,00	200	RS	4.000,00	Não Vinculado
27465	Material de Consumo	UND	CAMISA EM MALHA PP - MANGA CURTA SUBLIMAÇÃO TOTAL	RS	24,00	300	RS	7.200,00	Não Vinculado
27466	Material de Consumo	UND	Camisa em malha PV-Manga Curta - Silk Screen	RS	20,00	100	RS	2.000,00	Não Vinculado
				TOTAL		610	RS	13.629,90	
33903024 - Material Para Manutenção de Bens Imóveis									
315	Material de Consumo	UND	ASSENTO SANITÁRIO PADRÃO POPULAR	RS	28,20	8	RS	225,60	Não Vinculado
9134	Material de Consumo	UN	Lixa para lixadeira 100	RS	0,94	10	RS	9,40	Não Vinculado
9187	Material de Consumo	UND	Sifão de esgoto (milhas) p/ pia e lavatório DS 50	RS	4,40	5	RS	22,00	Não Vinculado
9226	Material de Consumo	UND	Rofo para pintura de espuma em poliéster pintura a óleo e esmalte, com 05 cm, com cabo	RS	2,80	2	RS	5,60	Não Vinculado
9245	Material de Consumo	Und	Telha cerâmica 1ª qualidade tipo Rio Grande do Norte	RS	1,00	500	RS	500,00	Não Vinculado
9735	Material de Consumo	Gal	TINTA PARA PAREDE IBI AMBIENTE INTERNO / EXTERNO	RS	79,70	20	RS	1.594,00	Não Vinculado
10734	Material de Consumo	Und	Torneira para pia fivade	RS	22,00	5	RS	110,00	Não Vinculado
14921	Material de Consumo	Und	Telha Eternit 5mm, 1x1,0 de largura 2,44 comprimento	RS	77,90	5	RS	389,50	Não Vinculado
18430	Material de Consumo	Und	Torneira para lavatório	RS	18,50	5	RS	92,50	Não Vinculado
22285	Material de Consumo	BD	MASSA CORRIDA PARA PAREDE, Balde DE 18 KG	RS	41,00	6	RS	246,00	Não Vinculado
22286	Material de Consumo	PCT	ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO DE PISO, PACOTE COM 15 KG, AC2	RS	18,60	10	RS	186,00	Não Vinculado
				TOTAL		576	RS	3.380,60	
33903026 - Material Elétrico e Eletrônico									
9134	Material de Consumo	UND	LAMPADA ELETRONICA 8W X 127V BRANCA	RS	11,00	20	RS	220,00	Não Vinculado
11147	Material de Consumo	UND	TOMADA P/COMPUTADOR SISTEMA X 20A, 4X2"	RS	4,80	5	RS	24,00	Não Vinculado
				TOTAL		25	RS	244,00	
33903028 - Material de Proteção e Segurança									
9085	Material de Consumo	UND	Fechadura Externa tipo bola, Tamanho (A/L): 1 R1 x 40mm, Mecanismo (A/L): 20 x 107,4mm, Diâmetro do Eixo: 30,02 Sg	RS	51,40	5	RS	257,00	Não Vinculado
11119	Material de Consumo	UND	CABELO 3/8" EM LATAO	RS	27,90	8	RS	223,20	Não Vinculado
11118	Material de Consumo	UND	CABEADO 3/8" EM LATAO	RS	23,90	8	RS	191,20	Não Vinculado
				TOTAL		21	RS	671,40	
33903039 - Material Para Manutenção de Veículos									
6895	Material de Consumo	UND	Pneu 175/70, Roda 14	RS	274,00	8	RS	2.192,00	Não Vinculado
6901	Material de Consumo	UND	Pneu 215/75, Roda 17,5	RS	640,00	8	RS	5.120,00	Não Vinculado
23263	Material de Consumo	UND	PECAS GENUNAS LINHA PESADA	RS	6.500,00	1	RS	6.500,00	Não Vinculado
10130	Material de Consumo	UND	Pecas originais linha leve - GBF	RS	25.000,00	1	RS	25.000,00	Não Vinculado
23262	Material de Consumo	UND	PECAS GENUNAS LINHA LEVE	RS	20.000,00	1	RS	20.000,00	Não Vinculado
23265	Material de Consumo	UND	PECAS ORIGINAIS LINHA PESADA	RS	7.500,00	1	RS	7.500,00	Não Vinculado
23299	Material de Consumo	UND	PECAS ORIGINAIS LINHA LEVE	RS	1.485,43	2	RS	2.970,85	Não Vinculado
13492	Material de Consumo	UND	PECAS SIMILAR LINHA LEVE	RS	5.920,97	1	RS	5.920,97	Não Vinculado
17357	Material de Consumo	UND	Pneu 225/65-Avo 16	RS	1.400,00	6	RS	8.400,00	Não Vinculado
			Pneu 195/55, R16	RS	322,00	6	RS	1.932,00	Não Vinculado
				TOTAL		35	RS	85.531,87	
33903204 - Gêneros Alimentícios									
355	Material de Consumo	KIT	KIT ALIMENTOS - CESTA BASICA	RS	37,20	400	RS	14.880,00	Não Vinculado
938	Material de Consumo	KIT	KIT DE ALIMENTOS - CESTA BASICA	RS	48,00	3000	RS	144.000,00	Não Vinculado
27057	Material de Consumo	KG	PEIXE, TIPO CORVINA, CONGELADO.	RS	10,99	6000	RS	65.940,00	Não Vinculado
332	Material de Consumo	KG	Arroz branco, classe longo fino, tipo 1, Embalagem 1 kg.	RS	3,44	3000	RS	10.320,00	Não Vinculado
				TOTAL		12400	RS	235.140,00	
33903307 - Material, Bem ou Serviço Destinado a Assistência Social									
27044	Material de Consumo	UND	BANHEIRA PARA RECEBIMENTO CORES VARIADAS	RS	9,40	100	RS	940,00	Não Vinculado
9914	Material de Consumo	UND	BOOY PARA SIDA	RS	9,40	100	RS	940,00	Não Vinculado
9916	Material de Consumo	CJ	CONJUNTO-CAMISETA E CALÇA	RS	7,70	100	RS	770,00	Não Vinculado

Ass

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiianinha>

AVISO

22037	Material de Consumo	Emb	CUEIRO FLANELADO CORES VARIADAS	RS	13,30	100	RS	1.330,00	Não Vinculado	ALTO
22078	Material de Consumo	PCT	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO P	RS	19,89	100	RS	1.989,00	Não Vinculado	ALTO
22039	Material de Consumo	KIT	KIT BOLSA MATERNIDADE COMPOSTO POR BOLSA GRANDE E BOLSA MEDIA PARA RECÉM-NASCIDO	RS	35,00	100	RS	3.500,00	Não Vinculado	ALTO
22040	Material de Consumo	KIT	KIT COM 03 MAMADAIRES LENÇOL	RS	15,90	100	RS	1.590,00	Não Vinculado	ALTO
9922	Material de Consumo	UND	MACACAZINHO MANGA CURTA CORES VARIADAS	RS	12,70	100	RS	1.270,00	Não Vinculado	ALTO
22041	Material de Consumo	UND	ADULTA MENDINDO 1,60M X 0,60CM	RS	9,50	100	RS	950,00	Não Vinculado	ALTO
22533	Material de Consumo	SV	PRESTACAO DE SERVIÇOS FUNERARIOS: URNA MORTUARIA	RS	759,90	2	RS	1.519,80	Não Vinculado	ALTO
22534	Material de Consumo	SV	PRESTACAO DE SERVIÇOS FUNERARIOS: URNA MORTUARIA	RS	973,00	10	RS	9.730,00	Não Vinculado	ALTO
22532	Material de Consumo	SV	ADULTA MENDINDO 1,20M X 0,60CM	RS	828,00	3	RS	2.484,00	Não Vinculado	ALTO
22528	Material de Consumo	SV	PRESTACAO DE SERVIÇOS FUNERARIOS: URNA MORTUARIA	RS	400,00	1	RS	400,00	Não Vinculado	ALTO
22530	Material de Consumo	SV	PRESTACAO DE SERVIÇOS FUNERARIOS: URNA MORTUARIA	RS	811,00	8	RS	6.488,00	Não Vinculado	ALTO
22526	Material de Consumo	SV	PRESTACAO DE SERVIÇOS FUNERARIOS: URNA MORTUARIA	RS	388,00	1	RS	388,00	Não Vinculado	ALTO
22527	Material de Consumo	SV	PRESTACAO DE SERVIÇOS FUNERARIOS: URNA MORTUARIA	RS	390,00	1	RS	390,00	Não Vinculado	ALTO
22044	Material de Consumo	Emb	TOALHA PRALDA 100% ALGODAO	RS	21,00	100	RS	2.100,00	Não Vinculado	ALTO
10870	Material de Consumo	SV	URNA MORTUARIA BALHA	RS	3.193,00	1	RS	3.193,00	Não Vinculado	ALTO
10867	Material de Consumo	SV	URNA MORTUARIA ESPECIAL	RS	1.297,00	2	RS	2.594,00	Não Vinculado	ALTO
10869	Material de Consumo	SV	URNA MORTUARIA SUPER GORDA	RS	1.721,00	3	RS	5.163,00	Não Vinculado	ALTO
TOTAL									RS	48.428,80
33903311 - Taxa de Serviço de Aquecimento de Passagens Aéreas										
939	Serviço	SV	Aquecimento de Viagens, compreendendo os serviços de emissão, renascimento e cancelamento de passagens aéreas	RS	2.500,00	6	RS	15.000,00	Não Vinculado	
TOTAL									RS	15.000,00
33903502 - Consultoria ou Assessoria Técnica ou Jurídica Realizada Por Pessoa Jurídica										
4230	Serviços	MES	CONSULTORIA, ASSESSORIA E CONTABILIDADE PUBLICA LTDA - CAT	RS	3.000,00	12	RS	36.000,00	Não Vinculado	
4654	Serviços	SV	ELABORAÇÃO DE BALANÇO ANUAL PRESTAÇÃO DE CONTAS DO FMS	RS	3.000,00	1	RS	3.000,00	Não Vinculado	
TOTAL									RS	39.000,00
33903607 - Estragários										
25239	Serviços	MES	BOLSA ESTAGIO.	RS	800,00	24	RS	19.200,00	Não Vinculado	
25239	Serviços	MES	BOLSA ESTAGIO.	RS	600,00	1	RS	600,00	Não Vinculado	
TOTAL									RS	19.800,00
33903614 - Locação de Imóveis										
25681	Serviços	MES	LOCAÇÃO DE IMÓVEL Povoado Ilha	RS	500,00	12	RS	6.000,00	Não Vinculado	
7413	Serviços	MES	LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR, DESTE MUNICÍPIO.	RS	1.747,00	12	RS	20.964,00	Não Vinculado	
4152	Serviços	MES	LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA CASA DOS CONSELHOS	RS	1.080,00	12	RS	12.960,00	Não Vinculado	
27994	Serviços	MES	Locação de imóvel para funcionamento de SMAS.	RS	2.500,00	12	RS	30.000,00	Não Vinculado	
12064	Serviços	MES	LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA CASA LAR ESTER BATISTA DE JESUS	RS	1.000,00	12	RS	12.000,00	Não Vinculado	
4150	Serviços	MES	LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA O FUNCIONAMENTO DO CREAS	RS	1.100,00	12	RS	13.200,00	Não Vinculado	
22083	Serviços	MES	Locação de imóvel sede de Coordenadoria de Mulher	RS	2.300,00	12	RS	27.600,00	Não Vinculado	
TOTAL									RS	122.724,00
33903630 - Serviço de Apoio Administrativo, Técnico e Operacional										
17395	Serviços	MES	PRESTACAO DE SERVIÇOS OPERACIONAIS PARA CONDUIZIR VEICULO.	RS	1.800,00	12	RS	21.600,00	Não Vinculado	
28078	Serviços	DIA	Serviços a serem Prestados como Supervisor	RS	1.950,00	12	RS	23.400,00	Não Vinculado	

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipoonline.com.br/se/prefeitura/itabaiianinha>

AVISO

TOTAL										24	R\$	45.000,00	
23495	Services	UND	Trabalhador de Manutenção de Edificações	R\$	25.570,08	5	R\$	1.127.850,40	Não Vinculado				
TOTAL										5	R\$	127.850,40	
33903702 - Segurança e Vigilância													
2230	Services	UND	Agente de Portaria - Vigilante	R\$	23.686,32	2	R\$	47.372,64	Não Vinculado				
TOTAL										2	R\$	47.372,64	
33903706 - Apoio Administrativo, Técnico e Operacional													
2230	Services	UND	Atendente - Recepção	R\$	21.712,46	3	R\$	65.137,38	Não Vinculado				
2188	Services	UND	Móstrua de Cartão de Passado	R\$	28.122,56	1	R\$	28.122,56	Não Vinculado				
2238	Services	UND	Educador Social	R\$	20.778,03	10	R\$	207.780,30	Não Vinculado				
TOTAL										14	R\$	301.040,24	
33903905 - Serviços Técnicos Profissionais													
23698	Services	MÊS	CONTRATAÇÃO DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA	R\$	938,40	12	R\$	11.260,80	Não Vinculado				
TOTAL										12	R\$	11.260,80	
33903913 - Locação de Bens Móveis e Outros Naturais e Intangíveis													
24272	Services	MÊS	LOCAÇÃO DE VEICULO PASSIEO - ANOMODELO MÍNIMO 2019	R\$	4.273,32	12	R\$	51.279,84	Não Vinculado				
21645	Services	MÊS	LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO PASSIEO - ANO MODELO MÍNIMO 2019	R\$	4.273,32	12	R\$	51.279,84	Não Vinculado				
26756	Services	DIA	LOCAÇÃO DE TENDAS PIRAMIDES MEDINDO 6X6M :OBS: A MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDAS SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA	R\$	164,50	4	R\$	658,00	Não Vinculado				
TOTAL										28	R\$	103.217,68	
33903915 - Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos													
27314	Services	SV	Serviço de manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado, de 7.000 BTUS à 12.000 BTUS	R\$	270,00	5	R\$	1.350,00	Não Vinculado				
27324	Services	SV	Recarga de gás, tipo R-22 e R 410A, para ar condicionado tipo split e janela.	R\$	170,00	2	R\$	340,00	Não Vinculado				
27304	Services	SV	Serviço de destanilhação de ar condicionado tipo split e janela.	R\$	140,00	5	R\$	700,00	Não Vinculado				
27507	Services	SV	Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva tipo COMPRTADOR DESKTOP	R\$	350,00	4	R\$	1.400,00	Não Vinculado				
27508	Services	SV	Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva tipo NOTEBOOK	R\$	340,00	2	R\$	680,00	Não Vinculado				
27509	Services	SV	Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva tipo IMPRESSORA MULTIFUNCCIONAL E SCANNER	R\$	300,00	10	R\$	3.000,00	Não Vinculado				
27510	Services	SV	Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva tipo REGISTRADOR DE PONTO ELETRONICO	R\$	240,00	3	R\$	720,00	Não Vinculado				
27531	Services	SV	Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva tipo TABLET	R\$	220,00	1	R\$	220,00	Não Vinculado				
27532	Services	SV	Serviço de gerenciamento de rede de computadores (cabeamento estruturado, Wi-Fi, Corporativo, Monitoramento Zabbix e Mikr	R\$	1.300,00	1	R\$	1.300,00	Não Vinculado				
27305	Services	SV	Serviço de instalação de ar condicionado tipo split	R\$	331,00	5	R\$	1.655,00	Não Vinculado				
TOTAL										38	R\$	11.315,00	
33903916 - Manutenção e Conservação de Veículos													
23316	Material de Consumo	HS	Serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos do tipo AUTOMÓVEL	R\$	20.000,00	1	R\$	20.000,00	Não Vinculado				
23318	Material de Consumo	HS	Serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos do tipo CAMINHOS/ONIBUS/MICROONIBUS	R\$	6.000,00	1	R\$	6.000,00	Não Vinculado				
23319	Material de Consumo	HS	Serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos do tipo CAMINHONETE/VAN	R\$	8.000,00	1	R\$	8.000,00	Não Vinculado				
TOTAL										3	R\$	34.000,00	
33903929 - Serviços de Energia Elétrica													
167	Services	SV	FORNECIMENTO DE ENERGIA	R\$	1.705,00	12	R\$	20.460,00	Não Vinculado				
TOTAL										12	R\$	20.460,00	
33903930 - Serviços de Água e Esgoto													

[Assinatura]

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaiaininha>

AVISO

55	Serviços	SV	SERVIÇOS COM ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTO	RS	885,00	12	RS	10.620,00	Não Vinculado
				TOTAL		12	RS	10.620,00	
3390394 - Serviços de Seleção e Treinamento									
27500	Serviços	MÊS	Contratação de Empresa Privada Sem Fins Lucrativos	RS	5.877,68	12	RS	70.532,16	Não Vinculado
				TOTAL		12	RS	70.532,16	
3390398 - Serviços Gráficos									
27087	Serviços	UND	Banner 1,00 cm x 1,50 cm	RS	101,00	7	RS	707,00	Não Vinculado
27182	Serviços	UND	Banner 1,90 cm x 0,90 cm	RS	120,00	6	RS	720,00	Não Vinculado
27086	Serviços	UND	Banner 2,00 cm x 2,00 cm	RS	350,00	4	RS	1.400,00	Não Vinculado
21732	Serviços	UND	BANNER LONADO - material 1,00m x 0,80cm, impresso digital 4 x 0 cores	RS	56,00	6	RS	336,00	Não Vinculado
21719	Serviços	UND	FAIXA em bom medido 4,00x0,70cm, impresso digital 4x0 cores	RS	196,00	6	RS	1.176,00	Não Vinculado
				TOTAL		29	RS	4.359,00	
3390393 - Seguros Em Geral									
18738	Serviços	UND	ANUIDADE DE SEGURO DE VEICULO PAS/AUTOMÓVEL/CITROEN/ABCROSS START DE PLACA PBL-2339	RS	796,82	1	RS	796,82	Não Vinculado
18741	Serviços	UND	ANUIDADE DE SEGURO DE VEICULO PAS/AUTOMÓVEL/CITROEN/ABCROSS START DE PLACA QMF0572	RS	796,82	1	RS	796,82	Não Vinculado
18767	Serviços	UND	ANUIDADE DE SEGURO DE VEICULO PAS/AUTOMÓVEL/RENAULT MASTER MINIONIBUS DE PLACA QMB-3835	RS	1.885,85	1	RS	1.885,85	Não Vinculado
19021	Serviços	UND	ANUIDADE DE SEGURO DE VEICULO PAS/CONTRUBUS/TRANSPORTVW/NEOBUS/THO 2019 DE PLACA PBR-8312	RS	2.545,75	1	RS	2.545,75	Não Vinculado
				TOTAL		4	RS	6.025,24	
3390396 - Serviços Bancários									
168	Serviços	SV	SERVIÇOS BANCÁRIOS	RS	1.300,00	1	RS	1.300,00	Não Vinculado
				TOTAL		1	RS	1.300,00	
3390390 - Serviços de Iluminação, Sonorização e Montagem de Palco Para Apresentação Artística									
23426	Serviços	DIA	Locação de iluminação de pesseiro porce com uma máquina de fumaça	RS	499,00	1	RS	499,00	Não Vinculado
13236	Serviços	DIA	LOCAÇÃO DE SOM DE PEQUENO PORTE DE 04 GRAVES; SERVIÇOS DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE DE 04 CAIXAS DE GRAVE.	RS	350,00	5	RS	1.750,00	Não Vinculado
13230	Serviços	DIA	Locação de mini trio elétrico, caixas mininaes: 1,1m comprimento, 3,5m de largura e 4,5m de altura	RS	3.000,00	1	RS	3.000,00	Não Vinculado
20758	Serviços	DIA	Locação de palco de LED por externo	RS	1.199,00	1	RS	1.199,00	Não Vinculado
				TOTAL		9	RS	7.438,00	
3390401 - Locação de equipamentos e software									
2306	Serviços	MÊS	COMPRA, LICITAÇÃO E FREIO OPERACIONAL - SMAST	RS	200,00	12	RS	2.400,00	Não Vinculado
2307	Serviços	MÊS	CONTRATOS E CONVÊNIOS - SMAST	RS	900,00	12	RS	1.200,00	Não Vinculado
2308	Serviços	MÊS	ALMOXARIFADO - SMAST	RS	310,00	12	RS	3.720,00	Não Vinculado
2309	Serviços	MÊS	PATROCÍNIO - SMAST	RS	240,00	12	RS	2.880,00	Não Vinculado
3660	Serviços	MÊS	FROTA DE VEÍCULOS - SMAST	RS	1100,00	12	RS	1.320,00	Não Vinculado
16547	Serviços	MÊS	CONTROLE INTERNO - SMAST	RS	120,00	12	RS	1.440,00	Não Vinculado
18432	Serviços	MÊS	SISTEMAS DE PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO, ADMINISTRATIVO, FINANCEIRO, CONTABILIDADE E LEI COMPLEMENTAR 131 - SMAST	RS	360,00	12	RS	4.320,00	Não Vinculado
23357	Serviços	MÊS	RECURSOS HUMANOS, FOLHA DE PAGAMENTO E PORTAL DO SERVIDOR PÚBLICO - SMAST	RS	520,00	12	RS	6.240,00	Não Vinculado
				TOTAL		96	RS	24.520,00	
3390404 - Serviços de telefonia fixa e móvel, quando integrarem parcer de compartilhamento de dados									
16034	Serviços	UND	TELEFONIA FIXA	RS	478,33	12	RS	5.740,00	Não Vinculado
				TOTAL		12	RS	5.740,00	

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaiianinha>

AVISO

17502	Serviços	MB	Prestação de Serviços de internet banda larga. IP dedicado, via FIBRA ÓPTICA.	RS	3,37	3360	RS	11.323,20	Não Vinculado
				TOTAL	RS	3360	RS	11.323,20	
27071	Serviços	SV	CERTIFICADO DIGITAL EM TOKEN e CNPJ	RS	254,00	1	RS	254,00	Não Vinculado
				TOTAL	RS	1	RS	254,00	
25215	Serviços	UND	SOFTWARE DE PONTO ELETRÔNICO	RS	2.580,00	1	RS	2.580,00	Não Vinculado
				TOTAL	RS	1	RS	2.580,00	
25366	Material Permanente	UND	APARELHO TELEFÔNICO - SEM FIO	RS	228,00	1	RS	228,00	Não Vinculado
				TOTAL	RS	1	RS	228,00	
13610	Material Permanente	UND	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO, ACENDIMENTO MANUAL.	RS	1.529,99	1	RS	1.529,99	Não Vinculado
				TOTAL	RS	1	RS	1.529,99	
24100	Material Permanente	UND	NO-BREAK - 600VA	RS	1.098,00	2	RS	1.098,00	Não Vinculado
				TOTAL	RS	2	RS	1.098,00	
21392	Material de Consumo	UND	Impressora Multifuncional	RS	4.038,00	1	RS	4.038,00	Não Vinculado
21392	Material Permanente	UND	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA	RS	1.054,00	6	RS	7.112,44	Não Vinculado
21392	Material Permanente	UND	COMPUTADOR (DESKTOP - BASICO)	RS	1.528,00	4	RS	6.112,00	Não Vinculado
21392	Material Permanente	UND	NOTEBOOK	RS	2.784,00	3	RS	8.352,00	Não Vinculado
21392	Material de Consumo	UND	SCANNER DE MESA DUPLIX	RS	2.302,17	2	RS	4.604,34	Não Vinculado
				TOTAL	RS	16	RS	30.218,68	
44905214 - Mobiliário Em Geral									
2179	Material Permanente	UND	Mesa para computador em aço/ferro pintado, confeccionada em madeira	RS	280,00	2	RS	560,00	Não Vinculado
11915	Material Permanente	UND	MDP/MDF Similar	RS	630,00	3	RS	1.890,00	Não Vinculado
11916	Material Permanente	UND	Arquivo em aço com 04 gavetas	RS	496,34	2	RS	992,68	Não Vinculado
11920	Material Permanente	UND	Armário de aço baixo	RS	500,00	3	RS	1.500,00	Não Vinculado
11921	Material Permanente	UND	Cadeira de escritório tipo Diretor	RS	148,79	5	RS	743,95	Não Vinculado
11924	Material Permanente	UND	Cadeira tipo secretária, palito	RS	400,00	2	RS	800,00	Não Vinculado
20585	Material Permanente	UND	Mesa de Reunião Redonda	RS	852,77	2	RS	1.705,54	Não Vinculado
21226	Material Permanente	UND	Armário de cozinha 6 portas e 3 Gavetas	RS	421,56	5	RS	2.107,80	Não Vinculado
21228	Material Permanente	UND	CADREIRA DE ESCRITÓRIO GIRATORIA	RS	214,00	3	RS	642,00	Não Vinculado
21234	Material Permanente	UND	CADREIRA SECRETARIA PÉS PALITO	RS	980,00	1	RS	980,00	Não Vinculado
20888	Material Permanente	UND	ARMÁRIO ALTO SOB MEDIDA TIPO COLMEIA COM BALÇÃO E BIRO com as seguintes especificações aproximadas: sob medida, confeccionado material em MDF com 15mm de espessura na cor branca	RS	8.000,00	1	RS	8.000,00	Não Vinculado
				TOTAL	RS	29	RS	19.921,97	
				TOTAL GERAL	RS	13.887,09	RS	2.110.485,94	

ANA LUIZA SILVA DE CARVALHO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO TRABALHO
DECRETO Nº 107/2022

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipoonline.com.br/se/prefeitura/itabaiianinha>

AVISO

	
MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA ESTADO DE SERGIPE	
DOCUMENTO DE ALTERAÇÃO DO PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL	
Nº 01/2024	
Responsável: Ana Luiza Silva de Carvalho	Unidade: Fundo Municipal de Assistência Social
Data de solicitação: 07 de março de 2024	
Objeto: Plano de Contratação Anual - 2024	

JUSTIFICATIVA DE ALTERAÇÃO

A Secretaria Municipal de Assistência Social, por meio deste documento de justificativa, tem o objetivo de justificar as alterações realizadas no Plano de Contratação Anual do ano em exercício. Segue abaixo as alterações realizadas:

Prestação de Serviços:

- **Supervisor:** A Secretaria teve um significativo aumento na demanda para auxiliar no acompanhamento e orientação das equipes de trabalho. A contratação de um novo supervisor visa garantir um melhor atendimento às necessidades dos usuários e otimizar o trabalho das equipes. Este item acabou sendo fracassado no processo licitatório realizado.
- **Condução de Veículo:** A Secretaria necessita de um profissional para realizar o transporte de materiais, equipamentos e pessoas em atividades relacionadas à Assistência Social. A contratação de um motorista garantirá maior eficiência e segurança no transporte, além de otimizar o tempo das equipes. Este item acabou sendo fracassado no processo licitatório realizado.
- **Desinstalação de Ar Condicionado:** A Secretaria está realizando a reforma de suas instalações e necessita desinstalar os aparelhos de ar condicionado tipo split e janela. A contratação de uma empresa especializada garantirá a segurança e a eficiência do serviço.
- **Serviços Funerários:** A Secretaria oferece auxílio funeral para famílias em situação de vulnerabilidade social. A contratação de uma empresa funerária garante a qualidade e a agilidade do serviço, em um momento delicado para as famílias.

Manutenção Preventiva e Corretiva:

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

- **Computadores Desktop e Impressoras Multifuncionais:** A Secretaria possui equipamentos tecnológicos que necessitam de manutenção preventiva e corretiva para garantir o bom funcionamento e evitar perdas de produtividade. A contratação de uma empresa especializada garantirá a qualidade e a agilidade do serviço, além de prevenir problemas futuros.

Aquisição de Materiais:

- **Camisas em Malha Cacharrel e Malha PP:** As camisas serão utilizadas em eventos e atividades promovidas pela Secretaria, como campanhas de conscientização e ações de mobilização social. A aquisição de novas camisas é necessária para garantir a padronização visual e a qualidade do material.
- **Peças Originais e Similares Linha Leve:** A Secretaria necessita de peças para a manutenção de veículos utilizados em suas atividades. A aquisição de peças originais e similares linha leve garantirá a segurança e a eficiência dos veículos, além de otimizar o tempo das equipes.

Ajustes nos Quantitativos:

- **Redução de Quantitativos:** Alguns itens não apresentaram a demanda inicialmente prevista, portanto, seus quantitativos foram reduzidos para otimizar os recursos da Secretaria.
- **Aumento de Quantitativos:** Outros itens apresentaram uma demanda superior à inicialmente prevista, portanto, seus quantitativos foram aumentados para atender às necessidades da Secretaria.

Ajuste na Estrutura do PCA:

Alguns itens estavam em subelementos errados no PCA. A Secretaria realizou os ajustes necessários para garantir a correta organização e classificação dos itens.

Conclusão:

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiantina>

AVISO

As alterações realizadas no Plano de Contratação Anual visam garantir a eficiência e a qualidade dos serviços prestados pela Secretaria Municipal de Assistência Social, otimizando os recursos disponíveis e atendendo às necessidades da população de forma eficaz.


Ana Luiza Silva de Carvalho
Secretaria Municipal de Assistência Social

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL - PCA - DETALHAMENTO DOS ITENS - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - 15007 - 2024						
Código do Item	Tipo de Item	Unidade de medida	Descrição	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total
33903001 - Combustíveis e Lubrificantes Automotivos						
14715	Material de Consumo	LT	15W50 SEMISSINTETICO (MOTOR A GASOLINA)	R\$ 52,77	10	R\$ 527,70
18968	Material de Consumo	LT	GASOLINA COMUM - INN	R\$ 5,95	60779,9	R\$ 361.640,41
18969	Material de Consumo	LT	DIESEL S500 - INN	R\$ 6,09	15000	R\$ 91.350,00
18970	Material de Consumo	LT	DIESEL S10 - INN	R\$ 6,09	10000	R\$ 60.900,00
7369	Material de Consumo	BD	ÓLEO HIDRAULICO 68 ED/EMB. C/20L	R\$ 422,86	18	R\$ 7.611,48
7374	Material de Consumo	BD	ÓLEO LUBRIFICANTE- 15W40BD C/20L (MOTOR A DIESEL)	R\$ 418,31	48	R\$ 20.078,88
21246	Material de Consumo	LT	ÓLEO LUBRIFICANTE- 15W40(MOTOR A GASOLINA)	R\$ 32,80	24	R\$ 787,20
18970	Material de Consumo	LT	DIESEL S10 - INN	R\$ 5,99	57773	R\$ 346.060,27
14652	Material de Consumo	LT	15W50 SEMISSINTETICO (MOTOR A GASOLINA)	R\$ 52,77	12	R\$ 1.160,94
7372	Material de Consumo	LT	ÓLEO LUBRIFICANTE- 15W40(MOTOR A GASOLINA)	R\$ 32,80	24	R\$ 1.574,40
18969	Material de Consumo	LT	DIESEL S500 - INN	R\$ 6,09	77000	R\$ 468.930,00
TOTAL				R\$ 85879,9	856,9	R\$ 542.895,67
33903004 - Gás Engarrafado				R\$ 534809	832	R\$ 817.253,63
12039	Material de Consumo	UND	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO -GLP, PARA SER ACONDICIONADO EM VASILHAMES DE 13 KG	R\$ 103,00	832	R\$ 85.696,00
26166	Material de Consumo	KG	FLUIDO REFRIGERANTE R410 A	R\$ 72,76	11,3	R\$ 822,19
26113	Material de Consumo	KG	GÁS R22 GARRAFAO DE 13,6 KG	R\$ 58,87	13,6	R\$ 800,63
TOTAL				R\$ 534809	856,9	R\$ 87.318,82
33903005 - Explosivos e Municípios						
26351	Material de Consumo	CX	FOGOS DE ARTIFÍCIOS (TIPO GIRANDOLA 36 TUBOS 48 TIROS)	R\$ 293,82	16	R\$ 4.701,12
TOTAL				R\$ 4.701,12	16	R\$ 4.701,12
33903007 - Generos de Alimentação						
181	Material de Consumo	UND	ABACAXI - IN NATURA	R\$ 5,09	30	R\$ 152,70
200	Material de Consumo	UND	ACHOCHATADO EM FO - 400G	R\$ 5,10	30	R\$ 153,00
331	Material de Consumo	KG	ARROZ - BRANCO - TIPO 1	R\$ 4,79	100	R\$ 479,00
466	Material de Consumo	UND	Bolinho de Chocolate	R\$ 1,85	1068	R\$ 1.975,80
479	Material de Consumo	UND	BOLO DECORADO - MASSA BRANCA - CHANTILLY/BRGADEIRO	R\$ 201,99	129	R\$ 26.056,71
742	Material de Consumo	KG	CHEPOLINHA - IN NATURA	R\$ 23,39	10	R\$ 233,90
961	Material de Consumo	UND	CREME DE LEITE - 200G	R\$ 3,35	10	R\$ 33,50
1371	Material de Consumo	KG	FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL - 1KG	R\$ 4,67	10	R\$ 46,70
1787	Material de Consumo	UND	LEITE DE COCO - 500ML	R\$ 4,40	2040	R\$ 8.976,00
1835	Material de Consumo	KG	LINGUIÇA TIPO CALABRESA - CONGELADA	R\$ 16,82	30	R\$ 504,60
1990	Material de Consumo	UND	MAIONESE - TRADICIONAL - 200G	R\$ 2,75	3	R\$ 8,25
1995	Material de Consumo	KG	MAMÃO - PAPAIA	R\$ 5,35	11603	R\$ 62.076,05

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaiianinha>

AVISO

2

2004	Material de Consumo	UND	MARGARINA VEGETAL - 500G	R\$	7,35	20	R\$	147,00	Não Vinculado
2337	Material de Consumo	UND	MILHO VERDE - EM CONSERVA - 200G	R\$	3,25	10	R\$	32,50	Não Vinculado
2585	Material de Consumo	UND	ÓLEO DE SOJA - 900ML	R\$	8,80	1698	R\$	14.942,40	Não Vinculado
3093	Material de Consumo	KG	QUEIJO - MUSSARELA - BARRA - 1KG	R\$	35,90	10	R\$	359,00	Não Vinculado
3258	Material de Consumo	KG	SAL - REFINADO/IODADO	R\$	1,40	948	R\$	1.327,20	Não Vinculado
3776	Material de Consumo	KG	VINAGRE - ALCÓOL - 500ML	R\$	1,85	40	R\$	74,00	Não Vinculado
4714	Material de Consumo	KG	ARROZ - PARBOILIZADO - 1KG	R\$	4,85	8099	R\$	39.280,15	Não Vinculado
5341	Material de Consumo	KG	MACAXEIRA - IN NATURA	R\$	3,57	7066	R\$	25.225,62	Não Vinculado
5343	Material de Consumo	LT	NÉCTAR - UVA - 1L	R\$	7,25	535	R\$	3.878,75	Não Vinculado
5344	Material de Consumo	LT	NÉCTAR - GOIABA - 1L	R\$	7,15	117	R\$	836,55	Não Vinculado
5360	Material de Consumo	KG	REPOLHO - BRANCO	R\$	8,50	39	R\$	331,50	Não Vinculado
5379	Material de Consumo	UND	REFEIÇÃO PRONTA - TIPO QUENTINHA CAFÉ DA MANHÃ	R\$	21,29	7	R\$	149,03	Não Vinculado
6913	Material de Consumo	KG	CARNE DE BOI CHARQUE DIANTEIRO	R\$	33,70	50	R\$	1.685,00	Não Vinculado
9825	Material de Consumo	UND	Bolo Bacia Ovos acondicionados em embalagem plástica(BOPP), com 50g cada unidade.	R\$	2,98	366	R\$	1.090,68	Não Vinculado
10906	Material de Consumo	KG	FEIJO CARIOCA, tipo 1, acondicionado em saco polietileno transparente, fechado hermeticamente	R\$	8,02	3956	R\$	31.727,12	Não Vinculado
10919	Material de Consumo	LT	NÉCTAR - MANGA - 1L	R\$	7,40	313	R\$	2.316,20	Não Vinculado
10920	Material de Consumo	LT	NÉCTAR - CAJU - 1L	R\$	6,10	48	R\$	292,80	Não Vinculado
11975	Material de Consumo	KG	ABOBORA DE LEITE IN NATURA	R\$	2,86	100	R\$	286,00	Não Vinculado
11978	Material de Consumo	KG	BATAIA INGLESA IN NATURA	R\$	4,55	4563	R\$	20.761,65	Não Vinculado
11979	Material de Consumo	KG	BETERRABA IN NATURA	R\$	6,23	57	R\$	355,02	Não Vinculado
11984	Material de Consumo	KG	LARANJA PERA	R\$	2,49	9130	R\$	22.733,70	Não Vinculado
11993	Material de Consumo	KG	TANGERINA IN NATURA	R\$	2,98	8728	R\$	26.009,44	Não Vinculado
12256	Material de Consumo	UND	Mim. Sanduiche 50G	R\$	2,80	1550	R\$	4.340,00	Não Vinculado
12257	Material de Consumo	UND	Sanduche 100G	R\$	5,30	5085	R\$	26.950,50	Não Vinculado
12510	Material de Consumo	UND	BOLINHO SABOR DE LARANJA, EMBALAGEM COM 50G	R\$	1,80	665	R\$	1.197,00	Não Vinculado
12512	Material de Consumo	UND	BOLINHO SABOR DE MILHO, EMBALAGEM COM 50G	R\$	1,85	938	R\$	1.735,30	Não Vinculado
12528	Material de Consumo	UND	LEITE CONDENSADO - INTEGRAL - 395G	R\$	7,10	10	R\$	71,00	Não Vinculado
15693	Material de Consumo	UND	PAO DE QUEIJO, COM RECHEIO DE PATÊ DE FRANGO OU PATÊ DE QUEIJO EM EMBALAGEM COM 50G CADA.	R\$	1,50	17202	R\$	25.803,00	Não Vinculado
15694	Material de Consumo	UND	Bolinho de maça/xerim - EMBALAGEM DE 50G.	R\$	1,85	592	R\$	1.095,20	Não Vinculado
18666	Material de Consumo	KG	MASSA PRONTA PARA MINGAU DE MILHO	R\$	13,67	700	R\$	9.569,00	Não Vinculado
19245	Material de Consumo	Emb	SALADA DE FRUTA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, DESCARTÁVEL E LACRADA, EMBALAGEM DE 200ML CHEIA ATÉ A BORDA.	R\$	11,40	600	R\$	6.840,00	Não Vinculado
19251	Material de Consumo	UND	NÉCTAR DE UVA, embalagem tetrapak com 200ML.	R\$	2,50	2992	R\$	7.480,00	Não Vinculado
19254	Material de Consumo	UND	BOLO DE ROLO TIPO ROCAMBOLE COM RECHEIO DE GOIABADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SACOS PLÁSTICOS DE POLIPROPILENO 50G CADA.	R\$	2,95	519	R\$	1.531,05	Não Vinculado
19255	Material de Consumo	UND	Pão pizza-salgado em formato de pão com recheio interno com peso de 200g, recheio conforme especificação	R\$	7,15	1100	R\$	7.865,00	Não Vinculado

2 de 44

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaiianinha>

AVISO

19256	Material de Consumo	UND	Pão pizza, seguido em formato de pão com recheio interno com peso de 200g. Receito conforme especificação que segue no 1	R\$	7,15	1390	R\$	9.938,50	Não Vinculado
20446	Material de Consumo	KG	REFEIÇÃO SEI-E-SERVICE CHUCHU - IN NATURA	R\$	48,19	140	R\$	6.746,60	Não Vinculado
21512	Material de Consumo	UND	REFEIÇÃO PRONTA TIPO QUENTINHA JANTAR	R\$	3,90	3904	R\$	15.225,60	Não Vinculado
21649	Material de Consumo	UND	REFEIÇÃO PRONTA TIPO QUENTINHA PARA ALMOÇO COM SUCO DE 200 ML.	R\$	22,29	7	R\$	156,03	Não Vinculado
21650	Material de Consumo	UND	REFEIROERVANTE em garrafa descartável contendo 2 Litros	R\$	31,64	44	R\$	1.392,16	Não Vinculado
22063	Material de Consumo	UND	REFEIROERVANTE em garrafa descartável contendo 2 Litros	R\$	7,85	2617	R\$	20.543,45	Não Vinculado
23945	Material de Consumo	UND	ÁGUA MINERAL - SEM GÁS - 200ML	R\$	0,46	7555	R\$	3.475,30	Não Vinculado
23946	Material de Consumo	UND	ÁGUA MINERAL - SEM GÁS - 20L	R\$	5,86	4547	R\$	26.645,42	Não Vinculado
24115	Material de Consumo	UND	SALGADINHO - TIPO FESTA - DIVERSOS	R\$	1,49	20000	R\$	29.800,00	Não Vinculado
24168	Material de Consumo	KG	ACIÚCAR - CRISTAL - 1KG	R\$	3,85	2246	R\$	8.647,10	Não Vinculado
24169	Material de Consumo	KG	ALTACE - MIMOSA	R\$	15,60	5	R\$	78,00	Não Vinculado
24170	Material de Consumo	KG	ALHO - NACIONAL - IN NATURA	R\$	16,90	395	R\$	6.675,50	Não Vinculado
24171	Material de Consumo	KG	BANANA - TIPO DA TERRA	R\$	5,00	20	R\$	100,00	Não Vinculado
24172	Material de Consumo	KG	BATAVA DOCE	R\$	3,25	8272	R\$	26.884,00	Não Vinculado
24173	Material de Consumo	UND	BISCOITO DOCE - TIPO MAIZINA	R\$	4,89	200	R\$	978,00	Não Vinculado
24175	Material de Consumo	UND	BISCOITO SALGADO - CREAM CRACKER	R\$	4,49	200	R\$	898,00	Não Vinculado
24177	Material de Consumo	KG	CARNE DE BOI PALETA	R\$	35,90	50	R\$	1.795,00	Não Vinculado
24178	Material de Consumo	G	CARNE DE BOI MOIDA 500G	R\$	8,59	200	R\$	1.678,00	Não Vinculado
24179	Material de Consumo	KG	CEBOLA BRANCA - IN NATURA	R\$	5,19	3175	R\$	16.478,25	Não Vinculado
24180	Material de Consumo	KG	GENOURA - IN NATURA	R\$	6,00	4254	R\$	25.404,00	Não Vinculado
24181	Material de Consumo	KG	CORTES DE COXAS E SOBRECOXAS DE FRANGO - CONGELADOS	R\$	12,35	100	R\$	1.235,00	Não Vinculado
24184	Material de Consumo	KG	GOIABA - VERMELHA	R\$	6,20	20	R\$	124,00	Não Vinculado
24186	Material de Consumo	UND	LEITE EM PÓ	R\$	15,98	17749	R\$	283.629,02	Não Vinculado
24187	Material de Consumo	UND	MILHO - CANICA AMARELA - MUNGUNZA - PCT 500G	R\$	3,10	2028	R\$	6.286,80	Não Vinculado
24188	Material de Consumo	UND	OVO BRANCO - TIPO 3 - GRANDE	R\$	0,53	17466	R\$	92.456,66	Não Vinculado
24189	Material de Consumo	PCT	PAO MASSA FINA - FORVA - 400G	R\$	6,24	50	R\$	312,00	Não Vinculado
24192	Material de Consumo	KG	POLA DE FRUTA - GOIABA	R\$	10,80	586	R\$	6.328,80	Não Vinculado
24193	Material de Consumo	KG	TOMATE - IN NATURA - TALIANO	R\$	4,99	5185	R\$	25.873,15	Não Vinculado
24240	Material de Consumo	KG	ABOBRORA - MORANGA - IN NATURA	R\$	3,90	100	R\$	390,00	Não Vinculado
24683	Material de Consumo	UND	ADOCANTE - LIQUIDO - 100ML	R\$	3,25	10	R\$	32,50	Não Vinculado
24684	Material de Consumo	KG	APRESUNTADO - BARBA - 1KG	R\$	24,79	20	R\$	495,80	Não Vinculado
24686	Material de Consumo	UND	AZULITE - PURO - 500ML	R\$	22,65	5	R\$	113,25	Não Vinculado
24687	Material de Consumo	KG	BANANA - TIPO PRATA	R\$	3,90	20756	R\$	80.948,40	Não Vinculado
24689	Material de Consumo	KG	CARNE DE BOI - PATINHO	R\$	30,40	9159	R\$	278.433,60	Não Vinculado
24690	Material de Consumo	CX	CHA - DIVERSOS SABORES	R\$	2,95	100	R\$	295,00	Não Vinculado
24691	Material de Consumo	UND	CANJA EM PÓ	R\$	1,72	30	R\$	51,60	Não Vinculado
24693	Material de Consumo	KG	CONHITO - IN NATURA	R\$	22,00	1050	R\$	23.100,00	Não Vinculado
24694	Material de Consumo	UND	COLORETCO - PÓ - 100G	R\$	0,71	30	R\$	21,30	Não Vinculado
24695	Material de Consumo	UND	CONDIMENTO - MISTO - 100G	R\$	1,00	30	R\$	30,00	Não Vinculado
24696	Material de Consumo	KG	COUVE - MANTEIGA	R\$	19,49	1569	R\$	30.579,81	Não Vinculado
24698	Material de Consumo	KG	FARINHA - MANDIOCA - 1KG	R\$	6,40	50	R\$	320,00	Não Vinculado
24700	Material de Consumo	PCT	FARINHA DE MILHO - FLOCADA - 500G	R\$	1,93	16250	R\$	31.362,50	Não Vinculado
24712	Material de Consumo	PCT	LEITE EM PÓ - DESNATADO - 200G	R\$	9,50	20	R\$	190,00	Não Vinculado
24713	Material de Consumo	PCT	LEITE EM PÓ - INTÉGRAL - 200G	R\$	8,98	20	R\$	179,60	Não Vinculado

3 de 44

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipoonline.com.br/se/prefeitura/itabaiianinha>

AVISO

24715	Material de Consumo	KG	MACIÇ - NACIONAL	R\$	11,75	12255	R\$	143.996,25	Não Vinculado
24716	Material de Consumo	PCT	MACARRÃO - SEMOLA - AVE MARIA - 500G	R\$	4,50	30	R\$	135,00	Não Vinculado
24717	Material de Consumo	PCT	MACARRÃO - SEMOLA - ESPAGHETE - 500G	R\$	3,39	14470	R\$	49.053,30	Não Vinculado
24748	Material de Consumo	KG	MANGA - ESPADA	R\$	3,59	30	R\$	107,70	Não Vinculado
24749	Material de Consumo	PTE	MAINTIÇA - COM SAL - 500G	R\$	19,98	2234	R\$	44.635,32	Não Vinculado
24750	Material de Consumo	KG	MEIÃO - IN NATURA	R\$	2,36	25075	R\$	59.177,00	Não Vinculado
24751	Material de Consumo	KG	MEIÃO - IN NATURA	R\$	5,24	10	R\$	52,40	Não Vinculado
24753	Material de Consumo	PCT	OREGANO - DESIDRATADO - 50G	R\$	2,34	10	R\$	23,40	Não Vinculado
24754	Material de Consumo	KG	PIMENTÃO - VERDE	R\$	4,56	1359	R\$	5.925,24	Não Vinculado
24755	Material de Consumo	KG	POLPA DE FRUTA - ACEVOIA	R\$	11,50	168	R\$	1.952,00	Não Vinculado
24757	Material de Consumo	KG	QUILMO - IN NATURA	R\$	5,05	356	R\$	1.797,80	Não Vinculado
24758	Material de Consumo	UND	REQUILHO - CREMOSO - 200G	R\$	7,30	10	R\$	73,00	Não Vinculado
24759	Material de Consumo	UND	SARDINHA EM CONSERVA - TRADICIONAL - 125G	R\$	5,20	50	R\$	260,00	Não Vinculado
24761	Material de Consumo	PCT	MACARRÃO - LASANHA - 500G	R\$	6,70	5	R\$	33,50	Não Vinculado
24762	Material de Consumo	KG	POLPA DE FRUTA - ABACAXI	R\$	9,80	256	R\$	2.312,80	Não Vinculado
24763	Material de Consumo	KG	POLPA DE FRUTA - MANGA	R\$	11,90	7547	R\$	89.809,30	Não Vinculado
24764	Material de Consumo	KG	POLPA DE FRUTA - MARACUJÁ	R\$	11,80	40	R\$	472,00	Não Vinculado
24765	Material de Consumo	KG	SALSICHA - HOT DOG - 1KG	R\$	9,50	1046	R\$	9.937,00	Não Vinculado
24768	Material de Consumo	UND	FORMULA INFANTIL - 1º SEMESTRE - 400G	R\$	47,30	15	R\$	709,50	Não Vinculado
24769	Material de Consumo	UND	FORMULA INFANTIL - 2º SEMESTRE - 400G	R\$	28,00	350	R\$	9.800,00	Não Vinculado
24775	Material de Consumo	PCT	PÃO MASSA FRIA - HAMBURGUER	R\$	6,15	108	R\$	664,20	Não Vinculado
24869	Material de Consumo	PCT	TEMPERO PRONTO - CONDIMENTO	R\$	4,28	1387	R\$	5.936,56	Não Vinculado
24870	Material de Consumo	KG	TEMPERO PRONTO - CONDIMENTO	R\$	2,68	10993	R\$	29.461,24	Não Vinculado
24871	Material de Consumo	KG	ESPIGA DE MILHO - ORGANICA - IN NATURA	R\$	2,80	1280	R\$	8.320,00	Não Vinculado
24872	Material de Consumo	PCT	FARINHA DE TRIGO - SEM FERMENTO - 1KG	R\$	6,50	91	R\$	2.72,09	Não Vinculado
24873	Material de Consumo	PCT	FERMENTO QUÍMICO EM PO - 100G	R\$	2,99	9254	R\$	27.762,00	Não Vinculado
25089	Material de Consumo	UND	MILHO - PPOCA - 500G	R\$	3,00	9254	R\$	27.762,00	Não Vinculado
25092	Material de Consumo	UND	MILHO - CANJICA	R\$	2,51	2008	R\$	5.048,08	Não Vinculado
25419	Material de Consumo	KG	CORTE DE PEITO DE FRANGO CONGELADO	R\$	12,51	40649	R\$	508.719,66	Não Vinculado
25525	Material de Consumo	UND	MOLHO DE TOMATE - TRADICIONAL - 540G	R\$	2,20	100	R\$	220,00	Não Vinculado
26687	Material de Consumo	UND	CAFE EM PO 500G	R\$	14,99	450	R\$	6.745,50	Não Vinculado
27404	Material de Consumo	PCT	EXTRATO TOMATE	R\$	2,25	8401	R\$	18.902,25	Não Vinculado
27405	Material de Consumo	UND	DOCINHOS TIPO FESTA	R\$	1,80	10000	R\$	18.000,00	Não Vinculado
27831	Material de Consumo	UND	BOMBONS TIPO FESTA COM 25G	R\$	2,40	8000	R\$	19.200,00	Não Vinculado
27833	Material de Consumo	UND	AVEIA, FARINHA, produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação. Embalada em sacos plásticos	R\$	3,19	109	R\$	347,71	Não Vinculado
466	Material de Consumo	PCT	PÃO MASSA FRIA - HOT DOG	R\$	5,32	851	R\$	4.527,32	Não Vinculado
479	Material de Consumo	UND	Bolo de Chocolate	R\$	1,39	350	R\$	486,59	Não Vinculado
9823	Material de Consumo	UND	BOLÃO DECORADO - MASSA BRANCA - CHANTILLY/BRIGADEIRO	R\$	136,60	60	R\$	8.196,00	Não Vinculado
12510	Material de Consumo	UND	Bolo Ipaçu Oros acondicionados em embalagem plástica(BOPP), com 50g cada unidade.	R\$	1,39	440	R\$	611,60	Não Vinculado
12512	Material de Consumo	UND	BOLINHO SABOR DE LARANJA, EMBALAGEM COM 50G	R\$	1,39	245	R\$	340,55	Não Vinculado
15694	Material de Consumo	UND	BOLINHO SABOR DE MILHO, EMBALAGEM COM 50G	R\$	1,55	245	R\$	379,75	Não Vinculado
			Bolinho de maueira... - EMBALAGEM DE 50G	R\$	1,50	245	R\$	367,50	Não Vinculado

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaiianinha>

AVISO

5

19245	Material de Consumo	Emb	SALADA DE FRUTA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, DESCARTÁVEL E LACRADA. EMBALAGEM DE 200ML. CHEIA ÀTE A BORDA.	R\$	4,99	420	R\$	2.095,80	Não Vinculado
19251	Material de Consumo	UND	NECTAR DE UVA, embalagem tetrapak com 200ML.	R\$	2,29	450	R\$	1.030,50	Não Vinculado
20446	Material de Consumo	KG	REFEIÇÃO SELF-SERVICE	R\$	45,30	15	R\$	679,50	Não Vinculado
27404	Material de Consumo	UND	DOCINHOS TIPO FESTA	R\$	1,30	2000	R\$	2.600,00	Não Vinculado
27405	Material de Consumo	UND	BOMBONS TIPO FESTA COM 25G	R\$	1,25	1500	R\$	1.875,00	Não Vinculado
TOTAL				R\$	560377	5976	R\$	2.529.711,19	
TOTAL SUPERAVIT				R\$	5976	5976	R\$	18.662,70	
33903015 - Material para festividades e Homenagens									
14939	Material de Consumo	PCT	BALÃO CANUDO PARA A MODELAGEM	R\$	6,21	110	R\$	683,10	Não Vinculado
14937	Material de Consumo	PCT	BALÃO LATEX Nº 07 PACOTE COM 50 UNIDADES DE CADA COR	R\$	4,99	600	R\$	2.994,00	Não Vinculado
TOTAL				R\$	710	710	R\$	3.677,10	
33903016 - Material de Expediente									
254	Material de Consumo	CX	ALFINETE EM AÇO PARA MAPAS, CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO REDONDO COLORIDO (SORTIDOS)	R\$	2,90	1	R\$	2,90	Não Vinculado
266	Material de Consumo	UND	ALMOFADA PARA CARIMBO, EM ALGODÃO, COR AZUL, TAMANHO NUMERO 03 (9,5 X 12,5 CM APROXIMADAMENTE)	R\$	2,90	1	R\$	2,90	Não Vinculado
382	Material de Consumo	ROL	BARBANTE (rolo com 500g)	R\$	16,30	47	R\$	766,10	Não Vinculado
388	Material de Consumo	KG	COLA EM BASTÃO GROSSO	R\$	54,90	168	R\$	9.223,20	Não Vinculado
458	Material de Consumo	UND	BOLA DE ISOPOR MACIÇA 100 MM	R\$	2,67	1	R\$	2,67	Não Vinculado
460	Material de Consumo	UND	BOLA DE ISOPOR MACIÇA 200 MM	R\$	11,40	1	R\$	11,40	Não Vinculado
495	Material de Consumo	UND	BORRACHA PARA LAPIS, BRANCA, MACIA, COM CAPA PLÁSTICA	R\$	0,90	161	R\$	144,90	Não Vinculado
576	Material de Consumo	UND	CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL: CAPA DURA, 10 MATERIAS	R\$	10,70	250	R\$	2.675,00	Não Vinculado
597	Material de Consumo	UND	CAIXA PARA ARQUIVO, EM PLÁSTICO, POLÍONDA, CORES VARIADAS	R\$	5,60	395	R\$	2.212,00	Não Vinculado
607	Material de Consumo	UND	CALCULADORA ELETRÔNICA COM 12 DÍGITOS	R\$	16,75	1	R\$	16,75	Não Vinculado
780	Material de Consumo	CX	CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 60, CX C/50 UND.	R\$	2,80	90	R\$	252,00	Não Vinculado
781	Material de Consumo	CX	CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 80, CX C/25 UND.	R\$	1,59	102	R\$	162,18	Não Vinculado
814	Material de Consumo	CX	COLA PLÁSTICA BRANCA, CX C/12 TUBOS (branca lavável, não tóxica - embalagem com 30g).	R\$	13,40	32	R\$	428,80	Não Vinculado
882	Material de Consumo	CX	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML, CX c/12 und	R\$	15,99	35	R\$	559,65	Não Vinculado
1125	Material de Consumo	CX	ESTILETE, RETRÁTIL, tamanho pequeno.	R\$	11,15	19	R\$	211,85	Não Vinculado
1142	Material de Consumo	UND	GRAMPEADOR ALICATE, 25 folhas.	R\$	21,00	85	R\$	1.785,00	Vinculado ao item 1145
1144	Material de Consumo	CX	GRAMPO GALVANIZADO 23/10.	R\$	4,67	90	R\$	420,30	Não Vinculado
1145	Material de Consumo	CX	GRAMPO GALVANIZADO 26/6.	R\$	4,20	78	R\$	327,60	Vinculado ao item 1142
1179	Material de Consumo	CX	PAPEL CREPON PARAFINADO CX C/40 UND	R\$	35,00	5	R\$	175,00	Não Vinculado
1192	Material de Consumo	UND	PASTA CATALOGO simplificada, com 100 portas documentos em plástico	R\$	16,90	36	R\$	608,40	Não Vinculado

5 de 44

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiainha>

AVISO

1208	Material de Consumo	UND	RÉGUA COMUM EM PLÁSTICO CRISTAL, comprimento 30 cm.	R\$	0,78	76	R\$	59,28	Não Vinculado
1216	Material de Consumo	PCT	ELÁSTICO EM LÁTEX AMARELO, Nº 18, FORMA CIRCULAR, SUPER RESISTENTE.	R\$	14,00	13	R\$	182,00	Não Vinculado
1354	Material de Consumo	UND	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOX DÁVEL.	R\$	1,40	15	R\$	21,00	Não Vinculado
1580	Material de Consumo	CX	GRÃO DE CERA, CX C/12 CORES.	R\$	4,75	218	R\$	1.035,50	Não Vinculado
2343	Material de Consumo	UND	MOJHADOS EM PLÁSTICO.	R\$	1,80	30	R\$	54,00	Não Vinculado
2757	Material de Consumo	UND	PASTA AZ EM PAPELÃO PRENSADO, LOMBO LARGO DE 80 MM.	R\$	10,00	225	R\$	2.250,00	Não Vinculado
2768	Material de Consumo	PCT	PASTA DE POLIÉTERO SANFONADA - A-Z COM 31 DIVISÓRIA TAMANHO OFÍCIO.	R\$	29,00	10	R\$	290,00	Não Vinculado
2779	Material de Consumo	CX	PASTA SUSPENSIVA ELÁSTIFICADA EM CARTÃO, CX C/50 UND.	R\$	122,00	27	R\$	3.294,00	Não Vinculado
2816	Material de Consumo	UND	PIHA ALCAJUNA TAM. AAA.	R\$	1,72	5	R\$	8,60	Não Vinculado
3045	Material de Consumo	UND	PRANGETA PORTÁTL. EM AGRÍLICO POLIDO COM PRENDIDOR DE PAPEL METÁLICO.	R\$	9,90	9	R\$	89,10	Não Vinculado
3506	Material de Consumo	UND	TESOURA DE PICO TAR, tamanho Médio.	R\$	29,99	45	R\$	1.349,55	Não Vinculado
3508	Material de Consumo	UND	TESOURA, (em aço inoxidável de 08 polegadas para papel médio, cabo em polipropileno e com ponta arredondada).	R\$	5,10	12	R\$	61,20	Não Vinculado
3586	Material de Consumo	CX	TINTA GUACHE CORES VARIADAS COM 15ML, CX C/12.	R\$	4,50	45	R\$	202,50	Não Vinculado
3593	Material de Consumo	FRC	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA, FRASCO COM 40 MILILITROS.	R\$	2,75	13	R\$	35,75	Não Vinculado
3596	Material de Consumo	FRC	TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL.	R\$	2,75	11	R\$	30,25	Não Vinculado
3916	Material de Consumo	UND	CAIXA TRÉPLA, (articulável para correspondência - Separador de Documentos em Acrílico).	R\$	37,85	51	R\$	1.930,35	Não Vinculado
3943	Material de Consumo	CX	CLIPS METÁLICOS INQUELADOS Nº 20, CX C/100 UND.	R\$	1,45	84	R\$	121,80	Não Vinculado
3945	Material de Consumo	CX	CLIPS METÁLICOS INQUELADOS Nº 40, CX C/50 UND.	R\$	1,60	84	R\$	134,40	Não Vinculado
4026	Material de Consumo	PCT	PALITO DE PICOLE 6/100 und.	R\$	3,00	55	R\$	165,00	Não Vinculado
4043	Material de Consumo	CX	PRENDIDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 19mm).	R\$	4,00	12	R\$	48,00	Não Vinculado
4044	Material de Consumo	CX	PRENDIDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 51mm).	R\$	12,00	16	R\$	192,00	Não Vinculado
4045	Material de Consumo	UND	QUADRO BRANCO, tamanho 150 x120 m.	R\$	74,00	49	R\$	3.626,00	Não Vinculado
4047	Material de Consumo	PCT	PAPEL MICROONDULADOS, PC C/10 UND. (med. 500x800mm em cores diversas).	R\$	29,85	8	R\$	238,80	Não Vinculado
6549	Material de Consumo	UND	CALCULADORA ELETRÔNICA COM 12 DÍGITOS - TIPO DE MESA COM BOBINA.	R\$	238,60	3	R\$	715,80	Não Vinculado
7035	Material de Consumo	UND	LANTERNA DE MÃO (REGARREGÁVEL).	R\$	25,95	17	R\$	441,15	Não Vinculado
9341	Material de Consumo	CX	BOBINA PARA RELOGIO DE PONTO.	R\$	131,00	1	R\$	131,00	Não Vinculado
10615	Material de Consumo	FRC	REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO.	R\$	3,00	1637	R\$	4.911,00	Não Vinculado
10668	Material de Consumo	UND	PINCEL MARCADOR PERMANENTE.	R\$	1,73	122	R\$	211,06	Não Vinculado
11822	Material de Consumo	UND	PORTA LÁPIS/CLIPS/EMBRÉTES EM ACRÍLICO.	R\$	6,50	3	R\$	19,50	Não Vinculado
13283	Material de Consumo	UND	LIVRO DE ATA C/100 FLS.	R\$	8,00	33	R\$	264,00	Não Vinculado

AVISO

14543	Material de Consumo	PCT	CARTOLINA CORES VARIADAS	R\$	14,30	82	R\$	1.172,60	Não Vinculado
14583	Material de Consumo	CX	GRAMPO MACHO E FEMEA	R\$	10,00	35	R\$	350,00	Não Vinculado
14588	Material de Consumo	CX	PASTA CL ASSIFICADORA EM PLASTICO TRANSPARENTE	R\$	168,00	25	R\$	4.200,00	Não Vinculado
14610	Material de Consumo	UND	SACO PARA ENBALAR PRESENTES - 30X45	R\$	21,00	36	R\$	756,00	Não Vinculado
14611	Material de Consumo	CX	TESOURA ESCOLAR INFANTIL DE 13 CM, CX C/30UN	R\$	70,00	12	R\$	840,00	Não Vinculado
14612	Material de Consumo	ROL	TNT CORES VARIADAS	R\$	75,00	55	R\$	4.125,00	Não Vinculado
14788	Material de Consumo	CX	COLCHETE PARA PAPEL, CAIXA COM 72 UNID Nº 07	R\$	4,30	3	R\$	12,90	Não Vinculado
14789	Material de Consumo	CX	COLCHETE PARA PAPEL, CAIXA COM 72 UNID Nº 11	R\$	6,90	3	R\$	20,70	Não Vinculado
14790	Material de Consumo	CX	COLCHETE PARA PAPEL, CAIXA COM 72 UNID Nº 15	R\$	10,00	3	R\$	30,00	Não Vinculado
14799	Material de Consumo	FRC	REABASTECEADOR PARA PINCEL, ATÔMICO DE QUADRO BRANCO NA COR PRETA 500 ML	R\$	53,00	32	R\$	1.696,00	Não Vinculado
14943	Material de Consumo	PCT	EMBORRACHADO COM GLITTER PACOTE COM 10 FOLHAS	R\$	46,00	137	R\$	6.302,00	Não Vinculado
14955	Material de Consumo	UND	GRAMPEADOR GRANDE, material ferro mesa, capacidade minima de 50 fl, aplicação folhas, grampo 266, características index	R\$	32,00	65	R\$	2.080,00	Não Vinculado
14958	Material de Consumo	UND	Caneta médica, na cor dourada, resistente a água e possui secagem rápida	R\$	5,10	1	R\$	5,10	Não Vinculado
15398	Material de Consumo	UND	COLA COM GLITTER - 25G	R\$	1,49	177	R\$	263,73	Não Vinculado
22372	Material de Consumo	UND	LIVRO PROTOCOLO EM PAPEL OFF-SET, COM 100 FOLHAS	R\$	5,99	16	R\$	95,84	Não Vinculado
22373	Material de Consumo	UND	PERFURADOR DE PAPEL, (material metal, 2 furos, capacidade perfurado entre 18 e 20 folhas)	R\$	13,00	27	R\$	351,00	Não Vinculado
22376	Material de Consumo	UND	ORGANIZADOR DE METAL PARA ESCRITÓRIO	R\$	15,00	5	R\$	75,00	Não Vinculado
22377	Material de Consumo	PCT	PASTA DEGRAMPO TRIPLHO PLASTICA	R\$	20,10	10	R\$	201,00	Não Vinculado
22382	Material de Consumo	UND	PERFURADOR DE PAPEL, METALICO 2 FUROS PARA 100 FOLHAS	R\$	74,00	29	R\$	2.146,00	Não Vinculado
22575	Material de Consumo	UND	APAGADOR EM PLASTICO PARA QUADRO BRANCO //	R\$	3,29	37	R\$	121,73	Não Vinculado
22578	Material de Consumo	CX	CANETA HIDROCOR, ESTOJO COM 12 UNID //	R\$	3,97	187	R\$	742,59	Não Vinculado
22579	Material de Consumo	KG	COLA EM BASTÃO FINO //	R\$	39,00	210	R\$	8.190,00	Não Vinculado
22580	Material de Consumo	CX	LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE, CORES DIVERSAS, CAIXA COM 12 UNIDADES //	R\$	3,90	226	R\$	881,40	Não Vinculado
22582	Material de Consumo	CX	MASSA DE MODELAR, CX C/12 POTIS(OU ROLOS)	R\$	4,00	492	R\$	1.968,00	Não Vinculado
22584	Material de Consumo	CX	PINCEL P/ QUADRO BRANCO RECARREGAVEL - 1ª QUALIDADE - TINTA VERMELHA - CAIXA COM 12 UNIDADES //	R\$	23,99	45	R\$	1.079,55	Não Vinculado
22585	Material de Consumo	UND	APLICADOR DE COLA QUENTE PEQUENO RESISTENTE E DE USO PROFISSIONAL - 1ª QUALIDADE //	R\$	21,49	1	R\$	21,49	Não Vinculado
22587	Material de Consumo	FRC	TINTA ESPECIAL PARA RECARREGAR MARCADOR DE QUADRO BRANCO PARA PINCEL, ATÔMICO DE QUADRO BRANCO - NA COR VERMELHA - 200	R\$	42,00	124	R\$	5.208,00	Não Vinculado

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiianinha>

AVISO

8

22592	Material de Consumo	Emb	Fita adesiva: durex em cores sortidas; Espessura: 12 mm; embalagem com 10 unidades	R\$	6,50	61	R\$	396,50	Não Vinculado
22593	Material de Consumo	UND	Cola Instantânea Multissu Embalagem com Peso Líquido 100G adere diversos tipos de Materiais: Metais, Papéis, Madeiras, P.	R\$	14,10	130	R\$	1.833,00	Não Vinculado
22599	Material de Consumo	UND	CANETA MARCA TEXTO NAS CORES VERDE CLARO, AMARELO, LARANJA E ROSA.	R\$	1,49	364	R\$	542,36	Não Vinculado
22601	Material de Consumo	RES	PAPEL A4 210 MM X 297MM, 75GM/ - BRANCO COM 500 FOLHAS	R\$	18,79	5512	R\$	103.570,48	Não Vinculado
22603	Material de Consumo	UND	APONTADOR DE LAPIS GRAFITE - MATERIAL METAL	R\$	1,58	45	R\$	71,10	Não Vinculado
22604	Material de Consumo	UND	BORRACHA DE APAGAR TIPO PONTEIRA - BRANCA PARA ENCAIXE NO LAPIS	R\$	0,08	2254	R\$	180,32	Não Vinculado
22605	Material de Consumo	UND	COLA APLICAÇÃO ISOPOR	R\$	1,59	41	R\$	65,19	Não Vinculado
22606	Material de Consumo	UND	COLA EM BASTÃO ESCOLAR	R\$	1,90	213	R\$	404,70	Não Vinculado
23047	Material de Consumo	UND	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL	R\$	0,80	5717	R\$	4.573,60	Não Vinculado
23048	Material de Consumo	UND	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR PRETA	R\$	0,80	2500	R\$	2.000,00	Não Vinculado
23049	Material de Consumo	UND	LAPIS GRAFITE Nº2 PRETO, FORMATO SEXTAVADO.	R\$	0,90	5135	R\$	4.621,50	Não Vinculado
23050	Material de Consumo	UND	PINCEL P/ QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL - 1ª QUALIDADE - TINTA AZUL	R\$	3,00	422	R\$	1.266,00	Não Vinculado
23065	Material de Consumo	UND	CADERNO BROCHURA CAPA DURA COM 96 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X14CM.	R\$	3,31	1017	R\$	3.386,27	Não Vinculado
23072	Material de Consumo	CX	CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 3/0 - CX COM 50 UNIDADES	R\$	1,55	81	R\$	125,55	Não Vinculado
23083	Material de Consumo	CX	COLA PLÁSTICA COLORIDA - lavável, não tóxica - envasas com 6 frascos.	R\$	6,07	30	R\$	182,10	Não Vinculado
23084	Material de Consumo	UND	COLA PLÁSTICA EMB.COM 1 KG	R\$	9,45	15	R\$	141,75	Não Vinculado
23086	Material de Consumo	PCT	EMBORRACHADO ESTAMPADO - PCT COM 5 UNIDADES	R\$	16,00	111	R\$	1.776,00	Não Vinculado
23213	Material de Consumo	UND	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MMX30M	R\$	3,90	84	R\$	327,60	Não Vinculado
23214	Material de Consumo	UND	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA	R\$	3,90	1046	R\$	4.079,40	Não Vinculado
23216	Material de Consumo	UND	FITA CREPE	R\$	3,80	633	R\$	2.405,40	Não Vinculado
23218	Material de Consumo	UND	GRAMPEADOR FINADOR ROCAMA.	R\$	35,00	12	R\$	420,00	Não Vinculado
23219	Material de Consumo	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR ROCAMA 106/6MM.	R\$	8,00	17	R\$	136,00	Não Vinculado
23223	Material de Consumo	PCT	PAPEL A4 ADESIVO 130G	R\$	22,00	99	R\$	2.178,00	Não Vinculado
23224	Material de Consumo	PCT	PAPEL LINHO A4 BRANCO - 180G	R\$	11,75	53	R\$	622,75	Não Vinculado
23225	Material de Consumo	PCT	PAPEL CARTÃO CORES DIVERSAS //	R\$	11,60	11	R\$	127,60	Não Vinculado
23227	Material de Consumo	PCT	FOLHA POLI (CELOFANE) PACOTE COM 50 UNIDADES	R\$	46,00	8	R\$	368,00	Não Vinculado
23228	Material de Consumo	PCT	PAPEL LAMINADO MEDINDO 48X60 CM	R\$	35,00	7	R\$	245,00	Não Vinculado
23232	Material de Consumo	UND	PASTA CLASSIFICADORA EM PLÁSTICO (GRUSSA)	R\$	3,80	1246	R\$	4.734,80	Não Vinculado
23234	Material de Consumo	UND	CADERNO DE DESENHO ESPIRAL - 96 FOLHAS	R\$	3,99	87	R\$	347,13	Não Vinculado
23236	Material de Consumo	PCT	CARTOLINA DUPLA FACE MED. 48X66	R\$	13,19	78	R\$	1.028,82	Não Vinculado
23238	Material de Consumo	PCT	EMBORRACHADO LISO PACOTE COM 10 FOLHAS.	R\$	13,40	105	R\$	1.407,00	Não Vinculado

8 de 44

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiianinha>

AVISO

23242	Material de Consumo	CX	ENVELOPE BRANCO A4 - CX COM 250 UNIDADES	R\$	37,00	13	R\$	481,00	Não Vinculado
23243	Material de Consumo	PCT	PIIHA ALCALINA AA	R\$	2,80	2	R\$	5,60	Não Vinculado
23244	Material de Consumo	PCT	PIIHA ALCALINA TIPO D 1,5 V	R\$	13,45	4	R\$	53,80	Não Vinculado
23245	Material de Consumo	PCT	PIIHA ALCALINA TIPO C - PCT COM 2 UNIDADES	R\$	10,00	3	R\$	30,00	Não Vinculado
23246	Material de Consumo	UND	QUADRO DE AVISO MEDUNDO 1 20X90	R\$	73,00	9	R\$	657,00	Não Vinculado
23247	Material de Consumo	UND	SACO PARA EMBALAR PRESENTES - 45X60	R\$	34,00	36	R\$	1.224,00	Não Vinculado
23248	Material de Consumo	ROL	TINT ESTAMPADO - ESTAMPAS VARIADAS	R\$	103,00	50	R\$	5.150,00	Não Vinculado
23009	Material de Consumo	UND	ORGANIZADOR DE DOCUMENTOS DE MESA VERTICAL	R\$	41,50	10	R\$	415,00	Não Vinculado
382	Material de Consumo	ROL	BARBANTE (rolo com 500g)	R\$	16,30	23	R\$	374,90	Não Vinculado
388	Material de Consumo	KG	COLA EM BASTÃO GROSSO	R\$	54,90	32	R\$	1.756,80	Não Vinculado
495	Material de Consumo	UND	BORRACHA PARA LÁPIS, BRANCA, MACIA, COM CAPA PLÁSTICA	R\$	0,90	69	R\$	62,10	Não Vinculado
597	Material de Consumo	UND	CAIXA PARA ARQUITO, EM PLÁSTICO, POLÍONDA, CORES VARIADAS	R\$	5,60	255	R\$	1.428,00	Não Vinculado
780	Material de Consumo	CX	CLIPS METÁLICOS INQUEIADOS Nº 60, CX C/50 UND.	R\$	2,80	110	R\$	308,00	Não Vinculado
781	Material de Consumo	CX	CLIPS METÁLICOS INQUEIADOS Nº 80, CX C/25 UND.	R\$	1,59	98	R\$	155,82	Não Vinculado
814	Material de Consumo	CX	COLA PLÁSTICA BRANCA, CX C/121UBOS (branca lavável, não tóxica - embalagem com 90g)	R\$	13,40	25	R\$	335,00	Não Vinculado
882	Material de Consumo	CX	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML, CX C/12und	R\$	15,99	5	R\$	79,95	Não Vinculado
1125	Material de Consumo	CX	ESTILETE, RETRÁTIL, tamanho pequeno	R\$	11,15	18	R\$	200,70	Não Vinculado
1142	Material de Consumo	UND	GRAMPEADOR ALICATE, 25 folhas	R\$	21,00	15	R\$	315,00	Não Vinculado
1144	Material de Consumo	CX	GRAMPEO GAL VANIZADO 23/10	R\$	4,67	60	R\$	280,20	Não Vinculado
1145	Material de Consumo	CX	GRAMPEO GAL VANIZADO 26/6	R\$	4,20	72	R\$	302,40	Não Vinculado
1179	Material de Consumo	CX	PAPEL CHERON PARAFINADO CX C/40UND	R\$	35,00	5	R\$	175,00	Não Vinculado
1192	Material de Consumo	UND	PASTA CAVILDO simplificada, com 100 portas documentos em plástico	R\$	16,90	24	R\$	405,60	Não Vinculado
1208	Material de Consumo	UND	RÉGUA COMUM EM PLÁSTICO CRISTAL, comprimento 30 cm	R\$	0,78	164	R\$	127,92	Não Vinculado
1216	Material de Consumo	PCT	ELÁSTICO EM LATEX AMARELO, Nº 18, FORÇA CIRCULAR, SUPER RESISTENTE	R\$	14,00	12	R\$	168,00	Não Vinculado
1354	Material de Consumo	UND	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOXIDÁVEL	R\$	1,40	25	R\$	35,00	Não Vinculado
1380	Material de Consumo	CX	GRÃO DE CEREA, CX C/12 CORES	R\$	4,75	182	R\$	864,50	Não Vinculado
2343	Material de Consumo	UND	MOIHA-DEIROS EM PLÁSTICO	R\$	1,80	10	R\$	18,00	Não Vinculado
2757	Material de Consumo	UND	PASTA AZ EM PAPELÃO PRENSADO, LOMBO LARGO DE 80 MM	R\$	10,00	175	R\$	1.750,00	Não Vinculado
2779	Material de Consumo	CX	PASTA SUSPENSÁ PLÁSTICADA EM CARTÃO, CX C/50UND	R\$	122,00	8	R\$	976,00	Não Vinculado
2816	Material de Consumo	UND	PIIHA ALCALINA FAM. AAA	R\$	1,72	5	R\$	8,60	Não Vinculado
3045	Material de Consumo	UND	PRANCHETA PORTÁTIL EM AGRICULO POLIDO COM TRENDEDOR DE PAPEL METÁLICO	R\$	9,90	11	R\$	108,90	Não Vinculado
3506	Material de Consumo	UND	TESOURA DE PICOTAR, tamanho Médio	R\$	29,99	25	R\$	749,75	Não Vinculado
3508	Material de Consumo	UND	TESOURA, (em aço inoxidável de 08 poléguas para papel médio, cabo em polipropileno e com ponta arredondada)	R\$	5,10	28	R\$	142,80	Não Vinculado

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiianinha>

AVISO

3586	Material de Consumo	CX	TINTA GIACHE CORES VARIADAS COM 15ML, CX C/12	R\$	4,50	75	R\$	337,50	Não Vinculado
3593	Material de Consumo	FRC	TINTA PARA CARIMBO COR BRILHA FRASCO COM 40 ML LITROS	R\$	2,75	13	R\$	35,75	Não Vinculado
3596	Material de Consumo	FRC	TINTA PARA CARIMBO COR AZUL	R\$	2,75	15	R\$	41,25	Não Vinculado
3916	Material de Consumo	UND	CAIXA TITUL A, (articulavel para correspondencia - Separador de Documentos em A4)folha	R\$	37,85	60	R\$	2.271,00	Não Vinculado
3943	Material de Consumo	CX	CLIPS METALICOS INQUELADOS Nº 20, CX C/1000ND	R\$	1,45	116	R\$	168,20	Não Vinculado
3945	Material de Consumo	CX	CLIPS METALICOS INQUELADOS Nº 40, CX C/50 UND	R\$	1,60	116	R\$	185,60	Não Vinculado
4026	Material de Consumo	PCT	PALITO DE FICOLE C/100 und	R\$	3,00	45	R\$	135,00	Não Vinculado
4043	Material de Consumo	CX	PRENDIDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 19mm)	R\$	4,00	18	R\$	72,00	Não Vinculado
4044	Material de Consumo	CX	PRENDIDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 51mm)	R\$	12,00	14	R\$	168,00	Não Vinculado
4045	Material de Consumo	UND	QUADRO BRANCO, tamanho 150 x120 m	R\$	74,00	54	R\$	3.996,00	Não Vinculado
4047	Material de Consumo	PCT	PAPEL MICROONDULADOS, PC C/10UND. (med. 50x800mm em cores diversas)	R\$	29,85	7	R\$	208,95	Não Vinculado
7035	Material de Consumo	UND	LANTERNA DE MÃO (RECARREGAVEL)	R\$	25,95	14	R\$	363,30	Não Vinculado
10615	Material de Consumo	FRC	REBASASTECHIDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO	R\$	3,00	420	R\$	1.260,00	Não Vinculado
10668	Material de Consumo	UND	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PORTA LÁPIS/CLIPS/EMBERTES EM ACRILICO	R\$	1,75	100	R\$	173,00	Não Vinculado
11822	Material de Consumo	UND	LIVRO DE ATA C/ 100 F.L.S	R\$	6,50	7	R\$	45,50	Não Vinculado
13283	Material de Consumo	UND	CARTOLINA CORES VARIADAS	R\$	8,00	20	R\$	160,00	Não Vinculado
14543	Material de Consumo	PCT	GRAMO MACHO E FEMEA	R\$	14,30	80	R\$	1.144,00	Não Vinculado
14583	Material de Consumo	CX	PASTA GLASSIFICADORA EM PLASTICO TRANSPARENTE	R\$	10,00	25	R\$	250,00	Não Vinculado
14588	Material de Consumo	CX	TESOURA ESCOLAR INFANTIL DE 13 CM, CX C/30UN	R\$	168,00	15	R\$	2.520,00	Não Vinculado
14611	Material de Consumo	CX	TESOURA ESCOLAR INFANTIL DE 13 CM, CX C/30UN	R\$	70,00	18	R\$	1.260,00	Não Vinculado
14612	Material de Consumo	ROL	TNT CORES VARIADAS	R\$	75,00	55	R\$	4.125,00	Não Vinculado
14943	Material de Consumo	PCT	EMBORRACHADO COM GLITTER PACOTE COM 10 FOLHAS	R\$	46,00	53	R\$	2.438,00	Não Vinculado
14955	Material de Consumo	UND	GRAMPEADOR GRANDE, material ferro mesa, capacidade minima de 50 fl, aplicacao folhas, grampo 206, camufladas abel	R\$	32,00	15	R\$	480,00	Não Vinculado
15398	Material de Consumo	UND	GRAMPEADOR GRANDE, material ferro mesa, capacidade minima de 50 fl, aplicacao folhas, grampo 206, camufladas abel	R\$	1,49	43	R\$	64,07	Não Vinculado
22372	Material de Consumo	UND	LIVRO PROTOCOLO EM PAPEL OFE-SET, COM COIA COM GLITTER -25G	R\$	5,99	24	R\$	143,76	Não Vinculado
22373	Material de Consumo	UND	PERFURADOR DE PAPEL, (material metal, 2 furos, capacidade perfuracao entre 18 e 20 folhas)	R\$	13,00	19	R\$	247,00	Não Vinculado
22382	Material de Consumo	UND	PERFURADOR DE PAPEL METALICO 2 FURORS PARA 100 FOLHAS	R\$	74,00	7	R\$	518,00	Não Vinculado
22575	Material de Consumo	UND	APAGADOR EM PLASTICO PARA QUADRO BRANCO //	R\$	3,29	63	R\$	207,27	Não Vinculado
22578	Material de Consumo	CX	CANETA HIDROCORE ESTIJO COM 12UND //	R\$	3,97	363	R\$	1.441,11	Não Vinculado
22579	Material de Consumo	KG	COLA EM BASTÃO FINO //	R\$	39,00	200	R\$	7.800,00	Não Vinculado
22580	Material de Consumo	CX	LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE- CORES DIVERSAS, CAIXA COM 12 UNIDADES/CS/	R\$	3,90	424	R\$	1.653,60	Não Vinculado

AVISO

22382	Material de Consumo	CX	MASSA DE MODELAR, CX C/12 POTES/OU ROLOS)	R\$	4,00	138	R\$	632,00	Não Vinculado
22384	Material de Consumo	CX	PRINCEL P/ QUADRO BRANCO RECARREGAVEL - 1ª QUALIDADE - TINTA VERMELHA - CAIXA COM 12 UNIDADES//	R\$	23,99	105	R\$	2.518,95	Não Vinculado
22387	Material de Consumo	FRC	TINTA ESPECIAL PARA RECARREGAR MARCADOR DE QUADRO BRANCO PARA PRINCEL ATÔMICO DE QUADRO BRANCO - NA COR VERMELHA - 200	R\$	42,00	76	R\$	3.192,00	Vinculado ao Item 1142
22392	Material de Consumo	Emb	Fita adesiva, durex em cores sortidas, Espessura 1,2 mm, embalagem com 10 unidades	R\$	6,50	49	R\$	318,50	Não Vinculado
22393	Material de Consumo	UND	Cola Instantânea Multissu Embalagem com Peso Líquido 100G adere diversos tipos de Materiais: Mármis, Papelis, Madeira, P	R\$	14,10	100	R\$	1.410,00	Não Vinculado
22399	Material de Consumo	UND	CANETA MARCA TEXTO NAS CORES VERDE CLARO AMARELO LARANJA E ROSA	R\$	1,49	536	R\$	798,64	Não Vinculado
22601	Material de Consumo	RES	PAPÉL A4 210 MM X 297MM, 75G/M², -BRANCO COM 500 FOLHAS	R\$	18,79	1357	R\$	25.498,03	Não Vinculado
22603	Material de Consumo	UND	APONTADOR DE LÁPIS GRAFITE - MATRIZAL METAL	R\$	1,58	455	R\$	718,90	Não Vinculado
22604	Material de Consumo	UND	BORRACHA DE APAGAR TIPO PONTUEIRA - BRANCA PARA ENCADE NO LÁPIS	R\$	0,08	846	R\$	67,68	Não Vinculado
22605	Material de Consumo	UND	COLA APLICACÃO ISOPOR	R\$	1,59	64	R\$	101,76	Não Vinculado
22606	Material de Consumo	UND	COLA EM BASTÃO ESCOLAR	R\$	1,90	347	R\$	659,30	Não Vinculado
23047	Material de Consumo	UND	CANETA ESFEROGRAFICA, COR AZUL	R\$	0,80	6933	R\$	5.546,40	Não Vinculado
23048	Material de Consumo	UND	CANETA ESFEROGRAFICA, COR PRETA	R\$	0,80	3000	R\$	2.400,00	Não Vinculado
23049	Material de Consumo	UND	LÁPIS GRAFITE Nº2 PRETO, FORMAVATO SEXTAVADO	R\$	0,90	5365	R\$	4.828,50	Não Vinculado
23050	Material de Consumo	UND	PRINCEL P/ QUADRO BRANCO RECARREGAVEL - 1ª QUALIDADE - TINTA AZUL	R\$	3,00	828	R\$	2.484,00	Não Vinculado
23065	Material de Consumo	UND	CADERNO BROCHURA CAPA DURA COM 96 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X14CM	R\$	3,31	1483	R\$	4.908,73	Não Vinculado
23072	Material de Consumo	CX	CLIPS METÁLICOS INQUELADOS Nº 30 - CX COM 50 UNIDADES	R\$	1,55	119	R\$	184,45	Não Vinculado
23083	Material de Consumo	CX	COLA PLÁSTICA COLORDA - Iravel, não tóxica - caixa com 6 frascos	R\$	6,07	30	R\$	182,10	Não Vinculado
23084	Material de Consumo	UND	COLA PLÁSTICA EMB COM 1 KG	R\$	9,45	25	R\$	236,25	Não Vinculado
23086	Material de Consumo	PCT	EMBOREACHADO ESTAMPADO - PCT COM 5 UNIDADES	R\$	16,00	249	R\$	3.984,00	Não Vinculado
23213	Material de Consumo	UND	FITA ADESIVA DUPLA FACE, 12MMX30M	R\$	3,90	76	R\$	296,40	Não Vinculado
23214	Material de Consumo	UND	FITA ADESIVA TRANSPARENTE/LARVA	R\$	3,90	704	R\$	2.745,60	Não Vinculado
23216	Material de Consumo	UND	FITA GRUPE	R\$	3,80	467	R\$	1.774,60	Não Vinculado
23218	Material de Consumo	UND	GRAMPEADOR PINADOR ROCCAMA	R\$	35,00	18	R\$	630,00	Não Vinculado
23219	Material de Consumo	CX	GRAMPEO PARA GRAMPEADOR ROCCAMA 106/6MM	R\$	8,00	18	R\$	144,00	Não Vinculado
23223	Material de Consumo	PCT	PAPÉL A4 ADESIVO, 3MG	R\$	22,00	51	R\$	1.122,00	Não Vinculado
23224	Material de Consumo	PCT	PAPÉL LÍNGUO A4 BRANCO - 180G	R\$	11,75	47	R\$	552,25	Não Vinculado
23225	Material de Consumo	PCT	PAPÉL CARTÃO CORES DIVERSAS //	R\$	11,60	9	R\$	104,40	Não Vinculado

AVISO

23227	Material de Consumo	PCT	FOLHA POLI (CELOFANE) PACOTE COM 50 UNIDADES	R\$	46,00	12	R\$	552,00	Não Vinculado
23228	Material de Consumo	PCT	PAPEL LAMINADO MEDINDO 48X60 CM	R\$	35,00	3	R\$	105,00	Não Vinculado
23232	Material de Consumo	UND	PASTA CLÁSSICA ADORA EM PLÁSTICO (GROSSA)	R\$	3,80	1054	R\$	4.005,20	Não Vinculado
23234	Material de Consumo	UND	CADERNO DE DESENHO ESPRAL - 96 FOLHAS	R\$	3,99	113	R\$	450,87	Não Vinculado
23236	Material de Consumo	PCT	CARTOLINA DIFERENÇA MED: 48X66	R\$	13,19	72	R\$	949,68	Não Vinculado
23238	Material de Consumo	PCT	EMBORECHADO LISO PACOTE COM 10 FOLHAS	R\$	13,40	255	R\$	3.417,00	Não Vinculado
23242	Material de Consumo	CX	ENVELOPE BRANCO A4 - CX COM 250 UNIDADES	R\$	37,00	27	R\$	999,00	Não Vinculado
23243	Material de Consumo	PCT	FILHA ALCALINA AA	R\$	2,80	3	R\$	8,40	Não Vinculado
23246	Material de Consumo	UND	QUADRO DE AVISO MEDINDO 1 20X0 90	R\$	73,00	20	R\$	1.460,00	Não Vinculado
23248	Material de Consumo	ROL	INT. ESTAMPADO - ESTAMPAS VARIADAS	R\$	103,00	70	R\$	7.210,00	Vinculado ao Item 1145
33903014 - Material de Educativo e Esportivo									
23874	Material de Consumo	JOG	DOMINIO MATEMÁTICO DIVISAO	R\$	27,00	30	R\$	810,00	Não Vinculado
23875	Material de Consumo	JOG	DOMINIO MATEMÁTICO MULTIPLICAÇÃO	R\$	26,50	30	R\$	795,00	Não Vinculado
23890	Material de Consumo	CI	ABACO FECHADO EM MADEIRA	R\$	29,50	20	R\$	590,00	Não Vinculado
23891	Material de Consumo	JOG	ALFABETO MOVEL DIBRADO CONFECCIONADO EM MDF	R\$	134,00	20	R\$	2.680,00	Não Vinculado
23892	Material de Consumo	JOG	ALFABETO SILABICO CONFECCIONADO EM MDF	R\$	117,00	14	R\$	1.638,00	Não Vinculado
23894	Material de Consumo	UND	ALINHAVOS EDUCATIVOS EM MDF	R\$	58,00	20	R\$	1.160,00	Não Vinculado
23895	Material de Consumo	CI	ALINHAVOS TENIS CONFECCIONADO EM MDF	R\$	68,50	20	R\$	1.370,00	Não Vinculado
23896	Material de Consumo	JOG	JOGO AMARELINHA EMBORECHADO	R\$	110,00	33	R\$	3.630,00	Não Vinculado
23903	Material de Consumo	KIT	KIT CONJUNTO PRIMEIRA INFANCIA	R\$	41,00	8	R\$	328,00	Não Vinculado
23909	Material de Consumo	CI	FANTOCHES DE ANIMAIS DOMESTICOS EM MATERIAL FELTRO - CONJUNTO MINIMO DE 7 PCS	R\$	130,00	30	R\$	3.900,00	Não Vinculado
23910	Material de Consumo	CI	FANTOCHES DE ANIMAIS SELVAGENS EM MATERIAL FELTRO - CONJUNTO COM MINIMO DE 7 PCS	R\$	184,00	30	R\$	5.520,00	Não Vinculado
23914	Material de Consumo	JOG	JOGO PEDAGOGICO SOLITARIO PALAVRAS EM MADEIRA - MINIMO DE 47 PEÇAS	R\$	24,50	17	R\$	416,50	Não Vinculado
23916	Material de Consumo	KIT	KIT DIDOTCHES INFANTIS - CONTO INFANTIS	R\$	31,20	30	R\$	936,00	Não Vinculado
23922	Material de Consumo	KIT	KIT PLIGANDO IDEIAS COMPOSTO POR NO MINIMO 1.000 PEÇAS	R\$	125,00	20	R\$	2.500,00	Não Vinculado
23924	Material de Consumo	UND	TEATRO DE FANTOCHES EM MATERIAL MDF E TERCIDO	R\$	331,00	20	R\$	6.620,00	Não Vinculado
23945	Material de Consumo	UND	BONFEE BEBE AGILIA E PAZ XIXI	R\$	41,99	15	R\$	2.099,50	Não Vinculado
23917	Material de Consumo	CI	LINHA DE ATIVIDADE CORPORAL	R\$	299,00	50	R\$	4.485,00	Não Vinculado
23921	Material de Consumo	KIT	BLOCOS DE MONTAR KIT COM NO MINIMO 200 PEÇAS	R\$	96,29	20	R\$	1.925,80	Não Vinculado
23898	Material de Consumo	CI	BANDINIA RITMICA COM 20 INSTRUMENTOS	R\$	685,00	20	R\$	13.700,00	Não Vinculado
TOTAL SUPERAVIT						33863	R\$	256.596,94	
33903014 - Material de Educativo e Esportivo						29098	R\$	132.258,59	

12 de 44

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaiianinha>

AVISO

23947	Material de Consumo	UND	VASILHAME - GALÃO - 20L	R\$	20,00	100	R\$	2.000,00	Não Vinculado
33903021 - Material de Copa e Cozinha				TOTAL	20,00	100	R\$	2.000,00	Não Vinculado
33903019 - Material de Acondicionamento e Embalagem				TOTAL	10,00	40	R\$	400,00	Não Vinculado
33903017 - Material de Processamento de Dados				TOTAL SUPERAVLT	145,00	5	R\$	725,00	Não Vinculado
23904	Material de Consumo	CI	CONJUNTO SENSORES COM 31 PEGAS DE 06 PERSONAGENS	R\$	200,00	30	R\$	6.000,00	Não Vinculado
23911	Material de Consumo	CI	DE 06 PERSONAGENS	R\$	200,00	30	R\$	6.000,00	Não Vinculado
23908	Material de Consumo	CI	FANTOCHES FAMILIA NEGRA	R\$	123,00	30	R\$	3.690,00	Não Vinculado
23912	Material de Consumo	JOG	JOGO COM ARGOLAS E BOCA DE PALHAÇO	R\$	93,00	40	R\$	3.040,00	Não Vinculado
23915	Material de Consumo	KIT	KIT 12 PLACAS TAVAME	R\$	76,00	32	R\$	2.032,00	Não Vinculado
23918	Material de Consumo	UND	MESINHA DIDATICA ENCANTADA	R\$	92,00	15	R\$	1.380,00	Não Vinculado
23947	Material de Consumo	UND	PILACORIA - MEDINDO 2 METROS	R\$	20,00	50	R\$	1.000,00	Não Vinculado
23923	Material de Consumo	UND	TAPETE ALFABETO COM 26 PEGAS	R\$	119,00	20	R\$	2.380,00	Não Vinculado
23911	Material de Consumo	CI	FANTOCHES FAMILIA FELIZ COMPLETA	R\$	200,00	30	R\$	6.000,00	Não Vinculado
23911	Material de Consumo	CI	BRANCA DE ATISSIMA QUALIDADE- MINIMO	R\$	200,00	30	R\$	6.000,00	Não Vinculado
23905	Material de Consumo	CI	CONJUNTO ALFANUMÉRICO CONFECCIONALDO	R\$	68,20	18	R\$	1.227,60	Não Vinculado
23905	Material de Consumo	CI	EM PLASTICO	R\$	35,00	20	R\$	700,00	Não Vinculado
23905	Material de Consumo	CI	CLUBO DIDÁTICO EDUCATIVO	R\$	314,00	20	R\$	6.280,00	Não Vinculado
23907	Material de Consumo	KIT	EDUCAÇÃO DE TRANSITO COM SEMAFORO ELÉTRICO	R\$	314,00	20	R\$	6.280,00	Não Vinculado
23908	Material de Consumo	CI	FANTOCHES FAMILIA NEGRA	R\$	123,00	30	R\$	3.690,00	Não Vinculado
23912	Material de Consumo	JOG	JOGO COM ARGOLAS E BOCA DE PALHAÇO	R\$	93,00	40	R\$	3.040,00	Não Vinculado
23915	Material de Consumo	KIT	KIT 12 PLACAS TAVAME	R\$	76,00	32	R\$	2.032,00	Não Vinculado
23918	Material de Consumo	UND	MESINHA DIDATICA ENCANTADA	R\$	92,00	15	R\$	1.380,00	Não Vinculado
23947	Material de Consumo	UND	PILACORIA - MEDINDO 2 METROS	R\$	20,00	50	R\$	1.000,00	Não Vinculado
23923	Material de Consumo	UND	TAPETE ALFABETO COM 26 PEGAS	R\$	119,00	20	R\$	2.380,00	Não Vinculado
23911	Material de Consumo	CI	FANTOCHES FAMILIA FELIZ COMPLETA	R\$	200,00	30	R\$	6.000,00	Não Vinculado
23911	Material de Consumo	CI	BRANCA DE ATISSIMA QUALIDADE- MINIMO	R\$	200,00	30	R\$	6.000,00	Não Vinculado
23904	Material de Consumo	CI	CONJUNTO SENSORES COM 31 PEGAS	R\$	145,00	5	R\$	725,00	Não Vinculado
15350	Material de Consumo	UND	PEN DRIVE 16GB	R\$	20,00	43	R\$	860,00	Não Vinculado
16660	Material de Consumo	UND	RETEL TINTA 664 VERMELHA EPSON	R\$	65,00	32	R\$	2.080,00	Não Vinculado
16661	Material de Consumo	UND	RETEL TINTA 664 AZUL EPSON	R\$	65,00	32	R\$	2.080,00	Não Vinculado
16662	Material de Consumo	UND	RETEL TINTA 664 PRETA EPSON	R\$	65,00	108	R\$	7.020,00	Não Vinculado
16663	Material de Consumo	UND	RETEL TINTA 664 AMARELO EPSON	R\$	65,00	32	R\$	2.080,00	Não Vinculado
22113	Material de Consumo	UND	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER DR440	R\$	65,00	32	R\$	390,00	Não Vinculado
20594	Material de Consumo	CX	CABO DE REDE UTP	R\$	340,00	4	R\$	1.360,00	Não Vinculado
20729	Material de Consumo	UND	HID Exatno Foratil Capacidade 1TB	R\$	335,12	6	R\$	2.010,72	Não Vinculado
21035	Material de Consumo	UND	ADAPTADOR USB WIRELESS	R\$	180,00	10	R\$	1.800,00	Não Vinculado
21394	Material de Consumo	UND	Dispositivo de Armazenamento SSD 240GB Com 240GB em SATA Rev. 3.0 (6GB/s) deve ter até 350MB/s de leitura e 350MB/s de	R\$	247,00	29	R\$	7.163,00	Não Vinculado
21905	Material de Consumo	UND	CABO HDMI 2.0 4K 3 M	R\$	8,00	36	R\$	288,00	Não Vinculado
23793	Material de Consumo	UND	CONVERSOR HDMI P/ VGA	R\$	8,00	55	R\$	440,00	Não Vinculado
23665	Material de Consumo	UND	RETEL TINTA 554 AMARELO EPSON	R\$	70,00	12	R\$	840,00	Não Vinculado
23666	Material de Consumo	UND	RETEL TINTA 554 AZUL EPSON	R\$	70,00	3	R\$	210,00	Não Vinculado
23667	Material de Consumo	UND	RETEL TINTA 554 VERMELHO EPSON	R\$	70,00	3	R\$	210,00	Não Vinculado
23668	Material de Consumo	UND	RETEL TINTA 554 PRETA EPSON	R\$	70,00	3	R\$	210,00	Não Vinculado
26630	Material de Consumo	UND	MOUSE COM FIO	R\$	9,97	78	R\$	777,66	Não Vinculado
26638	Material de Consumo	UND	CABO DE AUDIO P2 PARA P10	R\$	15,00	62	R\$	930,00	Não Vinculado
26639	Material de Consumo	UND	CABO DE AUDIO P2 P/ RCA	R\$	13,00	27	R\$	351,00	Não Vinculado
26642	Material de Consumo	UND	ADAPTADOR EXTENSOR VGA VIDEO VIA CABO REDE RJ45	R\$	46,00	35	R\$	1.610,00	Não Vinculado
27244	Material de Consumo	UND	CABO DE FORÇA/BIPOLAR	R\$	5,00	15	R\$	75,00	Não Vinculado
27245	Material de Consumo	UND	CABO P2 X P2	R\$	20,00	15	R\$	300,00	Não Vinculado
27246	Material de Consumo	UND	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS	R\$	7,00	36	R\$	252,00	Não Vinculado
27247	Material de Consumo	UND	EXTENSÃO ELÉTRICA CABO PP PLANO / 3X0,75MM 2P+T/3M	R\$	10,00	40	R\$	400,00	Não Vinculado
33903019 - Material de Acondicionamento e Embalagem				TOTAL	660	660	R\$	33.737,38	
33903021 - Material de Copa e Cozinha				TOTAL	20,00	100	R\$	2.000,00	Não Vinculado
33903017 - Material de Processamento de Dados				TOTAL SUPERAVLT	145,00	5	R\$	725,00	Não Vinculado

AVISO

24537	Material de Consumo	UNID	COPO DESCARTAVEL - 50ML	R\$	2,19	250	R\$	547,50	Não Vinculado
24538	Material de Consumo	UNID	COPO DESCARTAVEL - 80ML	R\$	2,74	250	R\$	685,00	Não Vinculado
24539	Material de Consumo	UNID	COPO DESCARTAVEL - 180ML	R\$	4,68	500	R\$	2.340,00	Não Vinculado
24560	Material de Consumo	UNID	COPO DESCARTAVEL - 200ML	R\$	5,29	500	R\$	2.645,00	Não Vinculado
24561	Material de Consumo	UNID	COPO DESCARTAVEL - 250ML	R\$	7,19	500	R\$	3.595,00	Não Vinculado
24565	Material de Consumo	UNID	FOSFORO - CURIUO	R\$	1,99	250	R\$	497,50	Não Vinculado
24566	Material de Consumo	UNID	GUARDANNAPO	R\$	2,79	250	R\$	697,50	Não Vinculado
24903	Material de Consumo	UNID	FILME EM PVC - 100 METROS	R\$	10,98	105	R\$	1.152,90	Não Vinculado
24910	Material de Consumo	UNID	PANO DE PRATO - ALGODAO	R\$	2,45	1025	R\$	2.511,25	Não Vinculado
				TOTAL		3630	R\$	14.671,65	
				3390822 - Material de Limpeza e Produtos de Higienizacao					
14026	Material de Consumo	UNID	PERFUME PARA BEBE - 500 ML	R\$	11,49	300	R\$	3.447,00	Não Vinculado
16591	Material de Consumo	UNID	POMADA PARA ASSADURAS - TUBO DE 80G	R\$	11,79	344	R\$	4.055,76	Não Vinculado
20833	Material de Consumo	UNID	PORTA PAPEL TOALHA INTERLICHADO	R\$	26,80	57	R\$	1.527,60	Não Vinculado
24465	Material de Consumo	UNID	ALCOOL ETILICO 70% - LIOUIDO - 5L	R\$	22,90	257	R\$	5.885,50	Não Vinculado
24470	Material de Consumo	PAR	LUIVA MULTITUSO - P	R\$	3,70	78	R\$	288,60	Não Vinculado
24471	Material de Consumo	PAR	LUIVA MULTITUSO - M	R\$	3,70	49	R\$	181,30	Não Vinculado
24472	Material de Consumo	PAR	LUIVA MULTITUSO - G	R\$	3,70	44	R\$	162,80	Não Vinculado
24479	Material de Consumo	UNID	SABAO PO 500G	R\$	1,69	10250	R\$	17.322,50	Não Vinculado
24480	Material de Consumo	UNID	ACUA SANITARIA - 1L	R\$	1,60	11120	R\$	17.792,00	Não Vinculado
24487	Material de Consumo	UNID	AVENTAL IMPERMEAVEL - TAM UNICO	R\$	12,34	70	R\$	863,80	Não Vinculado
24488	Material de Consumo	UNID	BACIA PLASTICA - 5L	R\$	4,29	112	R\$	480,48	Não Vinculado
24494	Material de Consumo	UNID	BACIA PLASTICA - 40L	R\$	23,69	40	R\$	947,60	Não Vinculado
24497	Material de Consumo	UNID	BALDE COM TAMPA - 60L	R\$	41,75	36	R\$	1.503,00	Não Vinculado
24500	Material de Consumo	UNID	BALDE COM TAMPA - 100L	R\$	69,75	19	R\$	1.325,25	Não Vinculado
24508	Material de Consumo	UNID	BALDE SEM TAMPA - 15L	R\$	8,90	77	R\$	685,30	Não Vinculado
24509	Material de Consumo	UNID	CONTENIDOR DE LIXO - 120L	R\$	164,70	75	R\$	12.352,50	Não Vinculado
24510	Material de Consumo	UNID	DESINFETADOR DE PLA	R\$	4,59	35	R\$	160,65	Não Vinculado
24514	Material de Consumo	UNID	DESINFETANTE - 5L	R\$	9,99	4275	R\$	42.707,25	Não Vinculado
24515	Material de Consumo	UNID	AROMATIZANTE - PASTILHA/PHEDRA	R\$	1,49	596	R\$	888,04	Não Vinculado
24517	Material de Consumo	UNID	AROMATIZANTE - AEROSOL	R\$	8,58	135	R\$	1.158,30	Não Vinculado
24519	Material de Consumo	UNID	DETERGENTE - 500ML	R\$	1,04	6200	R\$	6.448,00	Não Vinculado
24520	Material de Consumo	UNID	ESCOVA - LIMPEZA GERAL - PLASTICO - 7,5CM	R\$	3,99	50	R\$	199,50	Não Vinculado
24521	Material de Consumo	UNID	ESCOVA HIGIENIZADORA DE MADEIRA	R\$	5,55	71	R\$	394,05	Não Vinculado
24522	Material de Consumo	UNID	ESPANADOR - PENNA	R\$	13,50	44	R\$	594,00	Não Vinculado
24524	Material de Consumo	UNID	ESPONJA LA DE ACO	R\$	1,59	471	R\$	748,89	Não Vinculado
24525	Material de Consumo	UNID	FLANELA COMIDA	R\$	1,90	386	R\$	733,40	Não Vinculado
24527	Material de Consumo	UNID	LIMPADOR MULTITUSO	R\$	2,70	758	R\$	2.046,60	Não Vinculado
24531	Material de Consumo	UNID	LIXEIRA - COM PEDAL - 50L	R\$	101,00	100	R\$	10.100,00	Não Vinculado
24533	Material de Consumo	UNID	LUSTRADOR DE MOVEIS - 200ML	R\$	30,11	68	R\$	2.047,48	Não Vinculado
24534	Material de Consumo	UNID	LUSTRADOR DE MOVEIS - MADEIRA - 200ML	R\$	7,90	68	R\$	537,20	Não Vinculado
24538	Material de Consumo	UNID	PRENHEIRO DE ROLIPA	R\$	1,45	127	R\$	184,15	Não Vinculado
24539	Material de Consumo	UNID	RODO - 40CM	R\$	4,75	118	R\$	560,50	Não Vinculado
24542	Material de Consumo	UNID	SABAO BARBA - COCO	R\$	5,99	177	R\$	1.060,23	Não Vinculado
24543	Material de Consumo	UNID	SABAO GHEIJA	R\$	19,65	156	R\$	3.065,40	Não Vinculado
24544	Material de Consumo	UNID	SACO PARA LIXO - 15L	R\$	11,19	42	R\$	469,98	Não Vinculado
24545	Material de Consumo	UNID	SACO PARA LIXO - 30L	R\$	5,70	213	R\$	1.214,10	Não Vinculado
24546	Material de Consumo	UNID	SACO PARA LIXO - 60L	R\$	16,20	117	R\$	1.895,40	Não Vinculado
24547	Material de Consumo	UNID	SACO PARA LIXO - 100L	R\$	15,75	84	R\$	1.323,00	Não Vinculado
24549	Material de Consumo	UNID	TOUCA HIGIENICA - VAZADA	R\$	20,36	56	R\$	1.140,16	Não Vinculado

(Handwritten signature)

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaiianinha>

AVISO

24551	Material de Consumo	UND	VASSOURA DE PALHA	R\$	1,85	150	R\$	277,50	Não Vinculado
24556	Material de Consumo	UND	VASSOURINHA PIACÇAVA	R\$	3,65	110	R\$	401,50	Não Vinculado
24568	Material de Consumo	UND	PAPEL TOALHA DUPLA FOIHA	R\$	4,69	25	R\$	117,25	Não Vinculado
24570	Material de Consumo	UND	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES	R\$	10,99	525	R\$	5.769,75	Não Vinculado
24571	Material de Consumo	UND	TOALHA DE ROSTO	R\$	6,14	150	R\$	921,00	Não Vinculado
24572	Material de Consumo	UND	TOUCA HIGIÊNICA TECIDO P	R\$	28,25	27	R\$	762,75	Não Vinculado
24573	Material de Consumo	UND	TOUCA HIGIÊNICA TECIDO M	R\$	28,26	76	R\$	2.147,76	Não Vinculado
24578	Material de Consumo	UND	TOUCA HIGIÊNICA TECIDO G	R\$	28,25	81	R\$	2.288,25	Não Vinculado
24579	Material de Consumo	UND	PAPEL HIGIÊNICO FOIHA SIMPLES	R\$	1,74	997	R\$	1.734,78	Não Vinculado
24580	Material de Consumo	UND	PAPEL HIGIÊNICO FOIHA DUPLA	R\$	4,64	784	R\$	34.261,76	Não Vinculado
24581	Material de Consumo	UND	ABSORVENTE HIGIÊNICO	R\$	3,59	25	R\$	89,75	Não Vinculado
24587	Material de Consumo	UND	ALGODÃO HIDROFÍLO - 100G - BOLAS	R\$	3,39	47	R\$	159,33	Não Vinculado
24589	Material de Consumo	UND	CRÊME DENTAL - 90G	R\$	3,09	171	R\$	528,59	Não Vinculado
24591	Material de Consumo	UND	DISPENSADOR DE MATERIAL HIGIÊNICO ESCOVA DENTAL - INFANTIL	R\$	20,49	55	R\$	1.126,95	Não Vinculado
24602	Material de Consumo	UND	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO	R\$	0,99	1661	R\$	1.644,39	Não Vinculado
24603	Material de Consumo	UND	LENÇO UNMEDICADO	R\$	1,30	58	R\$	75,40	Não Vinculado
24604	Material de Consumo	UND	ÓLEO DE AMENDOA	R\$	6,75	718	R\$	4.846,50	Não Vinculado
24605	Material de Consumo	UND	PALITO - DENTAL	R\$	14,84	500	R\$	7.420,00	Não Vinculado
24606	Material de Consumo	UND	PENITE DE CABELO - INFANTIL	R\$	1,29	18	R\$	23,22	Não Vinculado
24608	Material de Consumo	UND	SABONETE BARBA	R\$	3,39	75	R\$	254,25	Não Vinculado
24610	Material de Consumo	UND	SABONETE LÍQUIDO - INFANTIL	R\$	1,40	125	R\$	175,00	Não Vinculado
24614	Material de Consumo	UND	SABONETE LÍQUIDO - INFANTIL XAMPU INFANTIL	R\$	3,85	459	R\$	1.767,15	Não Vinculado
24613	Material de Consumo	UND	TALCO INFANTIL	R\$	10,85	94	R\$	903,07	Não Vinculado
24616	Material de Consumo	UND	AMACIANTE - 2L	R\$	5,00	130	R\$	650,00	Não Vinculado
24619	Material de Consumo	UND	LIXEIRA - INOX - PEDAL - 20 LITROS	R\$	2,70	179	R\$	483,30	Não Vinculado
24673	Material de Consumo	UND	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS - 2L	R\$	115,60	50	R\$	5.780,00	Não Vinculado
24674	Material de Consumo	UND	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS - 120L	R\$	5,60	426	R\$	2.385,60	Não Vinculado
24677	Material de Consumo	UND	SACO PAVA LIXO - 120L	R\$	29,99	405	R\$	12.145,95	Não Vinculado
24678	Material de Consumo	UND	AVENTAL - TECIDO - TAM M	R\$	10,21	64	R\$	653,44	Não Vinculado
24861	Material de Consumo	UND	AVENTAL - TECIDO - TAM G	R\$	10,03	44	R\$	441,32	Não Vinculado
24862	Material de Consumo	UND	ACIDO MURIÁTRICO	R\$	3,78	525	R\$	1.984,50	Não Vinculado
24863	Material de Consumo	UND	RODO COM ESPONJA	R\$	27,99	52	R\$	1.455,48	Não Vinculado
24877	Material de Consumo	UND	DISPENSADOR DE MATERIAL HIGIÊNICO - BALDE SIM TAMPA - 14L	R\$	61,39	77	R\$	4.727,03	Não Vinculado
24892	Material de Consumo	UND	DISPENSADOR DE MATERIAL HIGIÊNICO - 800ML	R\$	23,00	55	R\$	1.265,00	Não Vinculado
24894	Material de Consumo	UND	SABÃO BARBA - 1KG	R\$	7,20	215	R\$	1.548,00	Não Vinculado
24897	Material de Consumo	UND	BAÇIA PLÁSTICA - 18L	R\$	15,20	23	R\$	349,60	Não Vinculado
24898	Material de Consumo	UND	BAUDE SIM TAMPA - 8L	R\$	6,78	50	R\$	339,00	Não Vinculado
24906	Material de Consumo	UND	ESPONJA MÚLTIPLO - DUPLA FACE	R\$	0,48	451	R\$	216,48	Não Vinculado
24908	Material de Consumo	UND	INSIFICIDA AEROSOL - 300ML	R\$	7,59	170	R\$	1.290,30	Não Vinculado
24911	Material de Consumo	UND	PA COLETORES DE LIXO - CABO LONGO	R\$	3,49	66	R\$	230,34	Não Vinculado
24912	Material de Consumo	UND	PANO LIMPA VIDROS - CABO EXTENSIVEL	R\$	2,18	891	R\$	1.942,58	Não Vinculado
24913	Material de Consumo	UND	RODO LIMPA VIDROS - CABO EXTENSIVEL	R\$	20,52	427	R\$	8.676,64	Não Vinculado
24914	Material de Consumo	UND	TAPETE SISA	R\$	41,50	80	R\$	3.320,00	Não Vinculado
24918	Material de Consumo	UND	TOALHA DE BANHO	R\$	13,10	150	R\$	1.965,00	Não Vinculado
24920	Material de Consumo	UND	VASSOURA DE NYLON	R\$	5,18	260	R\$	1.346,80	Não Vinculado
24922	Material de Consumo	UND	VASSOURA PELO SINTÉTICO	R\$	6,20	138	R\$	835,60	Não Vinculado
	Material de Consumo	UND	VASSOURA PIACÇAVA	R\$	5,75	62	R\$	336,50	Não Vinculado
	Material de Consumo	UND	VASSOURA PELO SINTÉTICO	R\$	8,00	82	R\$	656,00	Não Vinculado

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiianinha>

AVISO

24924	Material de Consumo	UND	VASSOURINHA -PELO SINTÉTICO	R\$	6,29	70	R\$	440,30	Não Vinculado
24965	Material de Consumo	UND	DESINFETANTE DE ALTA DILUIÇÃO - USO GERAL	R\$	59,90	616	R\$	36.898,40	Não Vinculado
24979	Material de Consumo	PCT	FRALDA DESCARTAVEL - INFANTIL - EG - PCT COM 64 UNIDADES	R\$	45,90	146	R\$	6.701,40	Não Vinculado
24980	Material de Consumo	PCT	FRALDA DESCARTAVEL - INFANTIL - G - PCT COM 60 UNIDADES	R\$	38,40	220	R\$	8.448,00	Não Vinculado
24981	Material de Consumo	PCT	FRALDA DESCARTAVEL - INFANTIL - M - PCT COM 70 UNIDADES	R\$	40,19	139	R\$	5.586,41	Não Vinculado
24982	Material de Consumo	PCT	FRALDA DESCARTAVEL - INFANTIL - P - PCT COM 30 UNIDADES	R\$	19,89	38	R\$	755,82	Não Vinculado
27502	Material de Consumo	KG	SACOLA PLÁSTICA RECICLADA 60X80	R\$	20,99	280	R\$	5.877,20	Não Vinculado
27503	Material de Consumo	KG	SACOLA PLÁSTICA RECICLADA 30X40	R\$	21,80	373	R\$	8.131,40	Não Vinculado
27506	Material de Consumo	UND	DESINFETANTE HORRIBRUTI -300 ML.	R\$	5,50	2000	R\$	11.000,00	Não Vinculado
24861	Material de Consumo	UND	ABSORVENTE HIGIÊNICO	R\$	4,79	35	R\$	119,75	Não Vinculado
24861	Material de Consumo	UND	ACIDO MIBRÁTRICO	R\$	16,29	525	R\$	8.552,25	Não Vinculado
24880	Material de Consumo	UND	AGUA SANITÁRIA-1L	R\$	3,86	480	R\$	16.968,80	Não Vinculado
24865	Material de Consumo	UND	ALCOOL ETILICO 70% - LÍQUIDO - 5L	R\$	38,99	343	R\$	13.373,57	Não Vinculado
24581	Material de Consumo	UND	ALGODÃO HIDROFÍLO - 100G - BOLAS	R\$	4,69	153	R\$	717,57	Não Vinculado
24614	Material de Consumo	UND	AMACIANTE - 2L	R\$	3,88	370	R\$	1.435,60	Não Vinculado
24515	Material de Consumo	UND	AROMATIZANTE - AEROSOL	R\$	7,73	415	R\$	3.207,95	Não Vinculado
24614	Material de Consumo	UND	AROMATIZANTE - PASTILHA/DEBORA	R\$	1,50	1504	R\$	2.256,00	Não Vinculado
24678	Material de Consumo	UND	AVENTAL - TECIDO - TAM G	R\$	10,99	61	R\$	670,39	Não Vinculado
24672	Material de Consumo	UND	AVENTAL - TECIDO - TAM M	R\$	15,99	41	R\$	655,59	Não Vinculado
24877	Material de Consumo	UND	AVENTAL IMPERMEAVEL - TAM UNICO	R\$	9,99	135	R\$	1.348,65	Não Vinculado
24894	Material de Consumo	UND	BACIA PLÁSTICA - 18L	R\$	12,68	79	R\$	1.001,72	Não Vinculado
24494	Material de Consumo	UND	BACIA PLÁSTICA - 40L	R\$	22,40	62	R\$	1.388,80	Não Vinculado
24497	Material de Consumo	UND	BALDE COM TAMPA - 100L	R\$	57,30	81	R\$	4.641,30	Não Vinculado
24896	Material de Consumo	UND	BALDE COM TAMPA - 60L	R\$	38,99	64	R\$	2.495,36	Não Vinculado
24863	Material de Consumo	UND	BALDE SEM TAMPA - 14L	R\$	68,11	77	R\$	5.244,47	Não Vinculado
24500	Material de Consumo	UND	BALDE SEM TAMPA - 19L	R\$	12,81	77	R\$	986,37	Não Vinculado
24897	Material de Consumo	UND	BALDE SEM TAMPA - 8L	R\$	5,56	104	R\$	578,24	Não Vinculado
24508	Material de Consumo	UND	CONTENHOR DE LIXO - 120L	R\$	278,00	30	R\$	8.340,00	Não Vinculado
24587	Material de Consumo	UND	CREME DENTAL - 90G	R\$	2,73	329	R\$	898,17	Não Vinculado
24509	Material de Consumo	UND	DESINFETADOR DE PIA	R\$	8,84	17	R\$	150,28	Não Vinculado
24510	Material de Consumo	UND	DESINFETANTE - 5L	R\$	18,93	2550	R\$	48.271,50	Não Vinculado
24965	Material de Consumo	UND	DESINFETANTE DE ALTA DILUIÇÃO - USO GERAL	R\$	81,80	375	R\$	30.708,75	Não Vinculado
27506	Material de Consumo	UND	DESINFETANTE HORRIBRUTI -300 ML	R\$	9,94	2000	R\$	19.880,00	Não Vinculado
24517	Material de Consumo	UND	DETERGENTE - 500ML	R\$	1,95	6200	R\$	12.090,00	Não Vinculado
24519	Material de Consumo	UND	ESCOVA - LIMPEZA GERAL - PLÁSTICO - 7,5CM	R\$	3,39	110	R\$	372,90	Não Vinculado
24591	Material de Consumo	UND	ESCOVA DENTAL - INFANTIL	R\$	1,96	339	R\$	664,44	Não Vinculado
24520	Material de Consumo	UND	ESCOVA HIGIENIZADORA DE MAMADIEIRA	R\$	15,90	29	R\$	461,10	Não Vinculado
24521	Material de Consumo	UND	ESPANAPOR - BENA	R\$	16,99	56	R\$	951,44	Não Vinculado
24524	Material de Consumo	UND	ESPONJADA DE AÇO	R\$	1,40	1259	R\$	1.762,60	Não Vinculado
24898	Material de Consumo	UND	ESPONJA MUITO SUO - DUPLO FACE	R\$	0,65	1589	R\$	1.032,85	Não Vinculado
24525	Material de Consumo	UND	ELANELA COMUM	R\$	1,93	664	R\$	1.281,52	Não Vinculado
25079	Material de Consumo	PCT	FRALDA DESCARTAVEL - INFANTIL - EG - PCT COM 64 UNIDADES	R\$	47,99	244	R\$	11.709,56	Não Vinculado

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiianinha>

AVISO

25180	Material de Consumo	PCT	FRALDA DESCARTAVEL - INFANTIL - G - PCT COM 60 UNIDADES	R\$	57,98	480	R\$	27.830,40	Não Vinculado
25081	Material de Consumo	PCT	FRALDA DESCARTAVEL - INFANTIL - M - PCT COM 70 UNIDADES	R\$	53,98	281	R\$	15.168,38	Não Vinculado
25082	Material de Consumo	PCT	FRALDA DESCARTAVEL - INFANTIL - P - PCT COM 30 UNIDADES	R\$	20,98	55	R\$	1.153,90	Não Vinculado
24602	Material de Consumo	UND	HASTES FLEXIVEIS COM PORTAS DE ALGODÃO	R\$	1,29	242	R\$	312,18	Não Vinculado
24906	Material de Consumo	UND	INSETICIDA AEROSOL - 300ML	R\$	6,99	360	R\$	2.516,40	Não Vinculado
24603	Material de Consumo	UND	LENÇO UNIDECIDDO	R\$	7,47	2082	R\$	15.552,54	Não Vinculado
24616	Material de Consumo	UND	LIMPA VIDROS - 500ML	R\$	2,60	371	R\$	964,60	Não Vinculado
24527	Material de Consumo	UND	LIMPADOR MULTISSO	R\$	2,29	3292	R\$	7.538,68	Não Vinculado
24531	Material de Consumo	UND	LIXEIRA - COM HEIJA - 50L	R\$	133,23	100	R\$	13.323,00	Não Vinculado
24619	Material de Consumo	UND	LIXEIRA - INOX - HEIJA - 20 LITROS	R\$	122,99	50	R\$	6.149,50	Não Vinculado
24533	Material de Consumo	UND	LIMPADOR DE MOVENS - MADEIRA - 200ML	R\$	19,50	142	R\$	2.769,00	Não Vinculado
24472	Material de Consumo	PAR	LUVA MULTISSO - G	R\$	3,30	161	R\$	531,30	Não Vinculado
24471	Material de Consumo	PAR	LUVA MULTISSO - M	R\$	3,30	156	R\$	514,80	Não Vinculado
24470	Material de Consumo	PAR	LUVA MULTISSO - P	R\$	3,40	127	R\$	431,80	Não Vinculado
24604	Material de Consumo	UND	OLHO DE AMENDOA	R\$	17,49	500	R\$	8.745,00	Não Vinculado
24908	Material de Consumo	UND	PÁ COLIFLORA DE LIXO - CABO LONGO	R\$	5,99	94	R\$	563,06	Não Vinculado
24605	Material de Consumo	UND	PALITO - DENTAL	R\$	1,14	32	R\$	36,48	Não Vinculado
24909	Material de Consumo	UND	PANO LIMPEZA (PANO DE CHÃO)	R\$	2,98	659	R\$	1.965,82	Não Vinculado
24579	Material de Consumo	UND	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA	R\$	3,80	18616	R\$	70.740,80	Não Vinculado
24578	Material de Consumo	UND	PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES	R\$	1,33	5003	R\$	6.653,99	Não Vinculado
24568	Material de Consumo	UND	PAPEL TOALHA DUPLA FOLHA	R\$	7,19	25	R\$	179,75	Não Vinculado
24569	Material de Consumo	UND	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES	R\$	22,63	523	R\$	11.880,75	Não Vinculado
24606	Material de Consumo	UND	PENITE DE CABELO - INFANTIL	R\$	7,85	25	R\$	196,25	Não Vinculado
14026	Material de Consumo	UND	PERUTE PARA BEBE - 500 ML	R\$	19,88	300	R\$	5.964,00	Não Vinculado
16901	Material de Consumo	UND	POMADA PARA ASSAIDURAS - 1000 DE 80G	R\$	19,50	656	R\$	12.660,80	Não Vinculado
20835	Material de Consumo	UND	PORTA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	R\$	34,24	58	R\$	1.985,92	Não Vinculado
24538	Material de Consumo	UND	PRENDIDOR DE ROUPA	R\$	3,80	78	R\$	296,40	Não Vinculado
24539	Material de Consumo	UND	RODO - 40CM	R\$	10,00	197	R\$	1.970,00	Não Vinculado
24862	Material de Consumo	UND	RODO COM ESPONJA	R\$	45,84	53	R\$	2.429,52	Não Vinculado
24892	Material de Consumo	UND	SABÃO BARRA - 1KG	R\$	5,91	795	R\$	4.698,45	Não Vinculado
24542	Material de Consumo	UND	SABÃO BARRA - COCO	R\$	5,95	833	R\$	4.956,35	Não Vinculado
24543	Material de Consumo	UND	SABÃO GELIA	R\$	14,54	354	R\$	5.147,16	Não Vinculado
24479	Material de Consumo	UND	SABÃO NO 500G	R\$	4,56	10250	R\$	46.740,00	Não Vinculado
24608	Material de Consumo	UND	SABONETE BARRA	R\$	3,21	125	R\$	401,25	Não Vinculado
24610	Material de Consumo	UND	SABONETE LIQUIDO - INFANTIL	R\$	11,00	541	R\$	5.951,00	Não Vinculado
24673	Material de Consumo	UND	SABONETE LIQUIDO PARA MÃOS - 2L	R\$	15,00	726	R\$	10.890,00	Não Vinculado
24547	Material de Consumo	UND	SACO PARA LIXO - 100L	R\$	5,99	2174	R\$	13.022,26	Não Vinculado
24674	Material de Consumo	UND	SACO PARA LIXO - 120L	R\$	76,85	405	R\$	31.124,25	Não Vinculado
24544	Material de Consumo	UND	SACO PARA LIXO - 15L	R\$	5,00	268	R\$	1.340,00	Não Vinculado
24545	Material de Consumo	UND	SACO PARA LIXO - 30L	R\$	7,39	717	R\$	5.298,63	Não Vinculado
24546	Material de Consumo	UND	SACO PARA LIXO - 60L	R\$	9,00	693	R\$	6.237,00	Não Vinculado
24503	Material de Consumo	KG	SACOLA PLASTICA RECICLADA 30X40	R\$	27,60	374	R\$	10.322,40	Não Vinculado
24613	Material de Consumo	KG	SACOLA PLASTICA RECICLADA 60X80	R\$	25,31	281	R\$	7.112,11	Não Vinculado
24913	Material de Consumo	UND	TALCO INFANTIL	R\$	8,29	306	R\$	2.536,74	Não Vinculado
24570	Material de Consumo	UND	TOALHA DE BANHO	R\$	15,49	150	R\$	2.323,50	Não Vinculado
24549	Material de Consumo	UND	TOALHA DE ROSTO	R\$	14,67	150	R\$	2.200,50	Não Vinculado
24549	Material de Consumo	UND	TOUCA HIGIENICA - VAZADA	R\$	8,70	254	R\$	2.209,80	Não Vinculado

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiianinha>

AVISO

24573	Material de Consumo	UNID	TOUCA HIGIENICA TECIDO G	R\$	33,26	81	R\$	2.694,06	Não Vinculado
24572	Material de Consumo	UNID	TOUCA HIGIENICA TECIDO M	R\$	33,26	76	R\$	2.527,76	Não Vinculado
24571	Material de Consumo	UNID	TOUCA HIGIENICA TECIDO P	R\$	36,23	23	R\$	833,29	Não Vinculado
24914	Material de Consumo	UNID	VASSOURA DE NYLON	R\$	11,46	255	R\$	2.922,30	Não Vinculado
24551	Material de Consumo	UNID	VASSOURA DE PAUHA	R\$	2,05	150	R\$	307,50	Não Vinculado
24918	Material de Consumo	UNID	VASSOURA PELO SINTETICO	R\$	8,56	282	R\$	2.413,92	Não Vinculado
24920	Material de Consumo	UNID	VASSOURA PRAÇAVA	R\$	6,00	248	R\$	1.488,00	Não Vinculado
24924	Material de Consumo	UNID	VASSOURA PELO SINTETICO	R\$	9,95	170	R\$	1.691,50	Não Vinculado
24556	Material de Consumo	UNID	VASSOURINHA -PELO SINTETICO	R\$	5,80	140	R\$	812,00	Não Vinculado
24611	Material de Consumo	UNID	VASSOURINHA PRAÇAVA	R\$	10,20	105	R\$	1.071,00	Não Vinculado
			XAMPU INFANTIL	R\$	7,49	327	R\$	2.449,23	Não Vinculado
				TOTAL		59993	R\$	356.115,86	
				TOTAL SUPERAVIT		80560	R\$	696.508,43	
				33908023 - Uniformes, Tecidos e Aquecimentos					
23525	Material de Consumo	UNID	CAMISA EM MALHA CACHARRÊ - MANGA CURTA	R\$	20,00	1170	R\$	23.400,00	Não Vinculado
24665	Material de Consumo	UNID	CAMISA EM MALHA PP - MANGA CURTA	R\$	20,00	200	R\$	4.000,00	Não Vinculado
				TOTAL		1370	R\$	27.400,00	
				33908024 - Material Para Manutenção de Bens Imóveis					
20175	Material de Consumo	UNID	ABRÇA/CADERA METALICA TIPO "D" DE 3/4	R\$	1,50	1600	R\$	2.400,00	Não Vinculado
22477	Material de Consumo	UNID	ADAPTADOR PVC Curo Soldavel x Rosca 20mm x 1/2"	R\$	5,15	15	R\$	77,25	Não Vinculado
8098	Material de Consumo	UNID	Adesivo PVC Fuso 175g	R\$	13,67	20	R\$	273,40	Não Vinculado
8753	Material de Consumo	UNID	Anel de vedação para vaso sanitário	R\$	11,07	40	R\$	442,80	Não Vinculado
8096	Material de Consumo	KG	Anue mesclado nº 1,25	R\$	19,80	19	R\$	376,20	Não Vinculado
331	Material de Consumo	MP	AREIA GROSSA TIPO LAVADA	R\$	69,90	126	R\$	8.807,40	Não Vinculado
8985	Material de Consumo	MP	Areia	R\$	66,50	97,5	R\$	6.483,75	Não Vinculado
22286	Material de Consumo	PCT	ARGAMASSA, PARA ASSENTAMENTO DE PISO, PACOTE COM 15KG, AC2	R\$	18,60	879	R\$	16.349,40	Não Vinculado
16926	Material de Consumo	UNID	Assento infantil, modelo universal, adapte-se em todas as louças ovais e ni material dos louças especifics em material poli	R\$	77,99	8	R\$	623,92	Não Vinculado
335	Material de Consumo	UNID	ASSIENTO SANTIBAGO PADRAO POPULAR	R\$	39,35	25	R\$	983,75	Não Vinculado
22292	Material de Consumo	BAR	Barra Cantoneira 1"X1/8 Aço Carbono Galvanizado, com 0 metros.	R\$	72,72	5	R\$	363,60	Não Vinculado
22287	Material de Consumo	BAR	Barra Cantoneira 3/4"X1/8 Aço Carbono Galvanizado, com 6 metros.	R\$	88,27	8	R\$	706,16	Não Vinculado
18485	Material de Consumo	BAR	Barra chata 1/2"X1/8 de ferro macio, usada em fabricaçao de portões, ferragens, etc; barra medindo em de comprimento.	R\$	54,43	8	R\$	435,44	Não Vinculado
18483	Material de Consumo	BAR	Barra chata 3/4"X1/8 de ferro macio, usada em fabricaçao de portões, ferragens, etc; barra medindo em de comprimento.	R\$	76,27	8	R\$	610,16	Não Vinculado
22290	Material de Consumo	UNID	Barra chata 3/4"X3/16 de ferro macio, usada em fabricaçao de portões, ferragens, etc; barra medindo em de comprimento.	R\$	67,75	10	R\$	677,50	Não Vinculado
18456	Material de Consumo	UNID	Barra chata 7/8"X1/8 de ferro macio, usada em fabricaçao de portões, ferragens, etc; barra medindo em de comprimento.	R\$	28,11	8	R\$	224,88	Não Vinculado

AVISO

18884	Material de Consumo	BAR	Barra chata 7/8x3/16 de ferro maciço, usada em fabricação de portões, ferragens, etc; barra medindo em de comprimento.	R\$	41,19	8	R\$	329,52	Não Vinculado
18482	Material de Consumo	BAR	Barra quadrada 1/2 de ferro maciço, usada em fabricação de portões, ferragens, etc; barra medindo em de comprimento.	R\$	91,54	13	R\$	1.190,02	Não Vinculado
22291	Material de Consumo	UND	Barra quadrada 3/4 de ferro maciço, usada em fabricação de portões, ferragens, etc; barra medindo em de comprimento.	R\$	290,00	14	R\$	4.060,00	Não Vinculado
22284	Material de Consumo	BAR	BARRA REDONDA DE AÇO MECÂNICO 5/8", barra com 6 metros	R\$	140,00	13	R\$	1.820,00	Não Vinculado
8987	Material de Consumo	UND	Bloco cerâmico 08 furos 2x19x24 primeira qualidade	R\$	0,54	10000	R\$	5.400,00	Não Vinculado
22297	Material de Consumo	ROL	Balim Aluminium 0,40mm x 60mm Rolos com 25m	R\$	1.429,38	2	R\$	2.858,76	Não Vinculado
22298	Material de Consumo	ROL	Balim Aluminium 0,40mm x 80mm Rolos com 25m	R\$	1.554,72	3	R\$	4.664,16	Não Vinculado
22478	Material de Consumo	CI	Bomba Submersa Vibratória para poço ou sistemas, vazão 0,7m³/h, AVMT= 60 mca com 220v	R\$	584,53	2	R\$	1.169,06	Não Vinculado
9006	Material de Consumo	MP	Brita granítica (pedra britada) 1" 0"	R\$	144,90	55	R\$	7.969,50	Não Vinculado
27115	Material de Consumo	UND	Broca SDS 6 mm - Martelo/ Concreto	R\$	6,50	6	R\$	39,00	Não Vinculado
22260	Material de Consumo	UND	Bucha de 10,00 mm,plastica P/ parafuso	R\$	0,25	223	R\$	55,75	Não Vinculado
22273	Material de Consumo	UND	Bucha de 12,00 mm,plastica P/ parafuso	R\$	0,35	140	R\$	49,00	Não Vinculado
22261	Material de Consumo	UND	Bucha de 6,00mm plastica P/ parafuso	R\$	0,15	247	R\$	37,05	Não Vinculado
22262	Material de Consumo	UND	Bucha de 8,00 mm plastica P/ parafuso	R\$	0,20	233	R\$	46,60	Não Vinculado
9024	Material de Consumo	UND	Caixa d'água 3000l, em fibra de vidro	R\$	405,96	5	R\$	2.029,80	Não Vinculado
8759	Material de Consumo	UND	Caixa d'água 1000l, em fibra de vidro com tampa	R\$	2.620,72	1	R\$	2.620,72	Não Vinculado
8763	Material de Consumo	UND	Cap rosca 1/2"	R\$	2,91	10	R\$	29,10	Não Vinculado
9051	Material de Consumo	UND	Cap 100mm, serie n	R\$	11,66	5	R\$	58,30	Não Vinculado
8762	Material de Consumo	UND	Cap soldavel 25mm	R\$	2,58	5	R\$	12,90	Não Vinculado
22296	Material de Consumo	UND	Carrela de Nylon para Raqueteira, M10	R\$	130,82	7	R\$	7,20	Não Vinculado
8216	Material de Consumo	SAC	Cimento Portland CP II-F-32 (saco de 50 kg)	R\$	38,79	1054	R\$	4.0884,66	Não Vinculado
16878	Material de Consumo	TUB	COLA DE SILICONE - A BASE DE BORRACHA DE SILICONE AUTOVIT. CANIZAVEL. DE CURARAPIDA	R\$	24,95	15	R\$	374,25	Não Vinculado
22283	Material de Consumo	UND	COLHER DE PEDREIRO DE 9" OVAL, Corpo forjado em aço tratado para evitar desgaste e quebra	R\$	18,60	4	R\$	74,40	Não Vinculado
9055	Material de Consumo	LT	Compnd adesivo, Componente A + B - 1,80 g/cm, lha com 1K(A+B)	R\$	86,00	5	R\$	430,00	Não Vinculado
16557	Material de Consumo	ROL	CORONA TRANÇADA 14 MM	R\$	252,64	1	R\$	252,64	Não Vinculado
16883	Material de Consumo	UND	CUCHA DE EMBUTIR OVAL 49CMx38CM, BRANCO	R\$	90,22	3	R\$	270,66	Não Vinculado
18265	Material de Consumo	UND	CURVA 90º PVC SOLDADAVEL 20mm	R\$	2,84	30	R\$	85,20	Não Vinculado
16531	Material de Consumo	UND	CURVA 90º PVC SOLDADAVEL 20mm	R\$	13,95	15	R\$	209,25	Não Vinculado
24015	Material de Consumo	UND	CURVA PV RIGIDO - 3/4	R\$	2,90	100	R\$	290,00	Não Vinculado
22263	Material de Consumo	UND	Desempedreira de aço dentada p/ pintura 25x12	R\$	11,50	2	R\$	23,00	Não Vinculado
9058	Material de Consumo	UND	Desempedreira de aço p/ pintura 25x12	R\$	11,80	2	R\$	23,60	Não Vinculado
9297	Material de Consumo	UND	Elemento Vazado Concreto 50 x 50 cm (Cobogó)	R\$	28,61	54	R\$	1.344,94	Não Vinculado
22481	Material de Consumo	UND	Esguete flexivel 1/2"x40cm, em aço inox.	R\$	32,04	50	R\$	1.602,00	Não Vinculado
22482	Material de Consumo	UND	Esguete flexivel 1/2"x50cm, em aço inox.	R\$	44,27	50	R\$	2.213,50	Não Vinculado
22265	Material de Consumo	GAL	Esmalte sintético hibrante, na cor azul del rei, para madeira e ferro (galão de 3,6l), com dentro de até 70 ml.	R\$	79,90	81	R\$	6.471,90	Não Vinculado

AVISO

9084	Material de Consumo	UNND	Espalho de lixéio para uso sanitário 1,12"x60mm	R\$	6,70	15	R\$	100,50	Não Vinculado
9085	Material de Consumo	UNND	Fechadura Externa tipo bola, Tamanho (AxL) 181 x 41mm, Manqueta (AxL) 20 x 107/4mm, Diâmetro 43mm, Peso 1,500 Kg	R\$	51,40	177	R\$	9.097,80	Não Vinculado
9282	Material de Consumo	BAR	Ferro 1/4" (barras com 12m)	R\$	39,90	36	R\$	1.436,40	Não Vinculado
9721	Material de Consumo	BAR	Ferro 3/8" barra c/12mt	R\$	60,96	40	R\$	3.048,00	Não Vinculado
22652	Material de Consumo	BAR	FIBRO 8 MM, 5/12 BARBA COM 12 METROS	R\$	55,50	51	R\$	2.275,50	Não Vinculado
22295	Material de Consumo	ROL	Fio de Nylon Quadrado 3,0mm x 50m	R\$	86,80	3	R\$	260,40	Não Vinculado
8769	Material de Consumo	UNND	Fita verde ressa 18x50	R\$	8,56	20	R\$	167,20	Não Vinculado
12899	Material de Consumo	FL	Folha de madeira 10mm de 2,20 x 1,10m	R\$	150,00	17	R\$	2.550,00	Não Vinculado
12811	Material de Consumo	FL	Folha de madeira 15mm de 2,20 x 1,10m	R\$	250,00	15	R\$	3.750,00	Não Vinculado
24324	Material de Consumo	M²	FORRO DE PVC MEDINDO 20X0,8X400CM, PLACA COM 6 METROS DE COMPIMENTO	R\$	34,10	312	R\$	10.639,20	Não Vinculado
20493	Material de Consumo	GAL	GALÃO DE VERMIZ CONTENDO 3,6L, COR MOCNO	R\$	88,30	37	R\$	3.267,10	Não Vinculado
18480	Material de Consumo	CJ	Conzo, fabricado em ferro sem banho. Usado em dobradiças de portões, conjunto: uma peça macho e uma fêmea, Medida: de 5	R\$	11,33	25	R\$	283,25	Não Vinculado
22288	Material de Consumo	UNND	Conzo, fabricado em ferro sem banho. Usado em dobradiças de portões, conjunto: uma peça macho e uma fêmea, Medida: de 7	R\$	12,26	25	R\$	306,50	Não Vinculado
22486	Material de Consumo	UNND	Joelho 90º soldavel 20mm	R\$	5,75	60	R\$	345,00	Não Vinculado
9102	Material de Consumo	UNND	Joelho 90º soldavel 25mm	R\$	6,10	110	R\$	680,90	Não Vinculado
8770	Material de Consumo	UNND	Joelho 90º soldavel 25mm	R\$	4,53	120	R\$	543,60	Não Vinculado
9114	Material de Consumo	UNND	Joelho 90º soldavel 25mm	R\$	7,08	25	R\$	177,00	Não Vinculado
8774	Material de Consumo	UNND	Joelho 90º para esgoto	R\$	10,59	130	R\$	1.376,70	Não Vinculado
22487	Material de Consumo	UNND	Joelho 90º PVC 1,50mm para esgoto	R\$	44,17	25	R\$	1.104,25	Não Vinculado
1701	Material de Consumo	UNND	JOELHO EM PVC 90º PARA ESGOTO DE 40 MM	R\$	1,75	35	R\$	61,25	Não Vinculado
1702	Material de Consumo	UNND	JOELHO EM PVC 90º PARA ESGOTO DE 50 MM	R\$	5,32	25	R\$	133,00	Não Vinculado
22488	Material de Consumo	UNND	Joelho LR 90º 20mm soldavel	R\$	1,30	50	R\$	65,00	Não Vinculado
22207	Material de Consumo	JOG	Jogo de broca 4,5,6,8, 10mm para tijolo e concreto, para metal duro de alta resistência, adequadas para todos os tipos de fundat	R\$	78,90	11	R\$	867,90	Não Vinculado
16904	Material de Consumo	JOG	JOGO DE MARCO PARA PORTA INTERNA EM MADEIRA MACARANDUBA (JOGO COM 3 PEÇAS)	R\$	81,07	20	R\$	1.621,40	Não Vinculado
16884	Material de Consumo	KIT	KIT COMPLETO PARA CADA ACOPLADA (VASO SANITARIO)	R\$	125,24	25	R\$	3.131,00	Não Vinculado
25571	Material de Consumo	KIT	KIT DE PARAFUSO EXVAJOR	R\$	10,90	76	R\$	828,40	Não Vinculado
16920	Material de Consumo	UNND	Lajota 8 Furos em cerâmica, Dimensões: 33cm x 7cm x 19cm	R\$	0,83	1500	R\$	1.245,00	Não Vinculado
22491	Material de Consumo	UNND	LAVATORIO COM COLUNA, MATERIAL LOIÇA SANITARIA NA COR BRANCA	R\$	213,93	10	R\$	2.139,30	Não Vinculado
26828	Material de Consumo	UNND	LINHA PARA PEDREIRO	R\$	10,70	4	R\$	42,80	Não Vinculado
8779	Material de Consumo	FL	Lixa para ferro n°100	R\$	2,20	81	R\$	178,20	Não Vinculado
9148	Material de Consumo	FL	Lixa para ferro n°60	R\$	2,30	68	R\$	156,40	Não Vinculado
8778	Material de Consumo	FL	Lixa para ferro n°80	R\$	2,20	75	R\$	165,00	Não Vinculado
9144	Material de Consumo	FL	Lixa para parede n° 100	R\$	0,94	75	R\$	70,50	Não Vinculado
9146	Material de Consumo	FL	Lixa para parede n° 150	R\$	0,94	85	R\$	79,90	Não Vinculado



AVISO

9141	Material de Consumo	EL	Linha para parede nº 50	R\$	0,89	64	R\$	56,96	Não Vinculado
9143	Material de Consumo	EL	Linha para parede nº 80	R\$	0,90	93	R\$	83,70	Não Vinculado
9157	Material de Consumo	UND	Linha de cores p/ tubo soldavel 20mm	R\$	12,65	25	R\$	316,25	Não Vinculado
9188	Material de Consumo	UND	Linha de cores p/ tubo soldavel 25mm	R\$	13,02	25	R\$	325,50	Não Vinculado
9166	Material de Consumo	UND	Linha de cores p/ tubo soldavel 50mm	R\$	40,53	10	R\$	405,30	Não Vinculado
22310	Material de Consumo	UND	LITVA DE CORRER PVC EMBORRACHADA 50 mm	R\$	13,04	25	R\$	326,00	Não Vinculado
9171	Material de Consumo	UND	Linha de P.V.C.Renda 1 - 1/2"	R\$	9,52	25	R\$	233,00	Não Vinculado
9172	Material de Consumo	UND	Linha de P.V.C.Renda 1 - 1/4"	R\$	7,68	10	R\$	76,80	Não Vinculado
9176	Material de Consumo	UND	Linha de P.V.C.Renda 2"	R\$	18,50	10	R\$	185,00	Não Vinculado
9177	Material de Consumo	UND	Linha de P.V.C.Renda 3"	R\$	55,39	8	R\$	443,12	Não Vinculado
9178	Material de Consumo	UND	Linha de reducao soldavel 25x20mm	R\$	2,99	43	R\$	128,57	Não Vinculado
21736	Material de Consumo	UND	LITVA EL.TRODUTO 3/4"	R\$	1,45	512	R\$	742,40	Não Vinculado
9175	Material de Consumo	UND	Linha L.R.20mm x.1/2"	R\$	1,69	35	R\$	59,15	Não Vinculado
9111	Material de Consumo	UND	Linha soldavel 20mm	R\$	1,48	55	R\$	81,40	Não Vinculado
9112	Material de Consumo	UND	Linha soldavel 25mm	R\$	1,21	55	R\$	66,55	Não Vinculado
9113	Material de Consumo	UND	Linha soldavel 32mm	R\$	2,64	40	R\$	105,60	Não Vinculado
9115	Material de Consumo	UND	Linha soldavel 50mm	R\$	7,87	40	R\$	314,80	Não Vinculado
9120	Material de Consumo	UND	Linha soldavel 60mm	R\$	17,12	40	R\$	684,80	Não Vinculado
9122	Material de Consumo	UND	Linha soldavel e c/ bucha de junco 25mm x3/4"	R\$	7,12	40	R\$	284,80	Não Vinculado
26521	Material de Consumo	M*	Linha soldavel e c/ bucha de junco 50mm x3/4"	R\$	9,27	40	R\$	370,80	Não Vinculado
25862	Material de Consumo	M*	MAGARANDUBA MADEIRA SERRADA VIRGOTA	R\$	760,50	40	R\$	30.420,00	Não Vinculado
25863	Material de Consumo	M*	MADEIRA SERRADA VIRGA MANILAKARA HUIBERMANAVANDUBA	R\$	760,50	40	R\$	30.420,00	Não Vinculado
16885	Material de Consumo	M	TIPOBORANA MADEIRA SERRADA EM TABUA MANITA ASFALTO-MANTA ASFALTICA METALIZADA 0,50 X 10M PARA VEDAÇÃO DE TELHADO	R\$	1.008,27	35	R\$	35.289,45	Não Vinculado
9139	Material de Consumo	UND	Massa acrílica (Linha de R.L.)	R\$	87,90	82	R\$	7.207,80	Não Vinculado
22285	Material de Consumo	BD	MASSA CORRIDA PARA PAREDE, BALDE DE 18 KG	R\$	41,00	45	R\$	1.845,00	Não Vinculado
16877	Material de Consumo	UND	MASSA PLASTICA - DO TIPO BLACK SOLIDA PARA VEDAÇÃO, EMBALADO EM LATA, CAPACIDADE 500 GR	R\$	26,99	34	R\$	917,66	Não Vinculado
9140	Material de Consumo	UND	Nipox rosavel 1/2"	R\$	2,85	15	R\$	42,75	Não Vinculado
8907	Material de Consumo	UND	PARAFUSO COM BUCHA Nº06	R\$	0,25	500	R\$	125,00	Não Vinculado
9149	Material de Consumo	UND	Parafuso de aço galvanizado 4,8 x 50	R\$	0,55	265	R\$	146,75	Não Vinculado
9151	Material de Consumo	UND	Parafuso de aço galvanizado 4,8 x 70	R\$	1,05	255	R\$	267,75	Não Vinculado
22268	Material de Consumo	UND	Parafuso de aço galvanizado, Auto Atornante Cabeça Oval Phillips 4,8 x 38, Aço Carbono Zincado	R\$	0,60	250	R\$	150,00	Não Vinculado
22274	Material de Consumo	UND	Parafuso francês 3/8" x 1" aço carbono zincado, com porca e arruela	R\$	4,45	214	R\$	952,30	Não Vinculado
9152	Material de Consumo	UND	Parafuso para fixação de vaso sanitário nº10	R\$	8,99	170	R\$	1.528,30	Não Vinculado
23070	Material de Consumo	UND	Parafuso sextavado auto rosante de aço carbono, Diâmetro 1/4", Comprimento: 3 1/2"	R\$	2,60	127	R\$	330,20	Não Vinculado
16927	Material de Consumo	PC	FEÇA DE ANDAIME TUBULAR em estrutura metálica MED 1,00 M X 1,50 M	R\$	260,31	16	R\$	4.164,96	Não Vinculado
10172	Material de Consumo	UND	PERNEIRA PARA ARBIA 70CM, ARCO PLÁSTICO E ARABE GALVANIZADO MALHA 8, FIO 28 BWG	R\$	28,40	4	R\$	113,60	Não Vinculado
9161	Material de Consumo	UND	Panel 2"	R\$	4,70	14	R\$	65,80	Não Vinculado



Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiianinha>

AVISO

11145	Material de Consumo	UND	TE DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 30X25MM, PVC RÍGIDO SOLDAVEL	R\$	8,27	18	R\$	148,86	Não Vinculado
9222	Material de Consumo	UND	Te soldavel 20mm	R\$	2,05	25	R\$	51,25	Não Vinculado
9244	Material de Consumo	UND	Te soldavel 25mm	R\$	2,04	25	R\$	51,00	Não Vinculado
9223	Material de Consumo	UND	Te soldavel 25mm	R\$	9,50	10	R\$	95,00	Não Vinculado
9228	Material de Consumo	UND	Te soldavel 60mm	R\$	45,75	5	R\$	228,75	Não Vinculado
9231	Material de Consumo	UND	Te soldavel e/ ouhna de lãna na bolsa central 1/2 x 3/4"	R\$	11,20	20	R\$	224,00	Não Vinculado
9232	Material de Consumo	UND	Te soldavel e/ ouhna de lãna na bolsa central 25mmx1/2"	R\$	14,05	20	R\$	281,00	Não Vinculado
9897	Material de Consumo	ROU.	Tela de Polietileno tipo mosquiteiro para evitar entrada de insetos. Rolo 3x50 metros	R\$	849,00	3	R\$	2.547,00	Não Vinculado
9245	Material de Consumo	UND	Telha cerâmica 1ª qualidade tipo Rio grande do Norte	R\$	1,00	5146	R\$	5.146,00	Não Vinculado
9249	Material de Consumo	UND	Felha de cimento amianto 2,4x40,50x4mm	R\$	20,00	136	R\$	2.720,00	Não Vinculado
19640	Material de Consumo	UND	TEIHA DE GALVALUME/ALUMINIZADO, ESPESURA 0,50MM QUE LEVA UM REVESTIMENTO DE 55% DE ALUMINIO, 43,5% DE ZINCO E 1,5% DE SIL	R\$	109,84	60	R\$	6.590,40	Não Vinculado
2209	Material de Consumo	BD	TINTA ACRILICA - PARA PISO	R\$	149,90	82	R\$	12.291,80	Não Vinculado
9735	Material de Consumo	GAL	Tina Esmalte Sintético Branca, Galva com 3,6 litros	R\$	79,70	4	R\$	318,80	Não Vinculado
11148	Material de Consumo	UND	TORNEIRA DE JARDIM EM PVC, 1/2	R\$	15,82	15	R\$	237,30	Não Vinculado
11149	Material de Consumo	UND	TORNEIRA EM AÇO INOX DE 23CM PARA PIA, 1/2	R\$	68,43	15	R\$	1.026,45	Não Vinculado
16901	Material de Consumo	UND	TORNEIRA LAVATORIO BANHEIRO EM MATERIAL INOX CROMADO DE ALTA QUALIDADE	R\$	113,73	50	R\$	5.686,50	Não Vinculado
16916	Material de Consumo	UND	TREIÇA 18 COM 12M DE COMPRIMENTO, FABRICADA com aço CA-50 recostado	R\$	113,53	27	R\$	3.065,31	Não Vinculado
11152	Material de Consumo	UND	TREIÇA/PINCEL 1/2"	R\$	1,90	9	R\$	17,10	Não Vinculado
22277	Material de Consumo	BAR	TUBO DE AÇO GALVANIZADO Ø 1/2", e= 3,00mm, Barra com 6 metros, PRODUZIDO CONFORME A NORMA NBR 5580	R\$	191,32	3	R\$	573,96	Não Vinculado
22278	Material de Consumo	BAR	TUBO DE AÇO GALVANIZADO Ø 3/4", e= 3,00mm, Barra com 6 metros, PRODUZIDO CONFORME A NORMA NBR 5581	R\$	234,70	3	R\$	704,10	Não Vinculado
9275	Material de Consumo	UND	Tubo PVC p/ esgoto 100mmx6m	R\$	114,30	35	R\$	4.000,50	Não Vinculado
9277	Material de Consumo	UND	Tubo PVC p/ esgoto 150mmx6m	R\$	295,08	10	R\$	2.950,80	Não Vinculado
9280	Material de Consumo	UND	Tubo PVC p/ esgoto 40mmx6m	R\$	48,32	10	R\$	483,20	Não Vinculado
9281	Material de Consumo	UND	Tubo PVC p/ esgoto 50mmx6	R\$	69,27	15	R\$	1.045,65	Não Vinculado
9288	Material de Consumo	UND	Tubo PVC soldavel 25mm, 6 m	R\$	27,69	50	R\$	1.384,50	Não Vinculado
9290	Material de Consumo	UND	Tubo PVC soldavel 50mm, 6 m	R\$	103,30	13	R\$	1.342,90	Não Vinculado
2207	Material de Consumo	UND	TUBO REUTILIZADO DE FERRO	R\$	469,97	16	R\$	7.519,52	Não Vinculado
22294	Material de Consumo	UND	Válvula para descarga, 1 1/2, material metal polipropileno	R\$	111,92	15	R\$	1.678,80	Não Vinculado
16896	Material de Consumo	UND	VALVULA PIA COZINHA CUBA INOX AMERICANA 4 1/2 sem escape, em aço inox e polipropileno	R\$	24,26	25	R\$	606,50	Não Vinculado
16925	Material de Consumo	UND	VASO SANITARIO ARRODRADO PARA USO INFANTIL... Bacia infantil de louça na cor Branca de 30cm APROXIMADAMENTE de altura.	R\$	795,97	5	R\$	3.979,85	Não Vinculado

AVISO

3742	Material de Consumo	UND	VASO SANITÁRIO EM LOIÇA BRANCA, TIPO CONVENCIONAL.	R\$	326,94	5	R\$	1.634,70	Não Vinculado
3743	Material de Consumo	UND	VASO SANITÁRIO EM LOIÇA COM CAIXA DE DESCARGA ACOPADA.	R\$	767,26	5	R\$	3.836,30	Não Vinculado
16887	Material de Consumo	UND	VIGA TRILÍNEA DE CONCRETO MEDINDO: 1,3M X 13CM X 3CM DE PORTA.	R\$	77,60	18	R\$	1.396,80	Não Vinculado
22289	Material de Consumo	LA	Zanho indicado como lano e acabamento anti-corrosivo para superfícies ferrosas, externus e internus, moais ou	R\$	19,00	24	R\$	456,00	Não Vinculado
1701	Material de Consumo	UND	JOELHO EM PVC 90° PARA ESGOTO DE 40 MM.	R\$	1,75	35	R\$	61,25	Não Vinculado
1702	Material de Consumo	UND	JOELHO EM PVC 90° PARA ESGOTO DE 50 MM.	R\$	5,32	25	R\$	133,00	Não Vinculado
2207	Material de Consumo	UND	TIPO REUTILIZADO DE FERRO	R\$	\$80,00	9	R\$	\$ 220,00	Não Vinculado
2209	Material de Consumo	BD	FINJA ACABADA - PARA FIBRO	R\$	149,90	18	R\$	2.698,20	Não Vinculado
3482	Material de Consumo	UND	TAHADERA 10° 30 CM	R\$	19,00	2	R\$	38,00	Não Vinculado
3742	Material de Consumo	UND	VASO SANITÁRIO EM LOIÇA BRANCA, TIPO CONVENCIONAL.	R\$	326,94	5	R\$	1.634,70	Não Vinculado
3743	Material de Consumo	UND	VASO SANITÁRIO EM LOIÇA COM CAIXA DE DESCARGA ACOPADA.	R\$	319,00	5	R\$	1.595,00	Não Vinculado
8753	Material de Consumo	UND	Anel de vedação para vaso sanitário	R\$	6,70	40	R\$	268,00	Não Vinculado
8759	Material de Consumo	UND	Canva diaga 3000l, em fibra de vidro com Tampa	R\$	2.620,72	1	R\$	2.620,72	Não Vinculado
8761	Material de Consumo	UND	Cap. soldavel 20mm	R\$	0,65	5	R\$	3,25	Não Vinculado
8762	Material de Consumo	UND	Cap. soldavel 25mm	R\$	0,72	5	R\$	3,60	Não Vinculado
8763	Material de Consumo	UND	Cap. soldavel 12"	R\$	1,25	10	R\$	12,50	Não Vinculado
8769	Material de Consumo	UND	Fita vela rosca 18x30	R\$	8,36	20	R\$	167,20	Não Vinculado
8770	Material de Consumo	UND	Joelho 90° soldavel 25mm	R\$	4,53	120	R\$	543,60	Não Vinculado
8774	Material de Consumo	UND	Joelho 90° 100mm para esgoto	R\$	10,59	130	R\$	1.376,70	Não Vinculado
8778	Material de Consumo	EL	Lixa para ferro n 80	R\$	2,20	25	R\$	55,00	Não Vinculado
8779	Material de Consumo	EL	Lixa para ferro n 100	R\$	2,20	19	R\$	41,80	Não Vinculado
8917	Material de Consumo	UND	PARAFUSO C/M ELICHA N°06	R\$	0,25	500	R\$	125,00	Não Vinculado
8948	Material de Consumo	UND	Adesivo PVC Frasco 175g	R\$	12,10	21	R\$	254,10	Não Vinculado
8985	Material de Consumo	M²	Acusoso	R\$	66,50	52,5	R\$	3.491,25	Não Vinculado
8986	Material de Consumo	KG	Amure cozido n. 1,25	R\$	19,80	11,5	R\$	227,70	Não Vinculado
8987	Material de Consumo	UND	Bloco cerâmico 08 furos 3x19x24, primeira qualidade	R\$	0,54	10000	R\$	5.400,00	Não Vinculado
9006	Material de Consumo	M²	Brita granítica (pedra trilhada n° 0	R\$	144,90	45	R\$	6.520,50	Não Vinculado
9024	Material de Consumo	UND	Canva diaga 1090l, em fibra de vidro	R\$	386,50	5	R\$	1.932,50	Não Vinculado
9051	Material de Consumo	UND	Cap. 100mm serie 11	R\$	5,70	5	R\$	28,50	Não Vinculado
9055	Material de Consumo	L.T	Compond indutivo, Componente A + B : 1,80 g/cm. Jala com 1k (A+B)	R\$	86,00	5	R\$	430,00	Não Vinculado
9058	Material de Consumo	UND	Desentupidreira de aço p/ pintura 25x12	R\$	11,80	1	R\$	11,80	Não Vinculado
9084	Material de Consumo	UND	Esquadre de lianço para vaso sanitário 1,125x40mm	R\$	6,70	15	R\$	100,50	Não Vinculado
9085	Material de Consumo	UND	Feixadura 15xerna tipo bola, Tamarão (AxL): 181 X 40mm, Maqreua (AxL): 20 X 107,4mm, Diâmetro: 43mm, Peso: 5,90 Kg.	R\$	51,40	73	R\$	3.752,20	Não Vinculado
9102	Material de Consumo	UND	Joelho 90° soldavel 20mm	R\$	6,19	110	R\$	680,90	Não Vinculado
9111	Material de Consumo	UND	Lava soldavel 20mm	R\$	1,48	55	R\$	81,40	Não Vinculado
9112	Material de Consumo	UND	Lava soldavel 25mm	R\$	1,21	55	R\$	66,55	Não Vinculado
9113	Material de Consumo	UND	Lava soldavel 32mm	R\$	2,64	40	R\$	105,60	Não Vinculado
9114	Material de Consumo	UND	Joelho 90° soldavel 50mm	R\$	7,08	25	R\$	177,00	Não Vinculado
9115	Material de Consumo	UND	Lava soldavel 50mm	R\$	7,87	40	R\$	314,80	Não Vinculado

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiianinha>

AVISO

9117	Material de Consumo	UNND	Luva soldável 60mm	R\$	17,12	40	R\$	684,80	Não Vinculado
9120	Material de Consumo	UNND	Luva soldável e/ó bucha de lãda 25mm x3/4"	R\$	7,12	40	R\$	284,80	Não Vinculado
9122	Material de Consumo	UNND	Luva soldável e/ó bucha de lãda20mm	R\$	9,27	40	R\$	370,80	Não Vinculado
9139	Material de Consumo	UNND	Massa acrílica (lãda de 18 L)	R\$	87,90	18	R\$	1.582,20	Não Vinculado
9140	Material de Consumo	UNND	Nipec roscaivel 1/2"	R\$	2,85	15	R\$	42,75	Não Vinculado
9141	Material de Consumo	EL	Lixa para parede nº 50	R\$	0,89	36	R\$	32,04	Não Vinculado
9143	Material de Consumo	EL	Lixa para parede nº 80	R\$	0,90	7	R\$	6,30	Não Vinculado
9144	Material de Consumo	EL	Lixa para parede nº 100	R\$	0,94	25	R\$	23,50	Não Vinculado
9146	Material de Consumo	EL	Lixa para parede nº 150	R\$	0,94	15	R\$	14,10	Não Vinculado
9148	Material de Consumo	UNND	Lixa para Ferro nº60	R\$	2,30	32	R\$	73,60	Não Vinculado
9149	Material de Consumo	UNND	Parafuso de aço galvanizado 4,8 x 30	R\$	0,55	237	R\$	130,35	Não Vinculado
9151	Material de Consumo	UNND	Parafuso de aço galvanizado 4,8 x 70	R\$	1,05	245	R\$	257,25	Não Vinculado
9152	Material de Consumo	UNND	Parafuso para fixação de vaso sanitário nº10	R\$	8,99	80	R\$	719,20	Não Vinculado
9157	Material de Consumo	UNND	Luva de corer p/ tubo soldavel 20mm	R\$	12,65	25	R\$	316,25	Não Vinculado
9158	Material de Consumo	UNND	Luva de corer p/ tubo soldavel 25mm	R\$	13,02	25	R\$	325,50	Não Vinculado
9161	Material de Consumo	UNND	Pinxel 2"	R\$	4,70	6	R\$	28,20	Não Vinculado
9162	Material de Consumo	UNND	Pinxel 3"	R\$	7,64	8	R\$	61,12	Não Vinculado
9166	Material de Consumo	UNND	Luva de corer p/ tubo soldavel 50mm	R\$	40,53	10	R\$	405,30	Não Vinculado
9171	Material de Consumo	UNND	Luva de P.V.C Rigido 1/2"	R\$	9,32	25	R\$	233,00	Não Vinculado
9172	Material de Consumo	UNND	Luva de P.V.C Rigido 1/4"	R\$	7,68	10	R\$	76,80	Não Vinculado
9176	Material de Consumo	UNND	Luva de P.V.C Rigido 2"	R\$	18,50	10	R\$	185,00	Não Vinculado
9177	Material de Consumo	UNND	Luva de P.V.C Rigido 3"	R\$	55,39	7	R\$	387,73	Não Vinculado
9178	Material de Consumo	UNND	Lava de redubio soldavel 25x20mm	R\$	2,99	42	R\$	125,58	Não Vinculado
9180	Material de Consumo	KG	PREÇO ACO GALVONIZADO 3X9	R\$	20,00	11	R\$	220,00	Não Vinculado
9186	Material de Consumo	UNND	Sifão de corpo multuso) p/ pia e lavatório DN 40	R\$	9,98	50	R\$	499,00	Não Vinculado
9187	Material de Consumo	UNND	Sifão de corpo multuso) p/ pia e lavatório DN 50	R\$	10,62	50	R\$	531,00	Não Vinculado
9192	Material de Consumo	UNND	Reducao excetrica serie normal 100x50	R\$	10,77	15	R\$	161,55	Não Vinculado
9194	Material de Consumo	UNND	Reducao excetrica serie normal 150x100	R\$	22,18	20	R\$	543,60	Não Vinculado
9197	Material de Consumo	UNND	Reducao excetrica serie normal 75x50mm	R\$	10,27	12	R\$	123,24	Não Vinculado
9204	Material de Consumo	UNND	Registro de presso roscaivel 3/4"	R\$	16,25	15	R\$	243,75	Não Vinculado
9222	Material de Consumo	UNND	Tê soldavel 20mm	R\$	2,05	25	R\$	51,25	Não Vinculado
9224	Material de Consumo	UNND	Tê soldavel 25mm	R\$	2,04	25	R\$	51,00	Não Vinculado
9225	Material de Consumo	UNND	Tê soldavel 30mm	R\$	9,50	10	R\$	95,00	Não Vinculado
9228	Material de Consumo	UNND	Tê soldavel 40mm	R\$	45,75	5	R\$	228,75	Não Vinculado
9229	Material de Consumo	UNND	Rolo de Lã de carretos pequeno 5cm com cabo	R\$	6,00	7	R\$	42,00	Não Vinculado
9231	Material de Consumo	UNND	Tê soldavel e/ó bucha de lãda na bolca central 1/2 x 3/4"	R\$	11,20	20	R\$	224,00	Não Vinculado
9232	Material de Consumo	UNND	Tê soldavel e/ó bucha de lãda na bolca central 1/2 x 25mmx1/2"	R\$	14,05	20	R\$	281,00	Não Vinculado
9245	Material de Consumo	UNND	Telha cerãmica 1º qualidade tipo Rio grande do Norte	R\$	1,00	4854	R\$	4.854,00	Não Vinculado
9249	Material de Consumo	UNND	Telha de cimento amianto 2,44x50,4mm	R\$	20,00	64	R\$	1.280,00	Não Vinculado
9275	Material de Consumo	UNND	Tubo PVC p/ esgoto 100mmx5m	R\$	114,30	35	R\$	4.000,50	Não Vinculado
9277	Material de Consumo	UNND	Tubo PVC p/ esgoto 150mmx5m	R\$	295,08	10	R\$	2.950,80	Não Vinculado
9280	Material de Consumo	UNND	Tubo PVC p/ esgoto 40mmx5m	R\$	48,32	10	R\$	483,20	Não Vinculado
9281	Material de Consumo	UNND	Tubo PVC p/ esgoto 50mmx5m	R\$	69,71	15	R\$	1.045,65	Não Vinculado
9282	Material de Consumo	UNND	Ferro 1/4" (torna com 12m)	R\$	39,90	34	R\$	1.356,60	Não Vinculado
9288	Material de Consumo	UNND	Tubo PVC soldavel 25mm, 6 m	R\$	27,69	50	R\$	1.384,50	Não Vinculado
9290	Material de Consumo	UNND	Tubo PVC soldavel 50mm 6 m	R\$	72,00	12	R\$	864,00	Não Vinculado
9297	Material de Consumo	UNND	Eletmento Vazado Concreto 50 x 50 cm (Cobogo)	R\$	15,50	46	R\$	713,00	Não Vinculado
9308	Material de Consumo	UNND	Pinxel 4 1/2"	R\$	12,20	8	R\$	97,60	Não Vinculado

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaiianinha>

AVISO

16887	Material de Consumo	UNID	VIGA TREFILADA DE CONCRETO MEDINDO 1,5M X 13CM X 3CM DE PORTA	R\$	38,00	12	R\$	456,00	Não Vinculado
16896	Material de Consumo	UNID	VALVULA PIA COZINHA CHUVA INOX AMERICANA 4 1/2 sem escape, em aço inox e polipropileno	R\$	24,26	25	R\$	606,50	Não Vinculado
16901	Material de Consumo	UNID	TORNEIRA LAVATORIO BANHEIRO EM MATERIAL INOX CROMADO DE ALTA QUALIDADE	R\$	113,73	50	R\$	5.686,50	Não Vinculado
16904	Material de Consumo	JOG	JOGO DE MARCO PARA PORTA INTERNA EM MADEIRA MAÇARANDUBA (JOGO COM 3 PEÇAS)	R\$	89,00	5	R\$	445,00	Não Vinculado
16916	Material de Consumo	UNID	TRELIÇA 18 COM 12M DE COMPRIMENTO, FABRICADA com aço CA50 nervurado	R\$	95,00	23	R\$	2.185,00	Não Vinculado
16920	Material de Consumo	UNID	Lajota 8 Furos em cerâmica. Dimensões: 33cm x 7cm x 19cm	R\$	0,83	1500	R\$	1.245,00	Não Vinculado
16925	Material de Consumo	UNID	VASO SANITARIO APROPRIADO PARA USO INFANTIL. Bacia Infantil de lona na cor Branca de 5cm APROXIMADAMENTE de altura.	R\$	795,97	5	R\$	3.979,85	Não Vinculado
16926	Material de Consumo	UNID	Assento infantil, modelo universal, adapte-se em todos as louças ovais e na maioria das louças especiais em material pol	R\$	64,90	7	R\$	454,30	Não Vinculado
16927	Material de Consumo	PC	PEÇA DE ANDAIME TUBULAR em estrutura	R\$	268,00	14	R\$	3.752,00	Não Vinculado
16928	Material de Consumo	PC	Rodador PVC "N" Branco 6m	R\$	31,80	123	R\$	3.911,40	Não Vinculado
18265	Material de Consumo	UNID	CLIBVA 90° PVC SOLDAVEL 20mm.	R\$	2,84	30	R\$	85,20	Não Vinculado
18456	Material de Consumo	UNID	Barra chata 7/8x1/8 de ferro maciço, usada em fabricação de portões, ferragem, etc. barra medindo 6m de comprimento.	R\$	28,11	7	R\$	196,77	Não Vinculado
18480	Material de Consumo	CJ	Gonzo, fabricado em ferro sem furo. Usado em dobradiças de portões, conjunto: uma peça macho e uma fêmea. Medida de 5	R\$	7,77	25	R\$	194,25	Não Vinculado
18482	Material de Consumo	BAR	Barra quadrada 1/2 de ferro maciço, usada em fabricação de portões, ferragem, etc. barra medindo 6m de comprimento.	R\$	91,54	12	R\$	1.098,48	Não Vinculado
18483	Material de Consumo	BAR	Barra chata 3/4x1/8 de ferro maciço, usada em fabricação de portões, ferragem, etc. barra medindo 6m de comprimento.	R\$	76,27	7	R\$	533,89	Não Vinculado
18484	Material de Consumo	BAR	Barra chata 7/8x3/16 de ferro maciço, usada em fabricação de portões, ferragem, etc. barra medindo 6m de comprimento.	R\$	41,19	7	R\$	288,33	Não Vinculado
18485	Material de Consumo	BAR	Barra chata 1/2x1/8 de ferro maciço, usada em fabricação de portões, ferragem, etc. barra medindo 6m de comprimento.	R\$	54,43	7	R\$	381,01	Não Vinculado
19640	Material de Consumo	UNID	TEIHA DE GALVALUME/ALUZINCO, ESPESURA 0,50MM QUE LEVA UM REVESTIMENTO DE 55% DE ALUMINIO, 43,5% DE ZINCO E 1,5% DE SÍLÍ	R\$	135,97	40	R\$	5.438,80	Não Vinculado
20475	Material de Consumo	UNID	ABRACADURA METÁLICA TIPO 1P DE 3/4 GALÃO DE VERDEZ, CONTENDO 5,6L, COR MOONO	R\$	1,50	1660	R\$	2.400,00	Não Vinculado
20493	Material de Consumo	GAL	GALÃO DE VERDEZ, CONTENDO 5,6L, COR MOONO	R\$	88,30	13	R\$	1.147,90	Não Vinculado
21736	Material de Consumo	UNID	LIVVA ELTRODITO 3/4	R\$	1,45	512	R\$	742,40	Não Vinculado

AVISO

22260	Material de Consumo	UND	Bucha de 10,00 mm plastica P/ parafuso	R\$	0,25	57	R\$	14,25	Não Vinculado
22261	Material de Consumo	UND	Bucha de 6,00mm plastica P/ parafuso	R\$	0,15	33	R\$	4,95	Não Vinculado
22262	Material de Consumo	UND	Bucha de 8,00 mm plastica P/ parafuso	R\$	0,20	47	R\$	9,40	Não Vinculado
22263	Material de Consumo	UND	Despendurada de aço dentada p/ pintura 25x12	R\$	11,50	1	R\$	11,50	Não Vinculado
22265	Material de Consumo	GAL	Esmalte sintético brilhante, na cor azul del rei, para madeira e ferro (galão de 3 fl.), com densão de até 70 m²	R\$	79,90	19	R\$	1.518,10	Não Vinculado
22268	Material de Consumo	UND	Parafuso de aço galvanizado, Auto Atarraxante Cabeça Oval Phillips 4,8 x 38, Aço Carbono Zinado	R\$	0,60	250	R\$	150,00	Não Vinculado
22269	Material de Consumo	KG	PREÇO COM CABEÇA, AÇO GALVANIZADO 15X15, PACOTE COM 1KG	R\$	25,50	6	R\$	153,00	Não Vinculado
22273	Material de Consumo	UND	Bucha de 12,00 mm plastica P/ parafuso	R\$	0,35	39,375	R\$	13,78	Não Vinculado
22274	Material de Consumo	UND	Parafuso francês 3/8" x 1" aço carbono zinado, com porca e arruela	R\$	4,45	211	R\$	938,95	Não Vinculado
22275	Material de Consumo	UND	Rolo de EA de serragem extra de 23cm com cabo	R\$	14,00	3	R\$	42,00	Não Vinculado
22277	Material de Consumo	BAR	TUBO DE AÇO GALVANIZADO Ø 172, -e= 3,00mm, Barra com 6 metros, PRODUTIZADO CONFORME A NORMA NBR 5580	R\$	191,32	2	R\$	382,64	Não Vinculado
22278	Material de Consumo	BAR	TUBO DE AÇO GALVANIZADO Ø 34"- e= 3,00mm, Barra com 6 metros, PRODUTIZADO CONFORME A NORMA NBR 5581	R\$	229,57	2	R\$	459,14	Não Vinculado
22281	Material de Consumo	PCT	Rejunte pci com 1 Kg, cor branco	R\$	3,50	13	R\$	45,50	Não Vinculado
22283	Material de Consumo	UND	COLHER DE FERRERRO DE 9" OVAL, Corpo forjado em aço tratado para evitar desgaste e quebra	R\$	18,60	1	R\$	18,60	Não Vinculado
22284	Material de Consumo	BAR	BARRA REJONDA DE AÇO MECANICO 5/8", barra com 6 metros	R\$	140,00	12	R\$	1.680,00	Não Vinculado
22285	Material de Consumo	BD	MASSA CORRIDA PARA PAREDE, BALDE DE 18 KG	R\$	41,00	5	R\$	205,00	Não Vinculado
22286	Material de Consumo	PCT	ARGAMASSA, PARA ASSENTAMENTO DE FISO, PACOTE COM 15KG, AC2	R\$	18,60	331	R\$	6.156,60	Não Vinculado
22287	Material de Consumo	BAR	Barra Cantoneira 3/4"x1/8" Aço Carbono Galvanizado, com 6 metros	R\$	88,27	7	R\$	617,89	Não Vinculado
22288	Material de Consumo	UND	Gonzo, fabricado em ferro sem banho. Usado em dobradiças de portas, conjunto, uma peça muito e uma fôrca. Medida: de 7	R\$	12,26	25	R\$	306,50	Não Vinculado
22289	Material de Consumo	LA	Zinco indicado como finish e acabamento anti-corrosivo para superfícies ferrosas, ex:telas e telhados, novas ou	R\$	19,00	6	R\$	114,00	Não Vinculado
22290	Material de Consumo	UND	Barra chata 3/4"x3/16 de ferro muelço, usada em fabricação de portões, ferragens, etc. barra medindo 6m de comprimento.	R\$	67,75	10	R\$	677,50	Não Vinculado
22291	Material de Consumo	UND	Barra quadrada 3/4 de ferro muelço, usada em fabricação de portões, ferragens, etc. barra medindo 6m de comprimento.	R\$	290,00	11	R\$	3.190,00	Não Vinculado
22292	Material de Consumo	BAR	Barra Cantoneira 1"x1/8" Aço Carbono Galvanizado, com 6 metros	R\$	72,72	5	R\$	363,60	Não Vinculado
22294	Material de Consumo	UND	Valvula para descarga, 1 1/2", material metal	R\$	111,92	15	R\$	1.678,80	Não Vinculado
22295	Material de Consumo	ROL	Fio de Nylon Quadrado, 3,0mm x 50m	R\$	86,80	2	R\$	1.736,00	Não Vinculado
22296	Material de Consumo	UND	Cantoneira de Nylon, para Raxadeira, M10	R\$	191,00	3	R\$	573,00	Não Vinculado
22297	Material de Consumo	ROL	Bolacha alumínio 0,40mm x 60cm Rolo com 25m	R\$	1.243,25	3	R\$	3.729,75	Não Vinculado
22298	Material de Consumo	ROL	Bolacha Alumínio 0,40mm x 80cm Rolo com 25m	R\$	1.712,27	2	R\$	3.424,54	Não Vinculado

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiaininha>

AVISO

22307	Material de Consumo	JOG	Jogo de broca 4,5/6,8, 10mm para tubo e concreto, para metal duro de alta resistencia, adequadas para todas as furadeiras	R\$	78,90	9	R\$	710,10	Não Vinculado
22477	Material de Consumo	UND	AIDAP/FADOR PVC Curto Soldavel x Rosca 20mm x 1/2"	R\$	5,15	15	R\$	77,25	Não Vinculado
22478	Material de Consumo	CJ	Bomba Salmansu Vitrificada para poço ou cisternas, vazão 0,7m³/h, ANTI=60 mas com 220V	R\$	573,00	2	R\$	1.146,00	Não Vinculado
22481	Material de Consumo	UND	Engate flexivel 1/2"x3/8cm, em aço inox	R\$	93,04	50	R\$	1.602,00	Não Vinculado
22482	Material de Consumo	UND	Engate flexivel 1/2"x3/8cm, em aço inox	R\$	44,27	50	R\$	2.213,50	Não Vinculado
22486	Material de Consumo	UND	Joelho 90º 75mm PVC para esgoto	R\$	5,75	60	R\$	345,00	Não Vinculado
22487	Material de Consumo	UND	Joelho 90º PVC 150mm para esgoto	R\$	44,17	25	R\$	1.104,25	Não Vinculado
22488	Material de Consumo	UND	Joelho LR 90º 20mm soldavel	R\$	1,30	50	R\$	65,00	Não Vinculado
22491	Material de Consumo	UND	LAVATORIO COM COLUNA MATERIAL LOUÇA SANITÁRIA NA COR BRANCA	R\$	213,93	10	R\$	2.139,30	Não Vinculado
22499	Material de Consumo	UND	Registro de estem soldavel 25mm PVC	R\$	15,67	5	R\$	78,35	Não Vinculado
22501	Material de Consumo	UND	Registro de estem soldavel 30mm PVC	R\$	40,30	10	R\$	403,00	Não Vinculado
22509	Material de Consumo	UND	Plug soldavel pvc 1/2"	R\$	1,59	5	R\$	7,95	Não Vinculado
22510	Material de Consumo	UND	LUVA DE CORRER PVC EMBOBACHADA 50 mm	R\$	13,04	25	R\$	326,00	Não Vinculado
23067	Material de Consumo	LA	Solvente embalagem lata com 900 ml	R\$	17,90	37	R\$	662,30	Não Vinculado
24070	Material de Consumo	UND	Furabulo secutivo auto freante de aço carbono, Diâmetro: 1/4", Comprimento: 3 1/2"	R\$	2,60	123	R\$	319,80	Não Vinculado
24015	Material de Consumo	UND	CURVA PV BREDJO - 9/4	R\$	2,90	100	R\$	290,00	Não Vinculado
24324	Material de Consumo	Mf	FORRO DE PVC MEDINDO 20X0,8X400CM, PLACA COM 6 METROS DE COMPRIMENTO	R\$	34,10	1000	R\$	34.100,00	Não Vinculado
24327	Material de Consumo	Mf	ANTIDERRAPANTE, AZULEJO, COR BRANCA, MEDINDO 57 X 57 CM.	R\$	31,00	217	R\$	6.727,00	Não Vinculado
25371	Material de Consumo	KIT	KIT DE PARAFUSO TIXADOR	R\$	10,90	74	R\$	806,60	Não Vinculado
26825	Material de Consumo	UND	REDIÇÃO EM PVC 60MM X 40MM SOLDAVEL	R\$	11,76	15	R\$	176,40	Não Vinculado
26826	Material de Consumo	UND	REDIÇÃO EM PVC 60MM X 50MM SOLDAVEL	R\$	15,10	15	R\$	226,50	Não Vinculado
26828	Material de Consumo	UND	LINHA PARA PEDREIRO	R\$	10,70	1	R\$	10,70	Não Vinculado
26852	Material de Consumo	BAR	FERRO 8 MM, 51/2 BARRA COM 12 METROS	R\$	55,50	29	R\$	1.609,50	Não Vinculado
27115	Material de Consumo	UND	Bixa SIDS 6 mm - Material/ Concreto	R\$	6,50	6	R\$	39,00	Não Vinculado
S/C	Material de Consumo	UND	TINTA PVC DE 18 LITROS - BRANCO	R\$	250,00	6	R\$	12.500,00	Não Vinculado
321	Material de Consumo	Mf	ARBA GROSSA TIPO LAVADA	R\$	250,00	25	R\$	6.250,00	Não Vinculado
335	Material de Consumo	UND	ASSINHO SANITARIO PARA POPULAR	R\$	69,90	73,5	R\$	5.137,65	Não Vinculado
8771	Material de Consumo	UND	Joelho 90º soldavel 32mm	R\$	28,20	25	R\$	705,00	Não Vinculado
9028	Material de Consumo	UND	Canxa de descarga material plastico capacidade 6l com as peças de fixação	R\$	8,18	1	R\$	8,18	Não Vinculado
9164	Material de Consumo	UND	Lava de correr p/ tubo soldavel 32mm	R\$	27,09	1	R\$	27,09	Não Vinculado
9212	Material de Consumo	UND	Tê de redução soldavel 50x32mm	R\$	14,37	1	R\$	14,37	Não Vinculado
9219	Material de Consumo	UND	Tê soldavel 32mm	R\$	6,02	1	R\$	6,02	Não Vinculado
9261	Material de Consumo	UND	Torneira boa p/ canxa diâmetro 1/2"	R\$	23,10	1	R\$	23,10	Não Vinculado
9273	Material de Consumo	UND	Tubo de descarga p/ canxa de descarga de sobopor	R\$	23,97	1	R\$	459,14	Não Vinculado
9289	Material de Consumo	UND	Tubo PVC soldavel 32mm 6 m	R\$	40,00	1	R\$	40,00	Não Vinculado
9582	Material de Consumo	UND	CURVA MF 90º GALVANIZADA 1 1/4"	R\$	24,56	1	R\$	24,56	Não Vinculado
9718	Material de Consumo	UND	REGISTRO DE 60MM DE ESFERA, PVC, SOLDAVEL	R\$	79,91	1	R\$	79,91	Não Vinculado

29

29 de 44

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaiianinha>

AVISO

9740	Material de Consumo	M²	Barra granítica (pedra britada) nº 1 (4,75mm a 25mm)	R\$	149,90	1	R\$	149,90	Não Vinculado
9897	Material de Consumo	ROL	Tela de Polietileno tipo mosquiteiro para evitar entrada de insetos. Rolô 3x50 metros	R\$	849,00	2	R\$	1.698,00	Não Vinculado
9899	Material de Consumo	L.T.	Esmalte Sintético lata com 900 ml	R\$	22,80	1	R\$	22,80	Não Vinculado
10166	Material de Consumo	UND	REPARO DE REGISTRO DE PRESSÃO SOLDAVEI DE 3/4"	R\$	44,41	12	R\$	532,92	Não Vinculado
11122	Material de Consumo	UND	Caixa d'água 10/000L, em fibra de vidro com tampa	R\$	4.885,78	1	R\$	4.885,78	Não Vinculado
11137	Material de Consumo	UND	TÊ 100X100MM, PVC, PARA ESCOTO PRIMÁRIO	R\$	18,72	1	R\$	18,72	Não Vinculado
18894	Material de Consumo	UND	Bomba Submersa Vibratória para poço ou cisternas, vazão 0,7m³/h, AMT= 60 mca	R\$	534,00	2	R\$	1.068,00	Não Vinculado
22264	Material de Consumo	JOG	Doberman de Aço Fino Reversível, Galvanizado - Versão 3" x 2" 1/2, com parafusos, jogo com 3 unidades.	R\$	4,50	1	R\$	4,50	Não Vinculado
22276	Material de Consumo	BAR	TUBO METALON 30 x 30 x 1,2MM, barra com 6 metros	R\$	320,01	1	R\$	320,01	Não Vinculado
22440	Material de Consumo	UND	eletrodos rígido de pvc de 3/4", com 3m	R\$	8,00	1	R\$	8,00	Não Vinculado
22483	Material de Consumo	UND	Adaptador Soldavel com Anel para Caixa d'Água, 50mm x 1,1/2"	R\$	29,10	1	R\$	29,10	Não Vinculado
22485	Material de Consumo	UND	Adaptador Soldavel com Anel para Caixa d'Água, 52mm x 1"	R\$	27,00	1	R\$	27,00	Não Vinculado
22490	Material de Consumo	UND	Juncão simples 50x50mm pvc para esgoto	R\$	9,20	1	R\$	9,20	Não Vinculado
22500	Material de Consumo	UND	Registro de esgoto soldavel 32 mm PVC	R\$	24,44	1	R\$	24,44	Não Vinculado
22505	Material de Consumo	UND	TUBO PVC ROSQUELAVEI, 1", barra com 3 metros	R\$	80,82	1	R\$	80,82	Não Vinculado
23346	Material de Consumo	UND	PORCA MATRIAL, AÇO, DIAMETRO DO FURO 3/8"	R\$	0,60	1	R\$	0,60	Não Vinculado
23591	Material de Consumo	M²	MADEIRA SERADA EM SARRAFIO, REBAO	R\$	760,49	10	R\$	7.604,90	Não Vinculado
23864	Material de Consumo	M²	MASSA VINDIÇA SERADA EM RIPAS	R\$	760,50	5	R\$	3.802,50	Não Vinculado
27208	Material de Consumo	M	CHAPA ALUMINIO 4mm X 40cm	R\$	32,00	1	R\$	32,00	Não Vinculado
33903025 - Material Para Manutenção de Bens Móveis				R\$	54662,378		R\$	648.680,35	
24907	Material de Consumo	M	MANTEIJEIRA CONVENCIONAL 1/2 POLLEGADA	R\$	10,45	520	R\$	5.434,00	Não Vinculado
33903026 - Material Elétrico e Eletrônico				TOTAL	10,45	520	R\$	5.434,00	
261	Material de Consumo	UND	ALICATE DE BICO MEIA CANA, ACABAMENTO PÓS-ATIZADO, MANDEIBULAS TEMPERADAS E LIXADAS, CABO COM REVESTIMENTO EM PVC ISOLANTE	R\$	176,45	1	R\$	176,45	Não Vinculado
8748	Material de Consumo	UND	Alicate Ampermetro digital portatil, AC até 1000v, com bateria de 9V	R\$	68,75	1	R\$	68,75	Não Vinculado
8749	Material de Consumo	UND	ALICATE UNIVERSAL PROFISSIONAL 8" DE 1000V	R\$	33,00	2	R\$	66,00	Não Vinculado
8756	Material de Consumo	UND	Abraçadeira tipo U 1/2"	R\$	0,35	100	R\$	35,00	Não Vinculado
8757	Material de Consumo	UND	Abraçadeira tipo U 3/4"	R\$	1,50	100	R\$	150,00	Não Vinculado
8764	Material de Consumo	UND	Caixa de luz em PVC 4x2"	R\$	0,89	50	R\$	44,50	Não Vinculado
9001	Material de Consumo	UND	Abraçadeira tipo D de 1,1/2"	R\$	2,00	200	R\$	400,00	Não Vinculado
9003	Material de Consumo	UND	Abraçadeira tipo D de 1,1/4"	R\$	1,45	350	R\$	507,50	Não Vinculado
9004	Material de Consumo	UND	Abraçadeira tipo D de 2"	R\$	2,20	200	R\$	440,00	Não Vinculado
9005	Material de Consumo	UND	Abraçadeira tipo D de 3"	R\$	2,75	50	R\$	137,50	Não Vinculado

30 de 44

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaiianinha>

AVISO

9030	Material de Consumo	UND	Caixa de distribuição p/ 27736 elementos com barramento interno	R\$	127,55	3	R\$	382,65	Não Vinculado
9032	Material de Consumo	UND	Caixa de distribuição c/ barramento de cobre de 200A Dimensão 60x50x30cm	R\$	76,10	2	R\$	152,20	Não Vinculado
9086	Material de Consumo	UND	Filtro de linha com 4 saídas 2p+1	R\$	27,19	10	R\$	271,90	Não Vinculado
9096	Material de Consumo	UND	Interruptor de 02 polos	R\$	5,35	20	R\$	107,00	Não Vinculado
9097	Material de Consumo	UND	Interruptor de 03 seções simples	R\$	7,25	20	R\$	145,00	Não Vinculado
9098	Material de Consumo	UND	Interruptor de 1 seção com tomada	R\$	4,98	20	R\$	99,60	Não Vinculado
9099	Material de Consumo	UND	Interruptor de 1 seção sem tomada	R\$	3,45	10	R\$	34,50	Não Vinculado
9165	Material de Consumo	UND	Platão E27 luminária fixada no teto, de modelo simples	R\$	3,55	50	R\$	177,50	Não Vinculado
9191	Material de Consumo	UND	Tampa cega de 4x2" em P.V.C	R\$	1,65	10	R\$	16,50	Não Vinculado
9285	Material de Consumo	UND	Fita crape medindo 2,5mm	R\$	5,50	50	R\$	275,00	Não Vinculado
10171	Material de Consumo	UND	CAIXA DE MEDIDA TERMOELETRODINÂMICA PARA MÓDULO POSTE COM CURVA BOX, COM SUPORTE PARA DISJUNTOR	R\$	129,90	2	R\$	259,80	Não Vinculado
16831	Material de Consumo	UND	LAMPADA DE LED, bulbo 15Watts	R\$	5,28	50	R\$	264,00	Não Vinculado
18287	Material de Consumo	UND	LAMPADA DE LED A60 30W BIVOLT E 27, LUZ BRANCA FRIA	R\$	11,05	150	R\$	1.657,50	Não Vinculado
22153	Material de Consumo	UND	CANALETA PVC 20x20 resorte fechado	R\$	12,60	1	R\$	12,60	Não Vinculado
22156	Material de Consumo	UND	Tomada de energia 3 módulos 2p+1, na cor branco, 10A.	R\$	7,70	50	R\$	385,00	Não Vinculado
22337	Material de Consumo	UND	Alcove Universal de 9 protegidas, com prensa terminal, em aço carbono forjado e temperado, revestimento em níquel, res	R\$	57,25	4	R\$	229,00	Não Vinculado
22338	Material de Consumo	UND	Atravessadeira tipo D de 1/2"	R\$	0,79	200	R\$	158,00	Não Vinculado
22339	Material de Consumo	UND	Atravessadeira tipo D de 3/4"	R\$	3,20	150	R\$	480,00	Não Vinculado
22347	Material de Consumo	PCT	CABO DE COBRE ISOLADO EPR OLI XLPE 6,0MM² 0,6/1KV / 90° C, com selo qualifio e selo inmetro (peça com 100 metros)	R\$	354,00	5	R\$	1.770,00	Não Vinculado
22349	Material de Consumo	PCT	Cabo de cobre isolado flexível pvc de 750v 1,5mm²/ 70° C (peça de 100m), com selo qualifio e selo inmetro	R\$	77,99	10	R\$	779,90	Não Vinculado
22350	Material de Consumo	PCT	Cabo de cobre isolado flexível pvc de 750v 10mm²/ 70° C (peça de 100m), com selo qualifio e selo inmetro	R\$	549,99	20	R\$	10.999,80	Não Vinculado
22352	Material de Consumo	PCT	Cabo de cobre isolado flexível pvc de 750v 2,5mm²/ 70° C (peça com 100m), com selo qualifio e selo inmetro	R\$	108,99	30	R\$	3.269,70	Não Vinculado
22353	Material de Consumo	PCT	Cabo de cobre isolado flexível pvc de 750v 4,00mm²/ 70° C (peça de 100m), com selo qualifio e selo inmetro	R\$	199,99	40	R\$	7.999,60	Não Vinculado
22354	Material de Consumo	PCT	Cabo de cobre isolado flexível pvc de 750v 6mm²/ 70° C (peça com 100m), com selo qualifio e selo inmetro	R\$	309,99	10	R\$	3.099,90	Não Vinculado
22355	Material de Consumo	UND	Cabo de cobre isolado HEPR (XLPE), flexível, 10mm², 1kv / 90° C, com selo qualifio e selo inmetro, (peça com 100m)	R\$	579,99	1	R\$	579,99	Não Vinculado
22394	Material de Consumo	UND	Caixa de luz em PVC 4x4"	R\$	2,59	70	R\$	181,30	Não Vinculado
22398	Material de Consumo	UND	Canalada Sistema X 20x10mm C/ Fita Dupla Foco C/ 2 Metros	R\$	4,85	10	R\$	48,50	Não Vinculado

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiianinha>

AVISO

22407	Material de Consumo	UNND	DISJUNTOR BIPOLAR 63A, PADRÃO DIN, curva e	R\$	17,62	5	R\$	88,10	Não Vinculado
22410	Material de Consumo	UNND	DISJUNTOR DE 16 A BIPOLAR, PADRÃO DIN, 5KA, curva e	R\$	21,70	10	R\$	217,00	Não Vinculado
22411	Material de Consumo	UNND	DISJUNTOR DE 16 A UNIPOLAR, PADRÃO DIN, 5KA, curva e	R\$	6,03	5	R\$	30,15	Não Vinculado
22412	Material de Consumo	UNND	DISJUNTOR DE 25 A BIPOLAR, PADRÃO DIN, 5KA, curva e	R\$	6,03	10	R\$	60,30	Não Vinculado
22413	Material de Consumo	UNND	DISJUNTOR DE 25 A UNIPOLAR, PADRÃO DIN, 5KA, curva e	R\$	6,03	10	R\$	60,30	Não Vinculado
22414	Material de Consumo	UNND	DISJUNTOR DE 40 A BIPOLAR, PADRÃO DIN, 5KA, curva e	R\$	12,00	10	R\$	120,00	Não Vinculado
22415	Material de Consumo	UNND	disjuntor termomagnético bipolar padrão (NEMMA) 10A	R\$	44,54	10	R\$	445,40	Não Vinculado
22416	Material de Consumo	UNND	disjuntor termomagnético bipolar padrão (NEMMA) 15A	R\$	18,90	10	R\$	189,00	Não Vinculado
22417	Material de Consumo	UNND	disjuntor termomagnético bipolar padrão (NEMMA) 20A	R\$	39,90	10	R\$	399,00	Não Vinculado
22418	Material de Consumo	UNND	disjuntor termomagnético bipolar padrão (NEMMA) 25A	R\$	39,90	10	R\$	399,00	Não Vinculado
22419	Material de Consumo	UNND	disjuntor termomagnético bipolar padrão (NEMMA) 30A	R\$	42,69	10	R\$	426,90	Não Vinculado
22420	Material de Consumo	UNND	disjuntor termomagnético bipolar padrão (NEMMA) 35A	R\$	46,31	10	R\$	463,10	Não Vinculado
22421	Material de Consumo	UNND	disjuntor termomagnético bipolar padrão (NEMMA) 40A	R\$	46,31	10	R\$	463,10	Não Vinculado
22423	Material de Consumo	UNND	disjuntor termomagnético bipolar padrão (NEMMA) 50A	R\$	46,31	10	R\$	463,10	Não Vinculado
22424	Material de Consumo	UNND	disjuntor termomagnético monopolar padrão (NEMMA) 15A	R\$	8,76	10	R\$	87,60	Não Vinculado
22425	Material de Consumo	UNND	disjuntor termomagnético monopolar padrão (NEMMA) 20A	R\$	8,76	10	R\$	87,60	Não Vinculado
22426	Material de Consumo	UNND	disjuntor termomagnético Tripolar padrão (NEMMA) 70A	R\$	72,89	5	R\$	364,45	Não Vinculado
22427	Material de Consumo	UNND	Disjuntor termomagnético Tripolar padrão DIN 100A 10KA	R\$	94,97	5	R\$	474,85	Não Vinculado
22428	Material de Consumo	UNND	Disjuntor termomagnético Tripolar padrão DIN 125A 10KA	R\$	219,90	5	R\$	1.099,50	Não Vinculado
22429	Material de Consumo	UNND	Disjuntor termomagnético Tripolar padrão DIN 32A 10KA	R\$	44,90	10	R\$	449,00	Não Vinculado
22430	Material de Consumo	UNND	Disjuntor termomagnético Tripolar padrão DIN 40 A 10KA	R\$	48,10	5	R\$	240,50	Não Vinculado
22431	Material de Consumo	UNND	Disjuntor termomagnético Tripolar padrão DIN 50 A 10KA	R\$	61,50	5	R\$	307,50	Não Vinculado
22432	Material de Consumo	UNND	Disjuntor termomagnético Tripolar padrão DIN 63A 10KA	R\$	55,45	5	R\$	277,25	Não Vinculado
22433	Material de Consumo	UNND	Disjuntor termomagnético Tripolar padrão DIN 70A 10KA	R\$	95,00	5	R\$	475,00	Não Vinculado
22434	Material de Consumo	UNND	Disjuntor Unipolar 32 A, padrão DIN, Curva e	R\$	5,50	20	R\$	110,00	Não Vinculado

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiainha>

AVISO

22444	Material de Consumo	UNND	GRAMPO TERRA DUPLIO COM PARAFUSO EM "P" - para um condutor - GTD/L, em liga de cobre, acessorios em liga de cobre ou aço 2	R\$	7,00	10	R\$	70,00	Não Vinculado
22445	Material de Consumo	UNND	haste cobreada copperweld p/ aterramento 5/8" x 3,00m, com conector GDTTU	R\$	42,05	5	R\$	210,25	Não Vinculado
22446	Material de Consumo	UNND	Filme de aterramento 2,4cm, com conector GDTTU, D 3,98	R\$	37,29	5	R\$	186,45	Não Vinculado
22447	Material de Consumo	UNND	Intertrunfo de 02 seções e 01 tomada simples	R\$	7,34	20	R\$	146,80	Não Vinculado
22451	Material de Consumo	UNND	lupa para Eletroduto rígido de pvc de 1 1/4" reservel	R\$	1,68	100	R\$	168,00	Não Vinculado
22452	Material de Consumo	UNND	lupa para Eletroduto rígido de pvc de 2" reservel	R\$	3,05	100	R\$	305,00	Não Vinculado
22453	Material de Consumo	UNND	lupa para Eletroduto rígido de pvc de 3" reservel	R\$	6,50	70	R\$	455,00	Não Vinculado
22454	Material de Consumo	UNND	lupa para Eletroduto rígido de pvc de 3/4", reservel	R\$	0,69	100	R\$	69,00	Não Vinculado
22455	Material de Consumo	UNND	parafuso cabeça cilínd, fenda philips, D medindo 5/10 com bucha	R\$	3,25	1	R\$	3,25	Não Vinculado
22456	Material de Consumo	UNND	parafuso sextavado cabeça recortada zincada, D de 3/8 x 75 mm	R\$	1,39	1	R\$	1,39	Não Vinculado
22459	Material de Consumo	UNND	parafuso sextavado cabeça recortada zincada, D de 3/8 x 75 mm	R\$	4,93	100	R\$	493,00	Não Vinculado
22463	Material de Consumo	UNND	REFLETOR DE LED 3000W, branco firo 6500K hvotl COM VIDA UTIL DE 50 MIL HORAS	R\$	187,00	40	R\$	7.480,00	Não Vinculado
22468	Material de Consumo	UNND	TERMINAL PRE-ISOLADO TIPO OLHAL, Cobre eletrolítico e isolado em PVC rígido, Acabamento: Esanhado e isolado, aplicação	R\$	0,80	30	R\$	24,00	Não Vinculado
22470	Material de Consumo	UNND	TERMINAL PRE-ISOLADO TIPO OLHAL, Cobre eletrolítico, Acabamento: Estanhado e isolado, aplicação em cabo de 25 mm²	R\$	2,56	30	R\$	76,80	Não Vinculado
22472	Material de Consumo	UNND	TERMINAL PRE-ISOLADO TIPO OLHAL, Cobre eletrolítico, Acabamento: Estanhado e isolado, aplicação em cabo de 50 mm²	R\$	9,00	30	R\$	270,00	Não Vinculado
22473	Material de Consumo	UNND	TERMINAL PRE-ISOLADO TIPO OLHAL, Cobre eletrolítico, Acabamento: Estanhado e isolado, aplicação em cabo de 70 mm²	R\$	12,00	30	R\$	360,00	Não Vinculado
22474	Material de Consumo	UNND	TERMINAL PRE-ISOLADO TIPO OLHAL, Cobre eletrolítico, Acabamento: Estanhado e isolado, aplicação em cabo de 95 mm²	R\$	16,00	30	R\$	480,00	Não Vinculado
22475	Material de Consumo	UNND	TOMADA BICO/REFLETADOR SISTEMA X 10A, dipth modular	R\$	9,90	50	R\$	495,00	Não Vinculado
22476	Material de Consumo	UNND	Tubo Galvanizado com Diâmetro em 3", Com 6 metros de comprimento, (para padrão de energia)	R\$	300,00	3	R\$	900,00	Não Vinculado
22529	Material de Consumo	UNND	tomada dupla 2P+T de embutir	R\$	5,00	50	R\$	250,00	Não Vinculado
22555	Material de Consumo	UNND	Distritutor bipolar 32 A, padrão DIN, Curva e	R\$	18,23	10	R\$	182,30	Não Vinculado
23071	Material de Consumo	UNND	alicate amperímetro true rms digital	R\$	493,68	1	R\$	493,68	Não Vinculado
23073	Material de Consumo	UNND	CANALETA PVC 30x50x2000MM recorte fechado	R\$	26,30	10	R\$	263,00	Não Vinculado
23074	Material de Consumo	UNND	CAIXA DE DISTRIBUICAO P/ 06 ou 08	R\$	86,00	2	R\$	172,00	Não Vinculado
23082	Material de Consumo	UNND	DISTRIBUIDORES COM BARRAMENTO	R\$	3,20	50	R\$	160,00	Não Vinculado
23222	Material de Consumo	ROL	Fita Isolante Antichama Preta (espessura 19mm) Roló com 20 Metros.	R\$	5,70	30	R\$	171,00	Não Vinculado
23308	Material de Consumo	CX	PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILLIPS 3,5X14MM - CX COM 1000 PEGAS	R\$	41,00	50	R\$	2.050,00	Não Vinculado

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiianinha>

AVISO

23309	Material de Consumo	CX	PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILLIPS 3,5X22MM - CX COM 500 PEÇAS	R\$	27,08	50	R\$	1.354,00	Não Vinculado
23310	Material de Consumo	CX	PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILLIPS 3,5X30MM - CX COM 500 PEÇAS	R\$	33,47	50	R\$	1.673,50	Não Vinculado
23311	Material de Consumo	CX	PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILLIPS 4,0X40MM - CX COM 500 PEÇAS	R\$	57,39	50	R\$	2.869,50	Não Vinculado
23312	Material de Consumo	CX	PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILLIPS 4,5X50MM - CX COM 500 PEÇAS	R\$	60,00	50	R\$	3.000,00	Não Vinculado
23416	Material de Consumo	UND	Fita de Alta Tensão 19mmx10m	R\$	13,80	1	R\$	13,80	Não Vinculado
24904	Material de Consumo	UND	ABRACADERA - TIPO U - 3/4	R\$	0,99	200	R\$	198,00	Não Vinculado
24973	Material de Consumo	PC	CAPO DE COBRE - FLEXIVEL - 50 MM ² - 1 KV	R\$	3.453,16	1	R\$	3.453,16	Não Vinculado
24974	Material de Consumo	UND	ALICATE - PRENSA TERMOPLASTICA - 8"	R\$	145,63	1	R\$	145,63	Não Vinculado
24981	Material de Consumo	UND	CAIXA DE MEDIÇÃO - DIRETA - POLIFASICA	R\$	129,90	3	R\$	389,70	Não Vinculado
24983	Material de Consumo	UND	CANALETAS - PVC 30 x 50 x 2000 MM - RECORTES	R\$	26,30	1	R\$	26,30	Não Vinculado
24999	Material de Consumo	UND	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO - MINUTRIPOLAR - 125A	R\$	112,50	10	R\$	1.125,00	Não Vinculado
25008	Material de Consumo	UND	ABRACADERA - AÇO INOX - 4 POL.	R\$	5,98	20	R\$	119,60	Não Vinculado
25017	Material de Consumo	UND	REHEITOR LED - 200W - HIGH POWER	R\$	240,46	30	R\$	12.023,00	Não Vinculado
25020	Material de Consumo	UND	TERMOPLASTICO - PRE-SOLIDADO - OLEIAT - 6MM ²	R\$	0,60	30	R\$	18,00	Não Vinculado
25022	Material de Consumo	UND	TERMOPLASTICO COMPRESSAO - OLEIAT - 35MM ²	R\$	6,17	30	R\$	185,10	Não Vinculado
25089	Material de Consumo	KG	Tubo Cobre Flex 1/4" 1/2	R\$	119,90	1	R\$	119,90	Não Vinculado
25690	Material de Consumo	KG	Tubo Cobre Flex 3/8" 1/2	R\$	119,90	1	R\$	119,90	Não Vinculado
25691	Material de Consumo	KG	Tubo Cobre Flex 3/8" 1/2	R\$	119,90	1	R\$	119,90	Não Vinculado
25692	Material de Consumo	KG	Tubo Cobre Flex 3/8" 1/2	R\$	119,90	1	R\$	119,90	Não Vinculado
33903028 - Material de Proteção e Segurança				R\$	3776		R\$	86.668,78	
560	Material de Consumo	UND	CADENAO N° 50 MM	R\$	34,90	30	R\$	1.047,00	Não Vinculado
1944	Material de Consumo	UND	LUVAS PARA SOLDAGEM - 41CM	R\$	35,90	3	R\$	107,70	Não Vinculado
1947	Material de Consumo	UND	PERNEIRA DE RASPA - IGNIFUGADA	R\$	48,52	1	R\$	48,52	Não Vinculado
2550	Material de Consumo	UND	LUVAS DE PROTEÇÃO TERMICA	R\$	216,00	3	R\$	648,00	Não Vinculado
2578	Material de Consumo	UND	OCULOS DE PROTEÇÃO - SOLDADOR	R\$	49,90	3	R\$	149,70	Não Vinculado
3236	Material de Consumo	UND	CAPACETE DE SEGURANÇA - TIPO I CLASSE B	R\$	30,00	15	R\$	450,00	Não Vinculado
11118	Material de Consumo	UND	CADENAO 35MM EMLATXO	R\$	23,90	50	R\$	1.195,00	Não Vinculado
11119	Material de Consumo	UND	CADENAO 40MM EMLATXO	R\$	21,90	50	R\$	1.095,00	Não Vinculado
23400	Material de Consumo	UND	Material de segurança em corda torcida de poliamida, diâmetro de 15 mm, comprimento de 2 metros	R\$	185,90	3	R\$	557,70	Não Vinculado
23402	Material de Consumo	UND	Talabarte duplo	R\$	224,50	2	R\$	449,00	Não Vinculado
24666	Material de Consumo	UND	ABRADOR DE RUIDOS TIPO CONCHA (CIRCUM- ALURCULAR)	R\$	22,90	4	R\$	91,60	Não Vinculado
560	Material de Consumo	UND	CADENAO N° 50 MM	R\$	34,90	20	R\$	698,00	Não Vinculado
11118	Material de Consumo	UND	CADENAO 35MM EMLATXO	R\$	23,90	40	R\$	956,00	Não Vinculado
11119	Material de Consumo	UND	CADENAO 40MM EMLATXO	R\$	21,90	40	R\$	876,00	Não Vinculado
TOTAL				R\$	6.139,22	164	R\$	6.139,22	
TOTAL SUPERAVIT				R\$	2.776,80	100	R\$	2.776,80	
33903042 - Ferramentas				R\$	37,50	8	R\$	300,00	Não Vinculado
509	Material de Consumo	UND	JOGO DE BROCA - IDEAL PARA FURADOURAS DE IMPACTO	R\$	37,50	8	R\$	300,00	Não Vinculado

AVISO

35

3692	Material de Consumo	UND	REBITADOR MANUAL - TIPO ALICATE	R\$	30,00	3	R\$	90,00	Não Vinculado
3695	Material de Consumo	UND	SERRA CIRCULAR - 1.50WATTS	R\$	584,51	2	R\$	1.169,02	Não Vinculado
3696	Material de Consumo	UND	SERRA COPO DIAMANTADO - 60MM	R\$	99,89	2	R\$	199,78	Não Vinculado
9059	Material de Consumo	UND	Disco de serra circular 7 1/4 x 36 dentes	R\$	154,49	5	R\$	772,45	Não Vinculado
9267	Material de Consumo	UND	Trena emborrach 5m (19mm com trava)	R\$	18,50	12	R\$	222,00	Não Vinculado
17699	Material de Consumo	UND	TRENA 50 METROS EM FIBRA DE VIDRO DE ALTA RESISTENCIA	R\$	69,00	1	R\$	69,00	Não Vinculado
17850	Material de Consumo	UND	Serra Mágica Multifuncional	R\$	126,17	2	R\$	252,34	Não Vinculado
22304	Material de Consumo	UND	Disco de Serra Circular 235 x 25mm com 20 Dentes para Madeira -	R\$	141,01	5	R\$	705,05	Não Vinculado
22306	Material de Consumo	UND	Disco prto diamantado para livadeira, 100mm rosca M14 desbaste.	R\$	96,16	20	R\$	1.923,20	Não Vinculado
22330	Material de Consumo	UND	Escova de Aço Carbono 5 Fibras com Cabo em madeira	R\$	12,56	3	R\$	37,68	Não Vinculado
22635	Material de Consumo	UND	ALICATE CRIMPADOR - HIDRAULICO	R\$	619,00	2	R\$	1.238,00	Não Vinculado
23405	Material de Consumo	UND	Alicate universal 8 polegadas (sujeito de 1000vts (compressor terminal)	R\$	30,90	3	R\$	92,70	Não Vinculado
24450	Material de Consumo	UND	REBITADOR MANUAL TIPO ALAVANCA PARA REBITES COM ROSCA DE ATE M10	R\$	153,08	2	R\$	306,16	Não Vinculado
24781	Material de Consumo	UND	MARTELO PICADOR DE SOLDA 290 GR, CABO EM MADEIRA	R\$	72,16	1	R\$	72,16	Não Vinculado
TOTAL									71
33903039 - Material Para Manutenção de Veiculos									RS
6887	Material de Consumo	UND	CAMARA DE AR 900/20	R\$	107,00	63	R\$	6.741,00	Não Vinculado
6890	Material de Consumo	UND	PNEU 12. 424 , 6 LONAS, AGRÍCOLA 68/90, R14.	R\$	1.537,99	6	R\$	9.347,94	Não Vinculado
6895	Material de Consumo	UND	PNEU 175/70 R14	R\$	274,00	24	R\$	6.576,00	Não Vinculado
6896	Material de Consumo	UND	PNEU 18.450. 12 LONAS. AGRÍCOLA	R\$	3.824,00	6	R\$	22.944,00	Não Vinculado
6901	Material de Consumo	UND	PNEU 315/75 R17.5	R\$	640,00	20	R\$	12.800,00	Não Vinculado
6903	Material de Consumo	UND	PNEU 275/80 R22.5	R\$	1.499,00	10	R\$	14.990,00	Não Vinculado
13506	Material de Consumo	UND	PROTETOR PNEU 900/20	R\$	29,00	30	R\$	870,00	Não Vinculado
17621	Material de Consumo	UND	PNEU 185/70 R14	R\$	328,00	12	R\$	3.936,00	Não Vinculado
21272	Material de Consumo	UND	CAMARA DE AR 12.4/30	R\$	340,00	6	R\$	2.040,00	Não Vinculado
21274	Material de Consumo	UND	PNEU SEM CAMARA 900/20	R\$	180,00	6	R\$	1.080,00	Não Vinculado
21277	Material de Consumo	UND	PNEU SEM CAMARA 900/20	R\$	1.073,00	10	R\$	10.730,00	Não Vinculado
23262	Material de Consumo	UND	PEÇAS GENUINAS LINHA LEVE	R\$	20.000,00	1	R\$	20.000,00	Não Vinculado
23264	Material de Consumo	UND	PEÇAS GENUINAS LINHA MAQUINA	R\$	10.000,00	1	R\$	10.000,00	Não Vinculado
23265	Material de Consumo	UND	PEÇAS ORIGINAIS LINHA LEVE	R\$	20.000,00	1	R\$	20.000,00	Não Vinculado
23267	Material de Consumo	UND	PEÇAS ORIGINAIS LINHA MAQUINA	R\$	10.000,00	1	R\$	10.000,00	Não Vinculado
23299	Material de Consumo	UND	PEÇAS SIMILAR LINHA LEVE	R\$	10.000,00	1	R\$	10.000,00	Não Vinculado
23301	Material de Consumo	UND	PEÇAS SIMILAR LINHA MAQUINA	R\$	5.000,00	1	R\$	5.000,00	Não Vinculado
21277	Material de Consumo	UND	PNEU SEM CAMARA 900/20	R\$	1.440,00	53	R\$	7.632,00	Não Vinculado
6901	Material de Consumo	UND	PNEU 315/75 R17.5	R\$	780,50	88	R\$	68.684,00	Não Vinculado
6903	Material de Consumo	UND	PNEU 275/80 R22.5	R\$	1.991,00	89	R\$	177.199,00	Não Vinculado
TOTAL									199
33903311 - Taxa de Serviço de Agenciamento de Passagens Aereas									RS
TOTAL SUPERAVIT									230
939	Serviço	SV	Agenciamento de Viagens, compreendendo os serviços de emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas	R\$	800,00	20	R\$	16.000,00	Não Vinculado

35 de 44

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaiianinha>

AVISO

		33903606 - Serviços Técnicos Profissionais		TOTAL		20		R\$		16.000,00	
19213	Serviço	MÊS	CONTADOR PARA REALIZAÇÃO DE PERICIA CONTÁBIL	R\$	2.000,00	R\$	12	R\$	24.000,00	Não Vinculado	
24361	Serviço	MÊS	Suprte técnico profissional as escolas municipais	R\$	2.500,00	R\$	12	R\$	30.000,00	Não Vinculado	
26960	Serviço	MÊS	SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS COMO TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES	R\$	2.500,00	R\$	12	R\$	30.000,00	Não Vinculado	
27004	Serviço	MÊS	SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS COMO ELETROTÉCNICO PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$	2.500,00	R\$	12	R\$	30.000,00	Não Vinculado	
TOTAL				R\$	114.000,00	R\$	24	R\$	240.000,00		
		33903607 - Estágios		TOTAL		1992		R\$		806.983,34	
19527	Serviço	BS	BOLSA ESTAGIO DE ESTUDANTE COM AUXILIO TRANSPORTE - DIA	R\$	10,00	R\$	52	R\$	520,00	Não Vinculado	
19527	Serviço	BS	BOLSA ESTAGIO DE ESTUDANTE COM AUXILIO TRANSPORTE - DIA	R\$	15,00	R\$	1	R\$	15,00	Não Vinculado	
19527	Serviço	BS	BOLSA ESTAGIO DE ESTUDANTE COM AUXILIO TRANSPORTE - DIA	R\$	20,00	R\$	87	R\$	1.740,00	Não Vinculado	
19527	Serviço	BS	BOLSA ESTAGIO DE ESTUDANTE COM AUXILIO TRANSPORTE - DIA	R\$	28,33	R\$	498	R\$	14.108,34	Não Vinculado	
19528	Serviço	BS	BOLSA ESTAGIO DE ESTUDANTE COM AUXILIO TRANSPORTE - MÊS	R\$	300,00	R\$	15	R\$	4.500,00	Não Vinculado	
19528	Serviço	BS	BOLSA ESTAGIO DE ESTUDANTE COM AUXILIO TRANSPORTE - MÊS	R\$	450,00	R\$	7	R\$	3.150,00	Não Vinculado	
19528	Serviço	BS	BOLSA ESTAGIO DE ESTUDANTE COM AUXILIO TRANSPORTE - MÊS	R\$	600,00	R\$	37	R\$	22.200,00	Não Vinculado	
19528	Serviço	BS	BOLSA ESTAGIO DE ESTUDANTE COM AUXILIO TRANSPORTE - MÊS	R\$	850,00	R\$	895	R\$	760.750,00	Não Vinculado	
TOTAL				R\$	806.983,34	R\$	1992	R\$	806.983,34		
		33903614 - Locação de Imóveis		TOTAL		1992		R\$		24.000,00	
1867	Serviço	MÊS	LOCAÇÃO DE IMÓVEIS	R\$	2.000,00	R\$	12	R\$	24.000,00	Não Vinculado	
1867	Serviço	MÊS	LOCAÇÃO DE IMÓVEIS	R\$	700,00	R\$	12	R\$	8.400,00	Não Vinculado	
1867	Serviço	MÊS	LOCAÇÃO DE IMÓVEIS	R\$	1.500,00	R\$	12	R\$	1.800,00	Não Vinculado	
1867	Serviço	MÊS	LOCAÇÃO DE IMÓVEIS	R\$	2.750,00	R\$	12	R\$	3.300,00	Não Vinculado	
1867	Serviço	MÊS	LOCAÇÃO DE IMÓVEIS	R\$	2.000,00	R\$	12	R\$	24.000,00	Não Vinculado	
1867	Serviço	MÊS	LOCAÇÃO DE IMÓVEIS	R\$	2.000,00	R\$	12	R\$	24.000,00	Não Vinculado	
1867	Serviço	MÊS	LOCAÇÃO DE IMÓVEIS	R\$	2.000,00	R\$	12	R\$	24.000,00	Não Vinculado	
1867	Serviço	MÊS	LOCAÇÃO DE IMÓVEIS	R\$	2.000,00	R\$	12	R\$	24.000,00	Não Vinculado	
1867	Serviço	MÊS	LOCAÇÃO DE IMÓVEIS	R\$	2.11,80	R\$	12	R\$	2.541,60	Não Vinculado	
1867	Serviço	MÊS	LOCAÇÃO DE IMÓVEIS	R\$	2.000,00	R\$	12	R\$	24.000,00	Não Vinculado	
1867	Serviço	MÊS	LOCAÇÃO DE IMÓVEIS	R\$	458,33	R\$	12	R\$	5.500,00	Não Vinculado	
1867	Serviço	MÊS	LOCAÇÃO DE IMÓVEIS	R\$	2.000,00	R\$	12	R\$	24.000,00	Não Vinculado	
1867	Serviço	MÊS	LOCAÇÃO DE IMÓVEIS	R\$	366,67	R\$	12	R\$	4.400,00	Não Vinculado	
1867	Serviço	MÊS	LOCAÇÃO DE IMÓVEIS	R\$	2.000,00	R\$	12	R\$	24.000,00	Não Vinculado	
1867	Serviço	MÊS	LOCAÇÃO DE IMÓVEIS	R\$	200,00	R\$	12	R\$	2.400,00	Não Vinculado	
1867	Serviço	MÊS	LOCAÇÃO DE IMÓVEIS	R\$	582,45	R\$	12	R\$	6.989,40	Não Vinculado	
1867	Serviço	MÊS	LOCAÇÃO DE IMÓVEIS	R\$	2.200,00	R\$	12	R\$	26.400,00	Não Vinculado	
1867	Serviço	MÊS	LOCAÇÃO DE IMÓVEIS	R\$	500,00	R\$	12	R\$	6.000,00	Não Vinculado	
1867	Serviço	MÊS	LOCAÇÃO DE IMÓVEIS	R\$	500,00	R\$	10	R\$	5.000,00	Não Vinculado	
1867	Serviço	MÊS	LOCAÇÃO DE IMÓVEIS	R\$	500,00	R\$	12	R\$	6.000,00	Não Vinculado	

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaiianinha>

AVISO

37

1867	Serviços	MÊS	LOCAÇÃO DE IMÓVEIS	R\$	1.200,00	12	R\$	14.400,00	Não Vinculado
TOTAL									
33903615 - Locação de Bens Móveis e Intangíveis									
7558	Serviço	UND	LOCAÇÃO DE MESAS PLÁSTICAS	R\$	0,99	200	R\$	198,00	Não Vinculado
7557	Serviço	UND	LOCAÇÃO DE CADEIRAS PLÁSTICAS	R\$	0,70	4200	R\$	2.940,00	Não Vinculado
27514	Serviço	UND	LOCAÇÃO DE FAIXA JUNINA	R\$	100,00	3	R\$	300,00	Não Vinculado
27515	Serviço	UND	LOCAÇÃO DE CORDA PARA RAINHA JUNINA	R\$	48,00	3	R\$	144,00	Não Vinculado
26109	Serviço	UND	LOCAÇÃO DE VESTIDO JUNINO	R\$	562,50	12	R\$	6.750,00	Não Vinculado
TOTAL									
33903645 - Atividades Artísticas, Culturais, Desportivas, Turísticas e Recreativas									
2767	Serviço	UND	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA E CULTURAL	R\$	10.000,00	2	R\$	20.000,00	Não Vinculado
TOTAL									
33903905 - Serviços Técnicos Profissionais									
12377	Serviço	SV	DECORAÇÃO DE AMBIENTE	R\$	7.000,00	5	R\$	35.000,00	Não Vinculado
18645	Serviço	ANO	Anuidade DA UNICME (UNIÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO	R\$	1.216,00	1	R\$	1.216,00	Não Vinculado
27195	Serviço	ANO	Anuidade do Termo de Filição, celebrado entre o município de Itabaianinha/SE e a UNIDIME/SE.	R\$	2.535,00	1	R\$	2.535,00	Não Vinculado
27858	Serviço	SV	Relatório de percolação com Anotação de Responsabilidade Técnica - ART. Seguir as normas legais vigentes para este tipo de serviço.	R\$	3.000,00	1	R\$	3.000,00	Não Vinculado
27859	Serviço	SV	Relatório de sondagem de reconhecimento dos solos com Anotação de Responsabilidade Técnica - ART. Seguir as normas legais vigentes para este tipo de serviço.	R\$	10.000,00	1	R\$	10.000,00	Não Vinculado
27860	Serviço	H	Serviços técnicos profissionais na realização de cursos e/ou palestras por profissional habilitado na área de atuação conforme proposta e/ou termo de referência e/ou projeto básico.	R\$	4.500,00	6	R\$	27.000,00	Não Vinculado
TOTAL									
33903912 - Locação de Máquinas e Equipamentos									
5493	Serviço	UND	LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA LASER - FRANQUIA DE 4.000 CÓPIAS	R\$	5.148,00	2	R\$	10.296,00	Não Vinculado
23344	Serviço	MÊS	LOCAÇÃO DE 01 (UMA) IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO JATO DE TINTA	R\$	1.330,08	4	R\$	5.320,32	Não Vinculado
23427	Serviço	DIA	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED P6 EXTERNO MEDINDO 3MX6M.	R\$	2.450,00	4	R\$	9.800,00	Não Vinculado
26763	Serviço	DIA	TELEVISÃO DE LED COM NO MÍNIMO 65" COM SUPORTE PARA APRESENTAÇÃO DE PROJETO EM EVENTOS. O FORNECEDOR DEVERÁ DISPONIBILIZ	R\$	295,00	8	R\$	2.340,00	Não Vinculado
27163	Serviço	MÊS	LOCAÇÃO MENSAL DE KIT DE SEGURANÇA CEGFTV	R\$	5.385,00	10	R\$	53.850,00	Não Vinculado
TOTAL									
33903913 - Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Intangíveis									
7557	Serviços	UND	LOCAÇÃO DE CADEIRAS PLÁSTICAS	R\$	0,70	3000	R\$	2.100,00	Não Vinculado
7558	Serviços	UND	LOCAÇÃO DE MESAS PLÁSTICA	R\$	0,99	500	R\$	495,00	Não Vinculado

37 de 44

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

15082	Serviços	DIA	Locação de 1 (um) veículo tipo Caminhão PIPA com tanque de armazenamento de no	R\$	448,00	150	R\$	67.200,00	Não Vinculado
15089	Serviço	H	Locação de 1 (um) veículo tipo Carro de som em perfeito estado, contendo 8 graves de 15 polegadas, 8 médios de 12 poleg	R\$	200,00	30	R\$	6.000,00	Não Vinculado
19052	Serviços	MÊS	Locação de 1 (um) veículo tipo Caminhão de carga tipo Bati (VUC, capacidade mínima de 3 toneladas em perfeito estado	R\$	10.450,00	12	R\$	125.400,00	Não Vinculado
23901	Serviços	UNID	LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO VAN, ANOMODELO MINIMO DE 2015	R\$	9.725,00	12	R\$	116.700,00	Não Vinculado
23902	Serviços	MÊS	LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO ONIBUS, ANO MODELO MINIMO DE 2015	R\$	25.500,00	1	R\$	25.500,00	Não Vinculado
25098	Serviços	KM	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR	R\$	6,04	16248	R\$	98.137,92	Não Vinculado
25099	Serviços	KM	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR	R\$	6,62	29832,00009	R\$	197.487,84	Não Vinculado
25101	Serviços	KM	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR	R\$	8,87	7802,00007	R\$	157.303,74	Não Vinculado
25102	Serviços	KM	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR	R\$	11,42	13496,00003	R\$	134.124,32	Não Vinculado
25139	Serviços	KM	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - PROF. EQUIPE GESTORA - ROTA 41/TINERÁRIO 101/102 - PASSSEIO	R\$	6,13	9616	R\$	58.946,08	Não Vinculado
25140	Serviços	KM	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - PROF. EQUIPE GESTORA - ROTA 41/TINERÁRIO 109/104 - PASSSEIO	R\$	6,13	9616	R\$	58.946,08	Não Vinculado
25143	Serviços	KM	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - PROF. EQUIPE GESTORA - ROTA 42/TINERÁRIO 105/106 - PASSSEIO	R\$	8,42	6772	R\$	57.020,24	Não Vinculado
25144	Serviços	KM	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - PROF. EQUIPE GESTORA - ROTA 42/TINERÁRIO 107/108 - PASSSEIO	R\$	8,42	6772	R\$	57.020,24	Não Vinculado
25145	Serviços	KM	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - PROF. EQUIPE GESTORA - ROTA 43/TINERÁRIO 109/110 - PASSSEIO	R\$	9,74	5800	R\$	56.492,00	Não Vinculado
25146	Serviços	KM	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - PROF. EQUIPE GESTORA - ROTA 43/TINERÁRIO 111/112 - PASSSEIO	R\$	9,74	5800	R\$	56.492,00	Não Vinculado
25147	Serviços	KM	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - PROF. EQUIPE GESTORA - ROTA 44/TINERÁRIO 113/114 - PASSSEIO	R\$	6,28	9332	R\$	58.604,96	Não Vinculado
25148	Serviços	KM	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - PROF. EQUIPE GESTORA - ROTA 44/TINERÁRIO 115/116 - PASSSEIO	R\$	6,28	9332	R\$	58.604,96	Não Vinculado
25149	Serviços	KM	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - PROF. EQUIPE GESTORA - ROTA 44/TINERÁRIO 117/118 - PASSSEIO	R\$	6,28	9332	R\$	58.604,96	Não Vinculado
25150	Serviços	KM	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - PROF. EQUIPE GESTORA - ROTA 45/TINERÁRIO 119/120 - PASSSEIO	R\$	5,53	10812	R\$	59.790,36	Não Vinculado
25151	Serviços	KM	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - PROF. EQUIPE GESTORA - ROTA 45/TINERÁRIO 121/122 - PASSSEIO	R\$	5,53	10812	R\$	59.790,36	Não Vinculado

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaiianinha>

AVISO

25154	Serviços	KM	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - PROFI EQUIPE GESTORA - ROTA 47/TITNERARIO 127128 - VAN	R\$	6,98	10768	R\$	75.160,64	Não Vinculado
25155	Serviços	KM	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - PROFI EQUIPE GESTORA - ROTA 48/TITNERARIO 129130 - PASSIEO	R\$	4,83	12604	R\$	60.877,32	Não Vinculado
25156	Serviços	KM	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - PROFI EQUIPE GESTORA - ROTA 49/TITNERARIO 131132 - VAN	R\$	5,25	16468	R\$	86.457,00	Não Vinculado
25157	Serviços	KM	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - PROFI EQUIPE GESTORA - ROTA 50/TITNERARIO 133114 - PASSIEO	R\$	4,75	12840	R\$	60.990,00	Não Vinculado
25160	Serviços	KM	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - PROFI EQUIPE GESTORA - ROTA 53/TITNERARIO 139140 - VAN	R\$	13,80	6264	R\$	86.443,20	Não Vinculado
25162	Serviços	KM	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - ONIBUS	R\$	3,61	52736	R\$	190.376,96	Não Vinculado
25163	Serviços	KM	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - ONIBUS	R\$	4,36	51704	R\$	225.429,44	Não Vinculado
25164	Serviços	KM	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - MICRO - ONIBUS	R\$	3,76	25994	R\$	97.737,44	Não Vinculado
25708	Serviços	KM	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - MICRO - ONIBUS	R\$	3,76	25994	R\$	97.737,44	Não Vinculado
25709	Serviços	KM	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR	R\$	6,03	16311,99	R\$	98.361,36	Não Vinculado
26666	Serviços	KM	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR	R\$	11,09	11911,99	R\$	132.104,08	Não Vinculado
26683	Serviços	MÊS	LOCAÇÃO DE VEICULO - APOIO ADMINISTRATIVO E PEDAGOGICO - PASSIEO	R\$	4.402,27	12	R\$	52.827,24	Não Vinculado
26684	Serviços	MÊS	LOCAÇÃO DE VEICULO	R\$	6.663,70	12	R\$	79.964,40	Não Vinculado
26866	Serviços	KM	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR	R\$	5,46	18755,99	R\$	102.407,76	Não Vinculado
26756	Serviços	DIA	LOCAÇÃO DE TENDAS PIRAMIDES MEDINDO 6X6M - OBS A MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDAS SERAO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATA	R\$	186,67	20	R\$	3.733,40	Não Vinculado
26995	Serviços	MÊS	LOCAÇÃO DE VEICULO PARA TRANSPORTE APOIO 2 ADMINISTRATIVO AOS DEPARTAMENTOS DA SME - PICK UP LINHA LEVE	R\$	4.803,87	12	R\$	58.726,44	Não Vinculado
27012	Serviços	KM	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR	R\$	3,76	25994	R\$	97.737,44	Não Vinculado
27188	Serviços	UNID	LOCAÇÃO DE VEICULO PASSIEO - ANOMODELO MINIMO 2019	R\$	51.588,00	4	R\$	206.352,00	Não Vinculado
27737	Serviços	KM	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR	R\$	6,13	9616	R\$	58.946,08	Não Vinculado
27738	Serviços	KM	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR	R\$	8,42	6772	R\$	57.020,24	Não Vinculado
33903914 - Manutenção e Conservação de Bens Imóveis									
TOTAL						323070	R\$	3.520.750,94	
20042	Serviço	Nº	Serviço de Coleta, limpeza, desobstrução da rede de drenagem e de esgotos e Transporte de Efluentes com Cuminhão Sugador	R\$	165,00	100	R\$	16.500,00	Não Vinculado

AVISO

40

TOTAL										130	R\$	16.500,00	
33903915 - Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos													
27304	Serviço	UNID	Serviço de desinstalação de ar condicionado tipo split e janela	R\$	140,00	8	R\$	1.120,00	Não Vinculado				
27305	Serviço	UNID	Serviço de instalação de ar condicionado tipo split	R\$	321,00	43	R\$	13.803,00	Não Vinculado				
27312	Serviço	UNID	Prestação de serviços de manutenção PREVENTIVA em equipamentos de ar condicionado com BTUS de 18.000, A 24000 btus	R\$	240,00	10	R\$	2.400,00	Não Vinculado				
27315	Serviço	UNID	Prestação de serviços de manutenção CORRETIVA em equipamentos de ar condicionado com BTUS de 18.000, A 24000 btus	R\$	340,00	46	R\$	15.640,00	Não Vinculado				
TOTAL										310	R\$	32.963,00	
33903916 - Manutenção e Conservação de Veículos													
23316	Serviço	HS	Serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos do tipo AUTOMÓVEL	R\$	117,53	720	R\$	84.621,60	Não Vinculado				
23318	Serviço	HS	Serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos do tipo CAMINHÕES/CONIBUS/ MICROONIBUS	R\$	155,00	6085	R\$	943.175,00	Não Vinculado				
TOTAL SUPERAVIT										6895	R\$	1.021.796,60	
33903929 - Serviços de Energia Elétrica													
19136	Serviço	MES	FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	R\$	1.882,00	12	R\$	22.584,00	Não Vinculado				
TOTAL										12	R\$	22.584,00	
33903930 - Serviços de Água e Esgoto													
19139	Serviço	MES	SERVIÇOS COM ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTO (DESJO)	R\$	228,00	12	R\$	2.736,00	Não Vinculado				
TOTAL										12	R\$	2.736,00	
33903934 - Serviços de Seleção e Treinamento													
16253	Serviço	UNID	INSCRIÇÃO DE SERVIDORES PARA PARTICIPAR DE CURSO PARA CAPACITAÇÃO	R\$	400,00	30	R\$	12.000,00	Não Vinculado				
23035	Serviço	UNID	Contratação de Agente de Integração empresa-escola para auxiliar na administração de 120 (cento e vinte) estabelecimentos	R\$	6.000,00	10	R\$	60.000,00	Não Vinculado				
TOTAL										101	R\$	72.000,00	
33903950 - Serviços Judiciais													
26184	Serviços	UNID	HONORÁRIOS PERICIAIS JUDICIAIS	R\$	3.712,86	12	R\$	44.554,26	Não Vinculado				
TOTAL										12	R\$	44.554,26	
33903953 - Seguros Em Geral													
18799	Serviço	UNID	ANUIDADE DE SEGURO DO VEÍCULO PAS/AUTOMÓVEL, PLACA QK08024	R\$	814,45	1	R\$	814,45	Não Vinculado				
25254	Serviço	UNID	ANUIDADE DE SEGURO DO VEÍCULO PAS/AUTOMÓVEL, DE PLACA QK08024	R\$	569,07	1	R\$	569,07	Não Vinculado				
25255	Serviço	UNID	ANUIDADE DE SEGURO DO VEÍCULO PAS/AUTOMÓVEL, PLACA QMD7382	R\$	776,66	1	R\$	776,66	Não Vinculado				
TOTAL										3	R\$	2.160,18	
33903961 - Limpeza e Conservação													
27327	Serviço	MP	DEBENTURAÇÃO 1ª ETAPA	R\$	0,41	13927,77	R\$	5.718,74	Não Vinculado				
27328	Serviço	MP	DEBENTURAÇÃO 2ª ETAPA	R\$	0,41	13927,77	R\$	5.718,74	Não Vinculado				
TOTAL										41783,31	R\$	11.437,48	

40 de 44

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaiianinha>

AVISO

41

13235	Serviço	DIA	LOCAÇÃO DE SOM DE MÉDIO PORTE DE 08 GRAVES; SERVIÇOS DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE DE 08 CANAIS, 08 MEDIOS, 0	R\$	1.100,00	4	R\$	4.400,00	Não Vinculado
13236	Serviço	DIA	LOCAÇÃO DE SOM DE PEQUENO PORTE DE 04 GRAVES; SERVIÇOS DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE DE 04 CAIXAS DE GRAVE.	R\$	350,00	30	R\$	10.500,00	Não Vinculado
13241	Serviço	DIA	"LOCAÇÃO DE PALCO medindo 5,0m x 5,0m	R\$	1.199,00	1	R\$	1.199,00	Não Vinculado
13780	Serviço	DIA	"LOCAÇÃO DE PALCO medindo 8,0m x 6,0m	R\$	1.590,00	1	R\$	1.590,00	Não Vinculado
23426	Serviço	DIA	ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE	R\$	499,00	2	R\$	998,00	Não Vinculado
23429	Serviço	DIA	GRID Q-30 - MEDINDO 4M DE ALTURA (PÉ DIREITO) POR 6M DE COMPRIMENTO (TRAVE).	R\$	750,00	2	R\$	1.500,00	Não Vinculado
TOTAL								R\$ 20.187,00	
33903705 - Apoio Administrativo, Técnico e Operacional									
2227	Serviço	UND	ARQUITETO URBANISTA - 40 HORAS SEMANAIS	R\$	21.355,24	1	R\$	21.355,24	Não Vinculado
2228	Serviço	UND	ARQUITETO URBANISTA - 24 HORAS SEMANAIS	R\$	12.342,72	6	R\$	74.056,32	Não Vinculado
2230	Serviço	UND	ATENDENTE - RECEPTIONISTA	R\$	23.686,32	3	R\$	71.058,96	Não Vinculado
2244	Serviço	UND	ENGENHEIRO CIVIL - 12 HORAS SEMANAIS GERENTE DE PROJETOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	R\$	4.880,06	24	R\$	117.121,44	Não Vinculado
2256	Serviço	UND	TÉCNICO DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA	R\$	3.671,92	6	R\$	22.031,52	Não Vinculado
2271	Serviço	UND	MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR	R\$	33.135,96	1	R\$	33.135,96	Não Vinculado
13336	Serviço	HS	MOTORISTA DE CARGO DE PASSEIO	R\$	12,49	3000	R\$	37.470,00	Não Vinculado
13337	Serviço	HS	MOTORISTA DE ÔNIBUS URBANO	R\$	12,49	4800	R\$	59.952,00	Não Vinculado
17334	Serviço	UND	MOTORISTA DE ÔNIBUS URBANO	R\$	40.234,56	2	R\$	80.469,12	Não Vinculado
TOTAL								R\$ 516.650,36	
33903994 - Atividades Artísticas, Culturais, Desportivas, Turísticas e Recreativas									
27767	Serviço	UND	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA E CULTURAL	R\$	3.000,00	1	R\$	3.000,00	Não Vinculado
TOTAL								R\$ 3.000,00	
33903702 - Segurança e Vigilância									
2220	Serviço	UND	AGENTE DE PORTARIA - VIGILANTE	R\$	23.686,32	1	R\$	23.686,32	Não Vinculado
TOTAL								R\$ 23.686,32	
33903703 - Reparo e Manutenção de Bens Imóveis									
2224	Serviço	UND	AUDIANTE DE PEDREIRO - SERVENTE	R\$	25.570,68	5	R\$	127.853,40	Não Vinculado
13340	Serviço	HS	TRABALHADOR DE MANUTENÇÃO E EDIFICAÇÕES	R\$	12,54	12000	R\$	150.480,00	Não Vinculado
TOTAL								R\$ 278.333,40	
33903701 - Limpeza, Higiene e Conservação									
24395	Serviço	UND	TRABALHADOR DE MANUTENÇÃO E EDIFICAÇÕES	R\$	25.570,08	8	R\$	204.560,64	Não Vinculado
TOTAL								R\$ 204.560,64	
33903704 - Reparo e Manutenção de Bens Móveis									
13340	Serviço	HS	TRABALHADOR DE MANUTENÇÃO E EDIFICAÇÕES	R\$	12,54	7680	R\$	96.307,20	Não Vinculado
TOTAL								R\$ 96.307,20	
33904013 - Tratamento de dados, conteúdo de web									

41 de 44

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaiianinha>

AVISO

27773	Serviços	MB	SERVIÇO DE LINK DEDICADOS DE DADOS, COM IP FIXO - FIBRA ÓPTICA	R\$	5,65	4080	R\$	23.052,00	Não Vinculado
27772	Serviços	MB	SERVIÇO DE LINK DEDICADOS DE DADOS, COM IP FIXO, FOR FIBRA ÓPTICA	R\$	3,30	1440	R\$	4.752,00	Não Vinculado
TOTAL						4800	R\$	27.804,00	
44905103 - Obras E/ou Edificações Para Uso Comum do Povo									
27861	Material Permanente	SV	REFORMA, AMPLIAÇÃO E/OU OBRAS PARA USO COMUM DO POVO	R\$	1.988.707,19	1	R\$	1.988.707,19	Não Vinculado
27861	Material Permanente	SV	REFORMA, AMPLIAÇÃO E/OU OBRAS PARA USO COMUM DO POVO	R\$	28.718,88	1	R\$	28.718,88	Não Vinculado
TOTAL						1	R\$	2.017.426,07	
44905206 - Aparelhos e Utensílios e Domésticos									
22767	Material Permanente	UND	BEBIDOURO ELÉTRICO ACESSÍVEL - FNDI	R\$	1.320,00	5	R\$	6.600,00	Não Vinculado
26595	Material Permanente	UND	FREZZER VERTICAL	R\$	3.279,00	1	R\$	3.279,00	Não Vinculado
22647	Material Permanente	UND	PURIFICADOR DE ÁGUA - PR - FNDI	R\$	795,00	10	R\$	7.950,00	Não Vinculado
22650	Material Permanente	UND	GELADEIRA LINHA BRANCA Frostfree 410L - R2 - ENDE	R\$	3.719,97	21	R\$	78.119,37	Não Vinculado
26509	Material Permanente	UND	MAQUINA DE LAVAR, COM FUNÇÕES LAVAR, ENXAGUAR E CENTRIFUGAR, BRANCA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 10KG, MÁXIMA DE 12KG	R\$	1.980,00	1	R\$	1.980,00	Não Vinculado
TOTAL						36	R\$	97.928,37	
44905218 - Maquinaria, Utensílios e Equipamentos Diversos									
16392	Material Permanente	UND	AR CONDICIONADO DE 24.000 BTU	R\$	3.492,00	2	R\$	6.984,00	Não Vinculado
1260	Material Permanente	UND	SERRA MÁRMORE - POTÊNCIA MÍNIMA 1.400W	R\$	394,99	2	R\$	789,98	Não Vinculado
9313	Material Permanente	UND	FURADEIRA INDUSTRIAL - 650WATTS	R\$	457,86	2	R\$	915,72	Não Vinculado
18172	Material Permanente	UND	MARTELETE PARA MADEIRAMETAIS/CONCRETO COM POTÊNCIA DE 800 WATTS, TENSÃO DE 127 VOLTS, IMPACTO MÍNIMO (PM) 0 - 4500, R	R\$	759,78	2	R\$	1.519,56	Não Vinculado
22322	Material Permanente	UND	Fundeira Parafusadeira tipo profissional/Industrial, com Lents Inclusos	R\$	390,99	2	R\$	781,98	Não Vinculado
27060	Material Permanente	UND	ROÇADEIRA A GASOLINA 2,2HP	R\$	890,24	1	R\$	890,24	Não Vinculado
TOTAL						9	R\$	4.897,48	
44905221 - Maquinaria, Equipamentos e Utensílios de Oficina						2	R\$	6.984,00	
522	Material Permanente	UND	LIXADORA PAREDE/TETO - COM LED - 2250MM	R\$	1.503,79	1	R\$	1.503,79	Não Vinculado
6538	Material Permanente	UND	ESMERLHADORA ANGULAR 180MM 7 POL 2200W	R\$	858,58	1	R\$	858,58	Não Vinculado
17851	Material Permanente	UND	Soprador Térmico Profissional Ar Quente Pistola 110V	R\$	338,65	2	R\$	677,30	Não Vinculado
22314	Material Permanente	UND	Esmerlhadeira angular - 4 1/2" Profissional - 850W GWS 850 - ferro	R\$	436,30	1	R\$	436,30	Não Vinculado
TOTAL						5	R\$	3.475,97	
44905227 - Vestuário Diversos									
24233	Material Permanente	UND	CARRINHO DE MÃO - 60L	R\$	270,74	5	R\$	1.353,70	Não Vinculado

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaiainha>

AVISO

TOTAL		5	RS	1.353,70				
44905219 - Equipamentos de Processamento de Dados								
27575	Material Permanente	UND	R\$	1.528,00	10	R\$	15.280,00	Não Vinculado
21571	Material Permanente	UND	R\$	948,00	7	R\$	6.636,00	Não Vinculado
6022	Material Permanente	UND	R\$	1.252,00	1	R\$	1.252,00	Não Vinculado
	Material Permanente	UND	R\$	179,00	4	R\$	716,00	Não Vinculado
TOTAL		22	RS	23.884,00	8	RS	7.888,00	
44905224 - Mobiliário em Geral								
11921	Material Permanente	UND	R\$	148,79	50	R\$	7.439,50	Não Vinculado
19886	Material Permanente	UND	R\$	1.251,97	9	R\$	11.267,73	Não Vinculado
11925	Material Permanente	UND	R\$	670,98	15	R\$	10.064,70	Não Vinculado
19795	Material Permanente	UND	R\$	1.190,97	7	R\$	8.336,79	Não Vinculado
20972	Material Permanente	CI	R\$	422,77	63	R\$	26.634,51	Não Vinculado
22646	Material Permanente	UND	R\$	850,00	4	R\$	3.400,00	Não Vinculado
22639	Material Permanente	CI	R\$	445,55	27	R\$	12.029,85	Não Vinculado
22634	Material Permanente	UND	R\$	1.200,00	9	R\$	10.800,00	Não Vinculado
5875	Material Permanente	UND	R\$	186,90	30	R\$	5.607,00	Não Vinculado
20722	Material Permanente	UND	R\$	409,45	2	R\$	818,90	Não Vinculado
2179	Material Permanente	UND	R\$	280,00	6	R\$	1.680,00	Não Vinculado
11920	Material Permanente	UND	R\$	460,00	37	R\$	17.020,00	Não Vinculado
22645	Material Permanente	UND	R\$	350,00	100	R\$	35.000,00	Não Vinculado
21234	Material Permanente	CI	R\$	980,00	3	R\$	2.940,00	Não Vinculado
19724	Material Permanente	UND	R\$	3.600,00	10	R\$	36.000,00	Não Vinculado
20972	Material Permanente	CI	R\$	389,00	190	R\$	73.910,00	Não Vinculado
20973	Material Permanente	CI	R\$	442,00	225	R\$	99.450,00	Não Vinculado

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaiianinha>

AVISO

44

20973	Material Permanente	CJ	CONJUNTO PARA ALUNO JAMANHÓ 06 CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES DO FNDE	R\$	450,00	75	R\$	33.750,00	Não Vinculado
20976	Material Permanente	UND	MESA ACESSÍVEL PARA PESSOA EM CADÉBRAS DE RODA CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO FNDE	R\$	490,00	26	R\$	12.740,00	Não Vinculado
11924	Material Permanente	UND	Mesa de reunião redonda	R\$	400,00	16	R\$	6.400,00	Não Vinculado
6135	Material Permanente	UND	MESA PARA IMPRESSORA	R\$	186,00	4	R\$	744,00	Não Vinculado
11916	Material Permanente	UND	Armário de aço baixo	R\$	496,34	5	R\$	2.481,70	Não Vinculado
20241	Material Permanente	UND	PALLET / ESTRADO PLÁSTICO MODULAR de alta densidade 40X40X4, XCM. Cor: Branca. Com encaxe	R\$	87,36	200	R\$	17.472,00	Não Vinculado
TOTAL SUPERAVIT				R\$		1115	R\$	65.966,68	
TOTAL				R\$		1150083,11	R\$	10.380.252,10	
TOTAL SUPERAVIT				R\$		176870,375	R\$	5.446.118,20	

OBS: Os itens em destaque serão adquiridos por fonte de recurso proveniente de superavit.


ALTEMAR ROSE DOS SANTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DECRETO Nº 106/2022

44 de 44

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiianinha>

AVISO

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL - PCA - DETALHAMENTO DOS ITENS - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - 15018 - 2024						
Código do Item	Unidade de medida	Descrição	Valor estimado da licitação 2023	Quantidade	Valor Total	Grav de Prioridade
33903001 - Combustíveis e Lubrificantes Automotivos						
8108	UND	ADITIVO ORGANICO - EMBALAGEM C/1L	RS 9,21	12	RS 110,52	Não Vinculado
20128	UND	FILTRO DE DIREÇÃO ATE COM 1 LITRO	RS 29,32	60	RS 1.759,20	Não Vinculado
20129	UND	FLUIDO DE FREIO DOT 4 COM 500ML	RS 15,57	36	RS 560,52	Não Vinculado
3488	BD	GRAXA LUBRIFICANTE - 20KG	RS 595,11	18	RS 10.711,98	Não Vinculado
7359	LT	ÓLEO 140	RS 48,21	6	RS 289,26	Não Vinculado
18970	LT	DIESEL S10 - INN	RS 5,99	103000	RS 616.970,00	Não Vinculado
18969	LT	DIESEL S500 - INN	RS 6,09	43000	RS 261.870,00	Não Vinculado
7362	BD	ÓLEO 90 BD/C20UL	RS 743,05	5	RS 3.715,25	Não Vinculado
7367	BD	ÓLEO DIFERENCIAL - 85W/140 EMB. C/20LITROS	RS 805,16	12	RS 9.661,92	Não Vinculado
7365	UND	ÓLEO DE FREIO DOT 3 EMB C/500ML	RS 22,29	12	RS 267,48	Não Vinculado
TOTAL				146161	905.916,13	
33903026 - Material Elétrico e Eletrônico						
26534	UND	FILTRO DE LINHA PROFISSIONAL	RS 99,56	5	RS 497,80	Não Vinculado
26662	UND	CONECTOR MACHO 4 POLOS. MIXT.	RS 18,83	5	RS 94,15	Não Vinculado
26664	UND	CONECTOR RETANGULAR-FEMEA 4 POLOS	RS 38,12	5	RS 190,60	Não Vinculado
TOTAL				15	782,55	
33903634 - Fretes e Transportes de Encomendas						
21964	Serviços	SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NO TRANSPORTE DE AGUA POTAVEL COM VEICULO TRACAO ANIMAL (CARROÇA)	RS 330,00	24	RS 7.920,00	Não Vinculado
TOTAL				24	7.920,00	
33903912 - Locação de Máquinas e Equipamentos						
16071	Serviços	LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCCIONAL MONOCROMÁTICA LASER - FRANQUIA DE 12.000 CÓPIAS	RS 7.068,00	2	RS 14.136,00	Não Vinculado
TOTAL				2	14.136,00	
33903913 - Locação de Bens Móveis e Intangíveis						
26665	Serviços	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - ALUNO - ROTA 07/ITINERÁRIO 151617 - MICRO-ÔNIBUS	RS 4,77	22854	RS 109.013,58	Não Vinculado
26667	Serviços	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - ALUNO - ROTA 09/ITINERÁRIO 2223 - MICRO-ÔNIBUS	RS 11,52	7224	RS 83.220,48	Não Vinculado
25106	Serviços	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - ALUNO - ROTA 10/ITINERÁRIO 2425 - MICRO-ÔNIBUS	RS 5,26	19756	RS 103.916,56	Não Vinculado
25107	Serviços	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - ALUNO - ROTA 11/ITINERÁRIO 2627 - MICRO-ÔNIBUS	RS 9,37	9236	RS 86.541,32	Não Vinculado
25108	Serviços	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - ALUNO - ROTA 12/ITINERÁRIO 2829 - MICRO-ÔNIBUS	RS 6,13	15928	RS 97.638,64	Não Vinculado
26668	Serviços	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - ALUNO - ROTA 13/ITINERÁRIO 3031 - ÔNIBUS	RS 9,95	16224	RS 161.428,80	Não Vinculado
25110	Serviços	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - ALUNO - ROTA 14/ITINERÁRIO 3334 - MICRO-ÔNIBUS	RS 5,26	19756	RS 103.916,56	Não Vinculado
26669	Serviços	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - ALUNO - ROTA 15/ITINERÁRIO 3536 - ÔNIBUS	RS 8,97	18224	RS 163.469,28	Não Vinculado
25112	Serviços	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - ALUNO - ROTA 16/ITINERÁRIO 3738 - VAN	RS 10,44	8664	RS 90.452,16	Não Vinculado
25113	Serviços	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - ALUNO - ROTA 17/ITINERÁRIO 3940 - VAN	RS 7,89	12224	RS 96.447,36	Não Vinculado
25114	Serviços	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - ALUNO - ROTA 18/ITINERÁRIO 4142 - MICRO-ÔNIBUS	RS 6,24	15552	RS 97.044,48	Não Vinculado

1 de 5

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiianinha>

AVISO

26671	Servicos	KM	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - ALUNO - ROTA	RS	10,52	15060	RS	158.431,20	Não Vinculado
26672	Servicos	KM	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - ALUNO - ROTA	RS	12,66	11824	RS	149.691,84	Não Vinculado
25120	Servicos	KM	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - ALUNO - ROTA	RS	12,66	11832	RS	149.793,12	Não Vinculado
26673	Servicos	KM	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - ALUNO - ROTA	RS	12,09	12544	RS	151.656,96	Não Vinculado
26674	Servicos	KM	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - ALUNO - ROTA	RS	8,43	20464	RS	172.511,52	Não Vinculado
26675	Servicos	KM	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - ALUNO - ROTA	RS	10,10	13888	RS	160.468,80	Não Vinculado
26676	Servicos	KM	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - ALUNO - ROTA	RS	6,17	15784	RS	97.387,28	Não Vinculado
26677	Servicos	KM	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - ALUNO - ROTA	RS	10,07	15964	RS	160.757,48	Não Vinculado
25128	Servicos	KM	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - ALUNO - ROTA	RS	11,52	7712	RS	88.842,24	Não Vinculado
25129	Servicos	KM	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - ALUNO - ROTA	RS	7,50	12204	RS	91.530,00	Não Vinculado
25130	Servicos	KM	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - ALUNO - ROTA	RS	8,04	20496	RS	164.787,84	Não Vinculado
25131	Servicos	KM	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - ALUNO - ROTA	RS	7,62	11944	RS	91.013,28	Não Vinculado
25138	Servicos	KM	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - ALUNO - ROTA	RS	18,68	4460	RS	83.312,80	Não Vinculado
25161	Servicos	KM	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - ALUNO - ROTA	RS	18,78	4428	RS	83.157,84	Não Vinculado
26679	Servicos	KM	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - ALUNO - ROTA	RS	6,17	15784	RS	97.387,28	Não Vinculado
26681	Servicos	KM	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - ALUNO - ROTA	RS	10,75	13664	RS	146.888,00	Não Vinculado
27863	Servicos	KM	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR	RS	8,77	10320	RS	90.506,40	Não Vinculado
27862	Servicos	KM	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR	RS	10,39	8360	RS	86.850,40	Não Vinculado
				TOTAL		394574	RS	3.418.073,50	
				33903929 - Servicos de Energia Elétrica					
19136	Servicos	MES	FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	RS	27.500,00	12	RS	330.000,00	Não Vinculado
				TOTAL		12	RS	330.000,00	
				33903930 - Servicos de Água e Esgoto					
19139	Servico	MES	SERVIÇOS COM ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTO (DISO)	RS	16.820,10	12	RS	201.841,20	Não Vinculado
				TOTAL		12	RS	201.841,20	
				33903938 - Servicos Graficos					
28073	Servico	UNID	PLACA 2X1M, EM ACRILICO TRANSPARENTE COM ESPESSURA DE 3 MM E IMPRESSÃO DIGIT. A SER INSTALADA COM PROLOGADORES CROMADOS	RS	810,00	2	RS	1.620,00	Não Vinculado
28074	Servico	UNID	PLACAS DE SINALIZAÇÃO, EM ACRILICO TRANSPARENTE, MEDINDO 30x20cm, COM ESPESSURA DE 3mm E IMPRESSÃO DIGITAL.	RS	45,00	37	RS	1.665,00	Não Vinculado
				TOTAL		39	RS	3.285,00	
				33903953 - Seguros Em Geral					
13581	Servicos	UNID	ANUIDADE DE SEGURO DE VEICULO PAS ONIBUS DE PLACA OJK-4271	RS	2.184,68	1	RS	2.184,68	Não Vinculado

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiianinha>

AVISO

7806	Serviços	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO PAS ONIBUS DE PLACA IAH 9752	RS	1.623,11	1	RS	1.623,11	Não Vinculado
7801	Serviços	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO PAS ONIBUS DE PLACA IAK 6712	RS	1.367,49	1	RS	1.367,49	Não Vinculado
7807	Serviços	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO PAS ONIBUS DE PLACA IAO 5605	RS	1.968,81	1	RS	1.968,81	Não Vinculado
7805	Serviços	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO PAS ONIBUS DE PLACA IAO 7617	RS	1.741,15	1	RS	1.741,15	Não Vinculado
19199	Serviços	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO PAS ONIBUS DE PLACA NVG 0652	RS	1.807,46	1	RS	1.807,46	Não Vinculado
7812	Serviços	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO PAS ONIBUS DE PLACA NVM 4035	RS	2.108,44	1	RS	2.108,44	Não Vinculado
7813	Serviços	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO PAS ONIBUS DE PLACA NVM 4065	RS	2.108,44	1	RS	2.108,44	Não Vinculado
7810	Serviços	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO PAS ONIBUS DE PLACA NVM 4225	RS	2.106,47	1	RS	2.106,47	Não Vinculado
7822	Serviços	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO PAS ONIBUS DE PLACA NVM 4255	RS	2.108,44	1	RS	2.108,44	Não Vinculado
7804	Serviços	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO PAS ONIBUS DE PLACA OEL 2895	RS	1.976,72	1	RS	1.976,72	Não Vinculado
7815	Serviços	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO PAS ONIBUS DE PLACA OEL 4191	RS	2.184,68	1	RS	2.184,68	Não Vinculado
7821	Serviços	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO PAS ONIBUS DE PLACA OEL 4502	RS	2.184,68	1	RS	2.184,68	Não Vinculado
7820	Serviços	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO PAS ONIBUS DE PLACA OEL 4602	RS	2.184,68	1	RS	2.184,68	Não Vinculado
7819	Serviços	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO PAS ONIBUS DE PLACA OEL 2682	RS	2.184,68	1	RS	2.184,68	Não Vinculado
7814	Serviços	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO PAS ONIBUS DE PLACA OEN 1240	RS	2.184,68	1	RS	2.184,68	Não Vinculado
7818	Serviços	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO PAS ONIBUS DE PLACA OEN 1460	RS	2.184,68	1	RS	2.184,68	Não Vinculado
2322	Serviços	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO PAS ONIBUS DE PLACA OEO 3405	RS	1.603,42	1	RS	1.603,42	Não Vinculado
16471	Serviços	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO PAS ONIBUS DE PLACA OME 1409	RS	2.725,24	1	RS	2.725,24	Não Vinculado
16472	Serviços	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO PAS ONIBUS DE PLACA OME 1589	RS	2.725,24	1	RS	2.725,24	Não Vinculado
16473	Serviços	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO PAS ONIBUS DE PLACA OME 1769	RS	2.725,24	1	RS	2.725,24	Não Vinculado
16474	Serviços	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO PAS ONIBUS DE PLACA OME 6533	RS	2.453,87	1	RS	2.453,87	Não Vinculado
16475	Serviços	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO PAS ONIBUS DE PLACA OME 7754	RS	2.947,00	1	RS	2.947,00	Não Vinculado
2323	Serviços	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO PAS ONIBUS DE PLACA QMM 9H04	RS	1.542,24	1	RS	1.542,24	Não Vinculado
7803	Serviços	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO PAS ONIBUS PLACA NVN 1885	RS	1.976,72	1	RS	1.976,72	Não Vinculado
18819	Serviços	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO PAS ONIBUS TRANSPORT. PLACA QMH 3153	RS	1.976,72	1	RS	1.976,72	Não Vinculado
				TOTAL	RS	26	RS	54.884,98	
2340	Serviços	UND	33903705 - Apoio Administrativo, Técnico e Operacional	RS	23.686,32	11	RS	260.549,52	Não Vinculado
17334	Serviço	UND	ATENDENTE - RECBUSCONISTA MOTORISTA DE ONIBUS URBANO	RS	40.234,36	21	RS	844.925,96	Não Vinculado

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaiianinha>

AVISO

13336	Servico	RS	MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR	RS	12,40	66606	RS	833.033,04	Nao Vinculado
2230	Servicos	UND	ATENDENTE - RECERCIONISTA	RS	23.686,32	6	RS	142.117,92	Nao Vinculado
					TOTAL	6	RS	142.117,92	
					TOTAL SUPERAVIT	66729	RS	1.976.868,52	
24395	Servicos	UND	TRABALHADOR DE MANUTENCAO E EDIFICACOES	RS	23.570,08	34	RS	869.382,72	Nao Vinculado
24396	Servicos	UND	TRABALHADOR DE MANUTENCAO E EDIFICACOES	RS	23.570,08	33	RS	843.812,64	Nao Vinculado
					TOTAL	34	RS	869.382,72	
					TOTAL SUPERAVIT	28	RS	843.812,64	
					TOTAL SUPERAVIT	36	RS	832.707,52	
2220	Servicos	UND	AGENTE DE PORTARIA - VIGILANTE	RS	23.686,32	8	RS	189.490,56	Nao Vinculado
2220	Servicos	UND	AGENTE DE PORTARIA - VIGILANTE	RS	23.686,32	8	RS	189.490,56	Nao Vinculado
					TOTAL	8	RS	189.490,56	
					TOTAL SUPERAVIT	36	RS	832.707,52	
2257	Servicos	UND	INSPECTOR DE ALUNOS DE ESCOLA PUBLICA	RS	23.686,32	10	RS	236.863,20	Nao Vinculado
					TOTAL	10	RS	236.863,20	
					TOTAL SUPERAVIT	10	RS	236.863,20	
27773	Servicos	MB	SERVIÇO DE LINK DEDICADOS DE DADOS, COM IP FIXO - FIBRA OPTICA	RS	5,65	7320	RS	41.358,00	Nao Vinculado
27775	Servicos	MB	SERVIÇO DE LINK DEDICADOS DE DADOS, RADIO - WIFI	RS	5,65	2160	RS	12.204,00	Nao Vinculado
27774	Servicos	MB	SERVIÇO DE LINK DEDICADOS DE DADOS, POR RADIO WIFI	RS	3,30	360	RS	1.188,00	Nao Vinculado
					TOTAL	9840	RS	54.750,00	
					TOTAL SUPERAVIT	1	RS	10.000,00	
27861	Material Permanente	SV	REFORMA, AMPLIACAO E/OU OBRAS PARA USO COMUM DO POVO	RS	10.000,00	1	RS	10.000,00	Nao Vinculado
					TOTAL	1	RS	10.000,00	
					TOTAL SUPERAVIT	22	RS	61.248,00	
27577	Material Permanente	SV	NOTEBOOK	RS	2.784,00	4	RS	716,00	Nao Vinculado
27575	Material Permanente	UND	SWITCH 8 PORTAS 1000/100/10 MBPS	RS	1.791,00	90	RS	137.520,00	Nao Vinculado
27575	Material Permanente	UND	COMPUTADOR DESKTOP	RS	1.528,00	90	RS	137.520,00	Nao Vinculado
					TOTAL	116	RS	199.484,00	
					TOTAL SUPERAVIT	8	RS	29.759,76	
22650	Material Permanente	UND	GELADEIRA LINHA BRANCA FROSTFREE 410L - RF2 - FNDE	RS	3.719,97	8	RS	29.759,76	
					TOTAL	8	RS	29.759,76	
					TOTAL SUPERAVIT	110	RS	61.600,00	
20974	Material Permanente	CI	CONJUNTO COLETO DE MENSAS E CADERNOS CONFORME ESPECIFICACOES DO FNDE - C/C 01	RS	560,00	110	RS	61.600,00	Nao Vinculado
20971	Material Permanente	CI	CONJUNTO ALUNO - CIA - 01 CONFORME AS ESPECIFICACOES DO FNDE	RS	299,00	444	RS	132.756,00	Nao Vinculado
20040	Material Permanente	UND	PLAYGROUND - PARA CRIANCAS A PARTIR DE 3 ANOS.	RS	14.945,23	7	RS	104.616,61	Nao Vinculado
19834	Material Permanente	UND	BALANÇO - 4 LUGARES (LADO A LADO) - PARA CRIANCAS A PARTIR DE 3 ANOS.	RS	2.350,97	15	RS	33.264,55	Nao Vinculado
20970	Material Permanente	UND	BERÇO COM COI CHO CONFORME AS ESPECIFICACOES DO FNDE	RS	552,97	30	RS	16.589,10	Nao Vinculado
19830	Material Permanente	UND	ESCORREGADOR - PARA CRIANCAS A PARTIR DE 3 ANOS	RS	290,77	18	RS	5.233,86	Nao Vinculado
20039	Material Permanente	UND	GIRA-GIRACARROUSELL 3 LUGARES - PARA CRIANCAS A PARTIR DE 3 ANOS	RS	1.710,99	15	RS	25.664,85	Nao Vinculado

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipoonline.com.br/se/prefeitura/itabaiianinha>

AVISO

26225	Material Permanente	UND	MESA DE CENTRO	RS	83,00	1	RS	83,00	Não Vinculado
6750	Material Permanente	UND	SOFA DE TRÊS LUGARES REVESTIDO EM COURINO, ESTRUTURA EM MADEIRA COM ALMOFADAS FIXAS.	RS	1.145,77	1	RS	1.145,77	Não Vinculado
19825	Material Permanente	UND	TUNEL LÚDICO - PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS	RS	1.053,99	3	RS	3.161,97	Não Vinculado
20974	Material Permanente	CJ	CONJUNTO COLETIVO DE MESAS E CADEIRAS CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO FNDE - CIC 01	RS	803,63	36	RS	28.930,68	Não Vinculado
TOTAL				RS	415.046,39	680	RS	415.046,39	
TOTAL GERAL				RS	7.083.733,91	550680	RS	7.083.733,91	
TOTAL GERAL SUPERAVIT				RS	3.635.028,48	66797	RS	3.635.028,48	

OBS: Os itens em destaque serão adquiridos por fonte de recurso proveniente de superavit.


ALTEMAR JOSÉ DOS SANTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DECRETO Nº 106/2022

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiianinha>

AVISO

 MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA ESTADO DE SERGIPE	
DOCUMENTO DE ALTERAÇÃO DO PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL	
Nº 01/2024	
Responsável: Altemar José dos Santos	Unidade: Secretaria Municipal de Educação
Data de solicitação: 07 de Março de 2024	
Objeto: Alteração no Plano de Contratação Anual - 2024	

JUSTIFICATIVA DE MUDANÇA

A Secretaria Municipal de Educação vem por meio deste documento, informar as alterações feitas no Plano de Contratação Anual (PCA) – 2024. A presente justificativa visa detalhar as alterações realizadas para o ano de 2024, em conformidade com o Decreto nº 022/2023. A análise leva em consideração o contexto atual, as necessidades específicas da área e os impactos positivos esperados com o aumento e a inserção dos materiais. Garantindo assim a adequação do plano às necessidades da pasta, assegurando a transparência e a eficiência das aquisições.

Alterações na Unidade Orçamentária 15007 - Secretaria Municipal de Educação;

- O aumento no quantitativo de materiais de consumo é justificado pelo crescimento da demanda, pela busca por qualidade e pela necessidade de mitigar riscos, garantindo o pleno funcionamento das atividades da secretaria e das escolas municipais. As medidas de otimização garantem a utilização eficiente dos recursos, maximizando os benefícios e minimizando os impactos financeiros.
- **Reajuste em Aluguel de Imóveis:** O reajuste nos valores dos aluguéis de imóveis foi realizado em consonância com o mercado imobiliário local e com os índices inflacionários, de acordo com a legislação vigente e com



Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

os termos do contrato de locação, visando garantir a manutenção dos contratos de locação em vigor.

- **Adição de novos itens:**

A adição dos novos itens no PCA se justifica pela necessidade de atender às novas demandas, aprimorar a qualidade do produto/serviço, acompanhar as inovações tecnológicas, garantir a segurança dos colaboradores e a higiene do ambiente de trabalho e aumentar a satisfação dos nossos colaboradores e discentes. Além disso, com o intuito de aprimorar a infraestrutura e o ensino nas escolas municipais da rede, estamos realizando também a adição de itens referentes a materiais pedagógicos, itens de processamento de dados, mobiliário em geral e atualizando o valor de reformas e/ou obras. Dentre os itens adicionados, temos;

- Materiais Educativos-Pedagógicos e mobiliários em geral, proporcionando cada vez mais um ambiente de aprendizado mais adequado e estimulante para todos os alunos.
- Dispensador de material higiênico: Implementação de medidas de higiene e saúde nas escolas.
- Sacola plástica reciclada: Ação em prol da sustentabilidade e do meio ambiente.
- Lustrador de móveis: Preservação do patrimônio público e do mobiliário escolar.
- Locação de Televisão de LED: Locação para dar modernização dos recursos audiovisuais para os eventos voltados ao ensino público.
- Ferramentas: Manutenção preventiva e corretiva da infraestrutura escolar.
- Equipamentos de proteção e segurança: Garantia de um ambiente de trabalho seguro para os profissionais da educação.

- A aquisição de 10 **computadores desktop** é fundamental para atender à crescente demanda nas escolas municipais, modernizando a infraestrutura de TI, aumentando a produtividade, melhorando a segurança da informação e reduzindo custos. Vale a pena ressaltar que



Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiianinha>

AVISO

estes itens não foram planejados inicialmente para o ano de 2024 porque os mesmos foram solicitados no ano de 2023, entretanto, a empresa não entregou, fazendo-se necessária a sua aquisição no ano em curso.

- A inclusão de novas rotas de transporte escolar promovem a igualdade de oportunidades para todos os alunos, garantindo que todos tenham acesso à educação de qualidade. Portanto, a inclusão da nova rota deu-se a partir do reordenamento da rede municipal e de ensino, remanejamento dos alunos para outra escola.
- A exclusão de algumas rotas do transporte escolar é uma medida necessária para otimizar os recursos da Secretaria Municipal de Educação e garantir a sustentabilidade do sistema do transporte escolar, visto que devido ao reordenamento da rede municipal, algumas rotas deixaram de existir.

Alterações na Unidade Orçamentária 15018 - Fundo Municipal de Educação (FUNDEB)

- A inclusão de novas rotas de transporte escolar é essencial para garantir o acesso à educação para todos os alunos, promover a segurança dos alunos e diminuir a evasão escolar. As novas rotas foram implantadas em decorrência do trajeto que os alunos da rede municipal de ensino residem.
- A exclusão de rotas de transporte escolar sem alunos é uma medida necessária para otimizar o uso dos recursos públicos, garantir a sustentabilidade do sistema e oferecer um serviço de qualidade aos alunos que realmente o necessitam.



Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiantina>

AVISO

- A compra de 22 notebooks e 90 computadores é essencial para atender às demandas e necessidades das escolas, bem como da Secretaria Municipal de Educação, aumentando a produtividade dos colaboradores e garantindo a segurança e confiabilidade das informações. Vale a pena ressaltar que estes itens não foram planejados inicialmente para o ano de 2024 porque os mesmos foram solicitados no ano de 2023, entretanto, a empresa não entregou, fazendo-se necessária a sua aquisição no ano em curso.

Todas as alterações no PCA foram cuidadosamente avaliadas e realizadas com o objetivo de garantir o bom funcionamento da Secretaria Municipal de Educação e da Rede Municipal de Ensino, sem comprometer o orçamento anual.

As alterações no PCA da rede municipal de ensino são necessárias para garantir um melhor atendimento aos alunos e à comunidade escolar. As alterações foram cuidadosamente planejadas e visam atender às demandas da rede municipal de ensino. Acreditamos que as alterações trarão benefícios para todos os envolvidos na educação municipal.


Altemar José dos Santos
Secretário Municipal de Educação

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

SUPERAVIT DE EXERCICIOS ANTERIORES

De: Valfran (contabil2@catconsultoria.com.br)

Para: educacao_itabaianinha@yahoo.com.br

Data: quinta-feira, 11 de janeiro de 2024 às 09:47 BRT

Bom dia, segue anexo a relação das fontes de recurso com superavit para o exercício de 2024.

--

At.te,



SUPERAVIT FONTES DA EDUCAÇÃO.pdf
396.4kB

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

FONTE DE RECURSO	NUMERO DA CONTA	SALDO EM CONTA	RESTOS A PAGAR	SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO
15001001 - MDE	300171-6	R\$ 13.035,19	R\$ 405.158,59	-R\$ 392.123,40
15400000 - FUNDEB	100000-3/672002-1	R\$ 6.854.864,66	R\$ 2.446.677,89	R\$ 4.408.186,77
15500000 - SALARIO EDUCAÇÃO	300227-5	R\$ 8.673.777,21	R\$ 1.708.971,67	R\$ 6.964.805,54
15520000 - PNAE	14414-2	R\$ 94.017,57	R\$ -	R\$ 94.017,57
15530000 - PNATE	9785-3	R\$ 167.547,81	R\$ -	R\$ 167.547,81
15690000 - EDUCAÇÃO INFANTIL	15003-7/14999-3 15777-5/16628-6	R\$ 63.378,65	R\$ -	R\$ 63.378,65
15690000 - ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL	21499-X	R\$ 728.085,67	R\$ -	R\$ 728.085,67
15700000 - CONVENIOS DA UNIÃO	13298-5/5310-4/15242-0/16332-5/16291-4	R\$ 138.742,80	R\$ -	R\$ 138.742,80
15710000 - CONVENIOS DO ESTADO	300251-8/300229-1 300172-4/300244-5	R\$ 39.664,87	R\$ -	R\$ 39.664,87
15760000 - ALFABETIZAR PRA VALER	300257-7	R\$ 3.417.729,56	R\$ 847.128,19	R\$ 2.570.601,37

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiianinha>